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1. OSNOVNI PODACI O USTANOVI 

 

− Naziv i sjedište: Srednja škola-Centar za odgoj i obrazovanje, Zagreb 

− Adresa ustanove: Zagorska 14 

− Županija: Grad Zagreb 

− Šifra ustanove: 21-114-566 

− Ukupan broj učenika na kraju šk.god.: 158 

 

Na kraju nastavne godine u 27 razrednih odjela upisano je  učenika (u tablici se 

nalazi broj unutar razrednih odjela) za stjecanje srednje i niže stručne spreme te 21 

učenik u tri odgojno-obrazovne skupine. 

− Ukupan broj razrednih odjela: 

Škola ima ukupno 27 razrednih odjela u okviru srednjoškolskih programa za učenike s 

većim teškoćama u razvoju i 4 skupine polaznika posebnog programa za stjecanje 

kompetencija u aktivnostima svakodnevnog života uz individualizirani pristup (17-21) te  

3 skupine polaznika produženog stručnog postupka. 

U prvim razredima na kraju nastavne godine ima ukupno 46 učenika, u drugim 

razredima 43, a u trećim 44 učenika. Ova je godina bogatija za četvrti razred kuhara koji 

ima 4 učenika.  Četiri odgojno obrazovne skupine na kraju nastavne godine imaju 21  

učenika.  Na kraju nastavne godine u 27 razrednih odjela ima 137  učenika što sa 

21 učenika u tri odgojno-obrazovne skupine ukupno iznosi 158 učenika. 

Tablica 1. Broj učenika u razredima 
 

RAZREDI Broj učenika 

1.RAZREDI 46 

2.RAZREDI 43 

3.RAZREDI 44 

4. RAZRED 4 

UKUPNO RAZREDI 137 

Odgojno – obrazovne skupine 21 

UKUPNO UČENIKA 158 

 
 
1.1.Registracija Škole 

  

Rješenjem Ministarstva prosvjete i športa Republike Hrvatske, Klasna oznaka 602-03/92-

01-1047, Urbroj: 532-02-6/3-93-01 od 06. svibnja 1993. godine Srednjoj školi-Centar za 

odgoj i obrazovanje, Zagreb, Zagorska 14 odobren je početak rada. 
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Ovim Rješenjem Škola je stekla pravo izvođenja nastavnog plana i programa srednjeg 

školstva za učenike s većim teškoćama u razvoju i to za: 

− obrazovni sektor -Tekstil i koža za programe: 

pomoćni krojač, pomoćni obućar, pomoćni ortopedski obućar i pomoćni galanterist, 

− obrazovni sektor-Grafička tehnologija i audio-vizualno oblikovanje za 

programe: 

pomoćni knjigoveža i pomoćni kartonažer, 

− obrazovni sektor – Turizam i ugostiteljstvo za program: 

pomoćni kuhar i slastičar, pomoćni konobar 

− obrazovni sektor - Strojarstvo, brodogradnja i metalurgija  za programe: 

pomoćni bravar, pomoćni instalater grijanja i klimatizacije, pomoćni vodoinstalater i 

pomoćni autolimar, 

− obrazovni sektor – Osobne, usluge zaštite i druge usluge za programe: 

pomoćni ličilac i soboslikar i pomoćni autolakirer, 

− obrazovni sektor – Šumarstvo, prerada i obrada drva za programe: 

pomoćni stolar i pomoćni parketar, 

− obrazovni sektor – Poljoprivreda, prehrana i veterina za program: 

pomoćni pekar, pomoćni vrtlar i pomoćni cvjećar. 

 

Posebni program za stjecanje kompetancija u aktivnostima svakodnevnog života uz 

individualizirani pristup (program radnog osposobljavanja) za učenike od 17 do 21 godine 

života odobren je  12.12.2006. godine. Nakon navršene 21. godine života osobe iz 

sustava odgoja i obrazovanja prelaze u sustav Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi.  

Posebni program za stjecanje kompetencija u aktivnostima svakodnevnog života uz 

individualizirani pristup za učenike od 14-17 godina odobren je 2014. godine. 

 

 

1.2. Podaci o zaposlenicima škole 

 

Stručni suradnici zaposleni na neodređeno u školi su: 

• pedagog 

• socijalni pedagog 

• logoped 

• defektolog za praćenje tijeka socijalizacije i zapošljavanja učenika 

• knjižničar 

 
Administrativno-tehničko osoblje zaposleno na neodređeno vrijeme čine:   

•  tajnica 

• računovođa 
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• administrativni tehničar 

Pomoćnog osoblja  zaposleno na neodređeno  vrijeme čine:  

• domar (pola satnice) 

• 3 čistačice  

• 2 kuharice 

 
Tablica 2. prikaz djelatnika zaposlenih u Školi šk.god. 2024./25. 

DJELATNICI   BROJ 
DJELATNIKA   

RADNO VRIJEME   
ODREĐENO   

RADNO 
VRIJEME   
NEODREĐENO   

Ravnateljica 
škole  

1 1 - 

Nastavnici  32 - 32 

Stručni  
učitelji  

6 - 6 

Stručni suradnici  5 - 5 

Administrativno 
osoblje   

3 - 3 

Pomoćno 
osoblje  

6 - 6 

UKUPNO   53 1 52 

 
 
 

2. MATERIJALNO TEHNIČKI UVJETI RADA 
 
2.1. Podaci o školskom području 

 

Škola se nalazi na području Trešnjevke u naselju Ciglenica u Zagorskoj ulici 14. Prometna 

povezanost naselja Ciglenica s drugim gradskim i prigradskim naseljima je veoma dobra. 

S jedne strane uz školu prolazi autobusna linija ZET-a Mažuranićev trg - Voltino naselje, 

a s druge strane  autobusna linija Črnomerec - Dugave. Vrlo blizu je i Ilica s  tramvajskim 

prometom kao i Zapadni kolodvor s  prigradskim željezničkim prometom. 

Učenici dolaze na nastavu tramvajem ili autobusom. Vrlo su pogodne autobusne linije s 

Mažuranićeva trga za Voltino naselje i s Črnomerca za Dugave. Navedene autobusne 

linije imaju stajališta u neposrednoj blizini škole. S istočne strane škole su pogoni 

Elektrane toplane i Carinarnice te skladište „Vodovoda“, s južne strane je park Ciglenica, 

a dalje pogoni tvrtke Erikson-Tesle. Na sjevernoj strani je montažno naselje sagrađeno 

za poplavljene 1964. godine.  

 

2.2. Prostor Škole 

 

Škola se nalazi na području Trešnjevke u naselju Ciglenica u Zagorskoj ulici 
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14.Prometna povezanost naselja Ciglenica s drugim gradskim i prigradskim naseljima je 

veoma dobra. S jedne strane uz školu prolazi autobusna linija ZET-a Mažuranićev trg - 

Voltino naselje, a s druge strane  autobusna linija Črnomerec - Dugave. Vrlo blizu je i 

Ilica s  tramvajskim prometom kao i Zapadni kolodvor s  prigradskim željezničkim 

prometom. 

 

Učenici dolaze na nastavu tramvajem ili autobusom. Vrlo su pogodne autobusne linije s 

Mažuranićeva trga za Voltino naselje i s Črnomerca za Dugave. Navedene autobusne 

linije imaju stajališta u neposrednoj blizini škole. S istočne strane škole su pogoni 

Elektrane toplane i Carinarnice te skladište „Vodovoda“, s južne strane je park Ciglenica, 

a dalje pogoni tvrtke Erikson-Tesle. Na sjevernoj strani je montažno naselje sagrađeno 

za poplavljene 1964. godine.  

 

Prostor Škole čine: 

• dvorana za tjelesnu i zdravstvenu kulturu  

• slačionice za TZK 

• prostor učeničke zadruge 

• 11 učionica 

• informatička učionica 

• školska knjigovežnica 

• ugostiteljski praktikum 

• blagovaonica 

• knjižnica 

• soba za logopedsku terapiju 

• soba za savjetovalište za učenike i play attention terapiju 

• soba pedagoga i defektologa na poslovima praćenja zapošljavanja i tijeka 

socijalizacije 

• soba socijalnog pedagoga 

• soba tajnice 

• soba administrativnog tehničara 

• soba voditelja turnusa 

• soba računovođe 

• kuhinja i smočnica 

 

Za izvođenje nastave na raspolaganju imamo 11 učionica, dva praktikuma, malu 

dvoranu za nastavu tjelesne i zdravstvene kulture,  svlačionicu te nekoliko manjih 

prostora za aktivnosti s učenicima ili službe podrške rada s učenicima. Od vanjskih 

prostora koristimo školsko igralište (koje nije naše), park ispred  škole i prilazni put.  

 

Škola raspolaže: 
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• praktikumom za ugostiteljstvo 

• školskom knjigovežnicom 

• senzornom sobom 

• plastenikom. 

 

Škola djeluje u zgradi iz 1927. godine. Školski prostori iskorišteni su u potpunosti od 

podrumskih prostorija do potkrovlja, no nedostaje nam prostora za izvođenje različitih 

vrsta programa. Učenici s najtežim vrstama smetnji borave na tavanskim prostorima, a 

Škola nema lift, niti dva izlaza u slučaju evakuacije.  Iako je objekt doživio mnoga 

renoviranja i preinake, ne možemo se pohvaliti da imamo dovoljno prostora. 

 

Školska godina 2024./25. je protekla u novostima vezanim uz infrastrukturno opremanje. 

Tako smo izmijenili fasadu, popravili dio krovišta i u potpunosti renovirali dvoranu i 

svlačionice za Tjelesnu i zdravstvenu kulturu. U tijeku je izumjena svih vrata u školi zbog 

dotrajalosti te izrada sanitarnog čvora u okviru prve faze izrade simulacije hotelske sobe 

za praktičnu obuku učenika. 

 

Razredi su sačinjeni od polaznika dva ili tri obrazovna programa te se učenici dijele na 

nastavi izbornih predmeta i strukovnih sadržaja. Problem pričinjava što istodobno 

trebamo još barem nekoliko dodatnih učionica, tako da trenutno imamo velike probleme 

u izvođenju redovite nastave, izborne i fakultativne nastave te izvannastavnih aktivnosti. 

Ponekad se dešava da nemamo slobodne učionice, pa se snalazimo na najraznovrsnije 

načine. Sukladno anketama i rezultatima samovrednovanja gorući problem izvođenja 

svih oblika odgojno-obrazovnih programa je manjak unutrašnjeg i vanjskog prostora. 

Zbog sve složenijih kombiniranih teškoća naših učenika, morali smo se neprekidno 

prilagođavati dodatnim potrebama u smislu jačanja novih programa: poticanja 

edukacijsko-rehabilitacijske potpore i fakultativnog programa (Domaćinstvo). Osim PSP-

a koji je usmjeren na boravak učenika u Školi prije ili poslije redovite nastave u Školi 

djeluje mnoštvo izvannastavnih aktivnosti (čitateljski klub, sportska, dramska, plesna, 

novinarska, informatička, mladi vrtlari, karitativna, video sekcija i pjevački zbor) kao i 

rehabilitacijski programi (kineziterapija, muzikoterapija, logopedska terapija, terapija 

pokretom i plesom, terapija senzorne integracije i play attention).  

 

Neprekidnim renoviranjem i opremanjem prostora Školu nastojimo uskladiti sa 

zahtjevima adolescentne dobi, kao i neophodnim strukovnim zahtjevima vezano uz 

stručnu praksu u zanimanjima za koja se učenici osposobljavaju.  Zgrada škole je 

unatoč starosti temeljito uređena. U vrijeme kada nema nastave provodimo akcije 

uređenja školskog prostora i okoliša, renoviranja prostorija te popravke namještaja. 

Proteklih smo godina uložili znatna sredstva u obnovu parketa, zidova i namještaja, iako 

je potrebno osigurati još dodatnih ulaganja. 
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Kontinuirano se radi na jačanju digitalnih vještina nastavnika, kao i poboljšanju uvjeta IKT 

za kvalitetniji odgojno-obrazovni rad i osuvremenjivanje nastave. 

 

3. UČENICI ŠKOLE 

 

U našoj školi odgajamo i obrazujemo srednjoškolce s teškoćama u razvoju. Osim 

primarnih  teškoća, kod učenika su često prisutni problemi u razumijevanju i 

uspostavljanju vršnjačkih odnosa te prilagodbe na aktivnosti svakodnevnog života.  

Uz intelektualne teškoće naših učenika na nivou lakog stupnja često su prisutne i 

dodatne utjecajne teškoće kao: epilepsija, neurotski razvoj ličnosti, disfunkcija CNS-a, 

ADHD poremećaj, disleksija, disgrafija, diskalkulia, dislalia kao i ostali poremećaji 

govora, a nije zanemariv niti broj senzornih i motoričkih oštećenja, poremećaja u 

ponašanju i ličnosti što uz sniženo intelektualno funkcioniranje i nerijetka psihička 

oboljenja bitno otežava proces njihovog odgoja i obrazovanja. Svaki učenik s 

kombiniranim smetnjama u razvoju predstavlja posebnost, koja iziskuje od nastavnika i 

stručne službe promišljeno i organizirano djelovanje, uporabu adekvatnih metoda i 

tehnika rada usklađenih s učenikovim interesima, sposobnostima i potrebama. Zbog 

navedenog je potrebno primijeniti individualizirani pristup uz korištenje brojnih prilagodbi 

u radu. 

 

Osim intelektualnih teškoća, naši učenici su specifični po brojnim drugim otežavajućim 

čimbenicima ili bolestima (specifične teškoće u učenju, poremećaji u ponašanju, 

mentalni poremećaji i sl.) koji ih čine manje uspješnima pri svladavanju  programa 

redovitih škola. Nažalost, dešava se još uvijek da naši učenici doživljavaju neuspjeh u 

redovnim srednjim školama. Kao posljedica navedenog javlja se sniženo 

samopoštovanje, slabo razvijenog predznanje i radne navike, a često se razvijaju 

poremećaji u ponašanju što dodatno otežava njihovo uspješno školovanje čak i u 

posebnim uvjetima. 

 

S druge strane, jedan broj naših učenika je izrazito skromnih sposobnosti. Oni s obzirom 

na intelektualne sposobnosti tendiraju  prema umjerenim, a često su na pokušaju 

osposobljavanja za neko od jednostavnijih zanimanja. Samo rijetki u tome uspijevaju. 

Tada nakon pokušaja ostvaruju trajnu nesposobnost i prelaze u poseban program za 

stjecanje kmpetencija u aktivnostima svakodnevnog života uz individualizirane postupke 

do navršene 21. godine života.  

 
Školske godine 2023./24. porastao je broj upisanih učenika s poremećajem iz spektra 
autizma. Samim time imali smo porast učenika s ugrožavajućim oblicima ponašanja te je 
pedagoška služba uz članove Nastavničkog vijeća imala povećan broj intervencija kako 
bismo dodatno umirivali učenike. S ciljem dodatne edukacije nastavnika, a kako bismo 



7                                                  IZVJEŠĆE 24-25 
 
 

bili spremniji pri daljnjem radu održali smo edukaciju „Izazovni oblici ponašanja učenika 
s PSA“, a dodatno smo zakazali edukaciju obuke edukacijskih-rehabilitatora za 
provedbu VB map instrumentarija s ciljem olakšavanja provedbe funkcionalne analize 
ponašanja i planiranja daljnjih koraka pri edukacijsko-rehabilitacijskom planiranju i 
primjeni strategija rada. 
 
Tablica 3: Specifičnosti učenika uključenih u našu školu 

 
Zdravstveni i obrazovni 

čimbenici 
Socijalni i ekonomski 

čimbenici 
Emocionalni i socijalni 

čimbenici  

Kronične  i psihičke bolesti ili 
poremećaji  učenika  

Siromaštvo i nezaposlenost 
roditelja  

Nisko samopoštovanje i  
tolerancija na frustracije  

Odgojna i obrazovna 
zapuštenost učenika  

Slabo razvijene radne navike 
učenika i neprimjeren odnos 
prema radu  

Nemogućnost samokontrole  
i impulzivnost  

 
Nerazvijene higijenske 
navike  

Izostanak primjerene 
roditeljske podrške  

Prisutni problemi ili 
poremećaji u ponašanju 
učenika  

 
Veliki broj  opravdanih 
izostanaka radi bolesti  

Nepoticajno okruženje 
odrastanja, slaba suradnja s 
roditeljima  

Slabo razvijene  neophodne 
socijalne i kulturne vještine  

Nekompetentnost, bolest ili 
antisocijalno ponašanje 
roditelja  

Neopravdano izostajanje i 
samovolja učenika  

 
Zbog nerazumijevanja ili odbacivanja od strane okoline tijekom ranijeg odrastanja i 

školovanja,  velika većina učenika imaju izrazito nisko samopoštovanje. Svjesni svih 

nepovoljnih čimbenika kojima su naši učenici bili izloženi tijekom odrastanja težimo im 

vratiti poljuljano povjerenje i vjeru u vlastite sposobnosti. Učenike potičemo na promjenu 

stava, kako teškoće nisu jedino što ih određuje i po čemu ih se u društvu procjenjuje.  U 

odgojnom djelovanju usmjeravamo se na pozitivne osobine, vrijednosti, talente i 

potencijale učenika, a ne samo na njihove teškoće. Time kod učenika potičemo 

samoostvarenje i oslanjanje na vlastite snage.  

 

Ponosimo se izrazito sadržajnim i bogatim Školskim kurikulumom kojim želimo i 

nastojimo svakog našeg učenika osposobiti za samostalan i ispunjen život na osobnom, 

društvenom i profesionalnom planu.  S ciljem jačanja emocionalnih i socijalnih 

kompetencija učenika na osobnom planu, osmislili smo brojne preventivne aktivnosti. 

Ciljevi istih su: afirmativni pristup, isticanje dobrih i/ili pozitivnih ponašanja, navika i 

talenata učenika bez obzira na njihov uspjeh u Školi,  vladanje ili izrečene pedagoške 

mjere. Svi navedeni postupci djeluju u smjeru osnaživanja učenika, razvoja poželjnog i 

društveno prihvatljivog ponašanja te njihove uspješne prilagodbe na životne i radne 

zahtjeve.  
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Pozitivan odgoj i obrazovanje kojim potičemo dobrobit učenika vraća nadu i djeluje na 

njihovu motivaciju. Nada je povezana s povjerenjem i optimizmom, a jačanje motivacije 

za školski uspjeh utječe na viša akademska postignuća učenika.  

 
Neke preventivne aktivnosti koje uspješno provodimo su: Afirmativni pano ''I to smo mi'', 

uključivanje učenika u izvannastavne aktivnosti, programe edukacijsko-rehabilitacijske 

potpore, humanitarne projekte i volonterski rad te projekte za poticanje osobnog razvoja. 

Osnaživanjem i primjenom afirmativnog pristupa vraćamo učenicima nadu, a oni 

oslobođeni stresa daju sve od sebe da postignu što bolje rezultate. Mi smo im u tome 

najvažniji oslonac jer vjerujemo u njih i ne odustajemo od cilja koji smo za njih postavili 

čak i u najtežim okolnostima. U sigurnom i poticajnom okruženju za učenje omogućiti 

svakom učeniku da se osjeća prihvaćeno, sretno i zadovoljno jer smo mi Škola koja 

učenicima vraća osmjeh na lice.  

 

Prioritetni ciljevi u radu s učenicima: 

 

•Uvažavanje i upotreba različitih pristupa obzirom na socijalnu, etničku i kulturnu 

različitost učenika raznovrsnim kurikularnim aktivnostima 

•Briga za učenički prijevoz i subvencioniranu prehranu  

•Organizacija i poticanje motivirajućeg okruženja za učenike radi olakšavanja i 

unaprjeđenja  procesa učenja 

•Razvijanje i jačanje kompetencija i osposobljenosti za cjeloživotno učenje „naučiti ih 

kako učiti“ i stečena znanja, vještine i navike primijeniti u svakodnevnom životu  

•Poticanje učenika na sudjelovanje u javnim, kulturnim i sportskim događanjima i 

natjecanjima 

•Individualan savjetodavni rad za učenike temeljem preporuke stručnih timova, 

povjerenstava i tijela Škole; Savjetovalište „Niste sami“ 

•Informiranje učenika o programima institucija i udruga u lokalnoj zajednici te upućivanje 

na korištenje postojećih programa nevladinih organizacija 

•Organiziranje timskih sastanaka usmjerenih na rješavanje problema pojedinih učenika 

•Podrška učenicima i pedagoške intervencije s ciljem smanjenja i prevencije vršnjačkog 

nasilja, prevenciju elektroničkog nasilja i sextinga 

•Promoviranje  i praćenje učinaka vršnjačke i mentorske podrške 

 

Rezultati upitnika za učenike o zadovoljstvu školom  

http://e-kvaliteta.asoo.hr/upload/area/2022-211-6-

20230530095917.html?t=1689064947658  

 

3.1. Upisi učenika 

 

Upisi učenika vrše se temeljem medicinske dokumentacije te rješenja  nadležnih tijela  o 

http://e-kvaliteta.asoo.hr/upload/area/2022-211-6-20230530095917.html?t=1689064947658
http://e-kvaliteta.asoo.hr/upload/area/2022-211-6-20230530095917.html?t=1689064947658
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primjerenim programima i/ili socijalne skrbi o potrebi  školovanja po posebnim 

programima uz individualizirani pristup  i primjenu  adekvatnih metoda. Odabir programa 

,odnosno zanimanja  vrši se temeljem Mišljenja Odsjeka za profesionalno usmjeravanje 

Zavoda za zapošljavanje , koji uvažavajući  učenikove želje, interese, sposobnosti i 

ograničenja, te eventualne zdravstvene kontraindikacije, utvrđuje program-zanimanje za 

izučavanje  kojeg  je učenik zainteresiran, te prikladan i sposoban.    

 

Tablica 4. Prikaz broja upisanih učenika u školskoj godini 2024./25. (početak 

školske godine)  
Obrazovni 
program 

Broj razrednih 
odjela 

Ukupan broj učenika po razredima Broj ponavljača od ukupnog 
broja upisanih učenika 

 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. Ukupno 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. Ukupno 1.r. 2.r. 3.r. Ukupno 

Kuhar 
(prilagođeni) 

1 1 1 1 3 4 6 4 4 18 1   1 

Pomoćni 
autolakirer 

0.2 0 0.17 
 

 0.37 2 0 ¸1  3     

Pomoćni 
autolimar 

0.6 0.7 0.5  1.8 5 5 3  13     

Pomoćni 
cvjećar 

0.5 0.25 1  1.75 4 1 6  11     

Pomoćni 
knjigoveža 

1 0 0.7  1.7 4 0 4  8     

Pomoćni 
inst.grijanja i 
klime 

0.6 0.75 0.7  2.05 
 

3 3 2  8     

Pomoćni 
kartonažer 

0 0.4 0  0.4 0 3 0  3     

Pomoćni 
konobar 

1 0,6 1  2.6 6 4 4  14     

Pomoćni 
kuhar i 
slastičar 

3 3 3  9 16 17 15  48 1   1 

Pomoćni 
ličilac i 
soboslikar 

0.2 0.3 0.33 
 

 0.83 2 2 2  6     

Pomoćni 
vodoinstalater 

0.4 0.25 0.3  0.95 2 1 1  4     

Pomoćni 
vrtlar  

0.5 0.75 0.3  1.55 4 3 2  9     

UKUPNO 9 8 9  26 52 45 44 4 145    2 

 

Od ukupnog broja upisanih učenika (145 ) u sve četiri godine, 62 % učenika je s 
područja županije Grad Zagreb (podjednako kao i prošle dvije godine) dok ostali 
postotak otpada na učenike iz najvećim dijelom Zagrebačke županije, te pojedinačno 
Zagorsko-krapinske, Sisačko-moslavačke, Ličko-senjske, Virovitičko-podravske.  
Ove školske godine realizirali smo premještaj iz drugih škola za ukupno 6 učenika, što je 
za četiri manje od prošle godine. Razlozi premještaja u najvećem broju su zbog 
promjene programa školovanja (neuspjeh u redovnom programu), kod dva učenika 
preseljenje.  
Odlukom nastavničkog vijeća i na zamolbu učenika i roditelja pet je učenika promijenilo 
obrazovni program.  
 
Tablica 5. Prikaz učenika koji su u školskoj godini 2024./25. premješteni iz drugih škola. 
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UČENIK  ŠKOLA IZ KOJE DOLAZI ZANIMANJE KOJE 
MIJENJA 

 PROGRAM UPISAN U 
NAŠOJ ŠKOLI 

M.T 1.r Srednja škola Dugo Selo Frizerka Pomoćni knjigoveža 

P.K. 1.r Trgovačka škola Prodavač Kuhar-prilagođeni 

P.J. 1.r. Agronomska škola - 
Zagreb 

Poljoprivredni 
tehničar-vrtlar 

Pom.kuhar i slastičar, 
pomoćni vrtlar 

K.N. 2.r Turističko ugostiteljska i 
prehrambena škola-
Bjelovar 

Pomoćni konobar Pomoćni konobar 

A.R. 3.r CZOO Slava Raškaj Pom.kuhar i slastičar Pom.kuhar i slastičar 

M.P. 3.r Centar za pružanje usluga 
u Zajednici, Mali Lošinj 

Kuhar-prilagođeni Kuhar-prilagođeni 

 
 
Jedan je učenik tijekom godine  zbog promjene programa školovanja ( iz posebnog 
programa u posebni program za stjecanje kompetencija) prešao iz razrednog odjela u 
odgojno obrazovne skupine.  

 
Tablica 6. Prikaz broja  učenika u odgojno obrazovnim skupinama u školskoj godini 
2024./25.  

RAZREDNI 
ODJELI 

BROJ UČENIKA 
NA POČETKU 
ŠKOLSKE 
GODINE 

BROJ UČENIKA 
ISPISANIH 
TIJEKOM 
GODINE  

BROJ UČENIKA 
NA KRAJU 
ŠKOLSKE 
GODINE 

OOS 1 6 0 6 

OOS 2 5 0 5 

OOS 3 4 0 5 

OOS 4 5 0 5 

UKUPNO 20 0 21 

 
U odgojno obrazovnim skupinama na kraju nastavne godine ima 21 učenik.  
Tijekom godine upisan je jedan učenik. Novost ove godine je otvaranje četvrte skupine. 
U prvim razredima na kraju nastavne godine ima ukupno 46 učenika, u drugim 
razredima 43, a u trećim 44 učenika. Ova je godina bogatija za četvrti razred kuhara koji 
ima 4 učenika.  Četiri odgojno obrazovne skupine na kraju nastavne godine imaju 21  
učenika.  
Na kraju nastavne godine u 27 razrednih odjela ima 137  učenika što sa 21 učenika u tri 
odgojno-obrazovne skupine ukupno iznosi 158 učenika. 
 

3.2. Analiza podataka o uspjehu, vladanju i izostancima učenika 

 

Analiza podataka o uspjehu, vladanju i izostancima učenika: 
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Osobitost rada u ovoj godini je da je velika većina učenika redovito pohađalo nastavu. U 
odnosu na prošlu godinu bilo je manje dopunskog rada, predmetnih i razrednih ispita. 
Ove godina je specifična zbog upućivanja manjeg broja učenika na dopunski rad i 
predmetne ispite, uglavnom zbog većeg broja izostanaka. Petoro učenika upućeno je na 
dopunski rad iz stručne prakse. Jedan je učenik zbog nedovoljne ocjene upućena na 
dopunski rad iz Etike i kulture. Na predmetne ispite iz jednog ili više predmeta upućeno 
je   dvoje učenika.  
Organiziran je jedan razredni ispit. Učenica 3. razreda uspješno ga je položila i pristupila 
polaganju završnog rada. 
 Većina učenika prvih razreda dobro se adaptirala na novu sredinu i zahtjeve te nije bilo 
velikog broja učenika nezadovoljnih  izabranim programima i podnošenja zahtjeva za 
promjenom. Postoji određeni broj učenika u prvim razredima čiji su inicijalni rezultati 
ispod razine postignuća bitnih za uspješno savladavanje programa te se intenzivno 
radilo na primjeni različitih metoda i oblika rada kao i individualiziranih postupaka u radu. 
Također su uočene poteškoće prilagodbe i praćenja nastavnog procesa učenika 
(osobito prvih razreda) s poremećajem iz spektra autizma. Reakcije i ponašanja ovih 
učenika, čiji se razlog ni detaljnom analizom ponekad nije mogao utvrditi, povremeno su 
bile vrlo burne i uznemirujuće za njih i za druge učenike. Ovakva ponašanja zahtijevaju 
pravovremenu reakciju nastavnika i dostupnost pedagoške službe u cilju pomoći, 
potpore i intervencije.  
Ovakva ponašanja koja su ponekad i posljedica nemogućnosti izražavanja potreba i 
teškoća komunikacije naglašavaju potrebu za sve većom upotrebom potpomognute 
komunikacije i asistivne tehnologije te primjenom vizualne podrške u teorijskoj nastavi, 
stručnoj praksi, ali i u okviru svakodnevnih aktivnosti.  
Ova je godina specifična i po broju izrečenih isključenja kojih gotovo da i nije bilo. 
Navedena mjera izrečena je samo jednom učeniku 1. razreda koji nije nastavio pohađati 
nastavu. Za dvoje učenika prvog razreda, jednog učenika drugog i tri učenika trećeg je 
zbog velikog broja neopravdanih izostanaka i neprimjerenog ponašanja, izrečena 
pedagoška mjera opomena pred isključenje.  
Učenici su ove godine nešto više izostajali u odnosu na prethodnu godinu. Prosjek 
izostanaka po učeniku je 156 sati što je za 10 sati više. Povećao se i prosječan broj 
neopravdanih izostanaka (40). Jedan od razloga je i veliki broj izostanaka pojedinačnih 
slučajeva učenika od kojih su neki imali i preko 300 neopravdanih izostanaka. 
Povećanje opravdanih izostanaka je i posljedica sve složenijih teškoća učenika koji su 
ujedno i slabijeg zdravlja uslijed čega često idu na preglede ili su u procesu liječenja.  
Na  prvom mjestu razloga izostajanja s nastave su bolest koju opravdava liječnik ili 
roditelj, nakon čega slijede pregled, dozvola, natjecanje, promet itd.                     
 
Od ukupnog broja učenika s uspjehom nije završilo njih 8 (6%). Pet učenika prvog 
razreda ponavlja razred zbog nedovoljnih ocjena iz više predmeta, dva učenika drugog 
razreda i jedan učenik trećeg razreda.  
Ukupna prolaznost učenika je 94% Prosječan opći uspjeh svih učenika je 4,0. 
  
Predložena je promjena  programa školovanja u posebni program za stjecanje 
kompetencija u aktivnostima svakodnevnog života i rada za četiri učenika. Jedan je 
učenik dobio rješenje i tijekom godine prešao u odgojno obrazovnu skupinu. S obzirom 
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na veliki broj novih učenika koji mijenjaju program unutar škole, a i najava novih izvan, 
od sljedeće školske godine planira se, ukoliko postoji suglasnost nadležnih tijela 
otvaranje  i pete odgojno obrazovne skupine. Od učenika iz postojećih skupina ove 
godine školovanje su završila tri učenika napunivši 21. godinu. 
Uspješno su realizirani završni ispiti za učenike trećih razreda te su postigli prosjek na 
razini prijašnjih godina koji je 4,0. Jedan učenik pristupit će završnom ispitu u jesenskom 
roku.  
Broj prijavljenih i rezultati, vidljivi su u tablici 4. 
Ostali obrazovni brojčani podaci vidljivi su u tablicama koje slijede. 
 
Tablica 7. Rezultati završnih ispita  

IZVJEŠĆE O BROJU UČENIKA KOJI SU USPJEŠNO IZRADILI I OBRANILI ZAVRŠNI 
RAD U LJETNOM ROKU ŠKOLSKE GODINE 2024./2025. 
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Pomoćni 
kuhar i 
slastičar 

15 15 9 6    4.6 

 

Pomoćni 
cvjećar 

6 6 3 1 2   4.1  

Pomoćni 
instalater 
grijanja i 
klimatizacije 

2 2   2   3.0  

Pomoćni 
vodoinstalater 

1 1 1     5  

Pomoćni 
autolimar 

3 3 1 1 1   4.0  

Pomoćni 
konobar 

3 3 2 1    4.6  

Pomoćni 
vrtlar 

2 2 1 0 1   4.0  

Pomoćni 
knjigoveža 

4 4  3 1   3.8  

Pomoćni 
soboslikar i 
ličilac 

2 2  2    4.0  

Kuhar-
prilagođeni 

4 4 2 2    4.5  

UKUPNO  42 42 19 16 7 0 0 4.3 0 
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Tablica 8. Usporedni prikaz prosječne ocjene po razredima  

 ŠK.GOD. 
2024./25 

ŠK.GOD. 
2023./24. 

ŠK.GOD. 
2022./23. 

ŠK.GOD. 
2021./22. 

RAZREDI PROSJEČNA 
OCJENA 

PROSJEČNA 
OCJENA 

PROSJEČNA 
OCJENA 

PROSJEČNA 
OCJENA 

1. RAZRED 3.8 3,88 3,88 3,7 

2.RAZRED 4.2 4,12 4,20 4,6 

3.RAZRED 4.2 4,21 4,39 4,4 

4.RAZRED  4.5    

PROSJEČAN 
USPJEH NA 
RAZINI ŠKOLE  

4,17 4,07 4,16 4,2 

 
 
Tablica 9. Prikaz broja izostanaka učenika u školskoj godini 2024./25. 
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PRVI 
RAZREDI  4339 94 1835 

 
40 6174 

 
134 

DRUGI 
RAZREDI 4828 

 
112 1606 

 
37 6434 

 
150 

TREĆI 
RAZREDI 6379 

 
145 2078 

 
47 8457 

 
192 

ČETVRTI 
RAZRED 253 

63 0 0 
 253 

 
63 

UKUPNO  15 799 115 5519 40 21318 156 

 
 
Tablica 10.Usporedna tablica -broj izostanaka prema tipu izostanaka  

TIP  
IZOSTANKA 

      BROJ   
      
IZOSTANAKA 
      2021./22. 

     BROJ  
     
IZOSTANAKA 
      2022./23. 

    BROJ  
    
IZOSTANAKA 
    2023./24. 

 BROJ  
    
IZOSTANAKA 
   2024./25. 
 

OPRAVDANI 14 476 13 994 18 875 15 799 

NEOPRAVDANI 3924 4837 1765 5519 

UKUPNO  18 400 18831 20 640 21 318 
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PROSJEK PO    
UČENIKU 

106 131 146 156 

PROSJEK 
NEOPRAVDANIH 
SATI PO UČENIKU 

29 33 13 40 

 
 
Tablica 11. Broj izrečenih pedagoških mjera  

RAZRED OPOMENA UKOR OPOMENA 
PRED 
ISKLJUČENJE 

ISKLJUČENJE  

1.RAZREDI 10 5 2 1 

2.RAZREDI 6 3 1 0 

3.RAZREDI 9 7 3 0 

4.RAZRED 0 0 0 0 

UKUPNO 
MJERE 

25 
ŠK.2023./24-
21 

15 
ŠK.G.2023./24-
18 

6 
ŠK.G.2023./24-
3 

1 
ŠK.G.2023./24-
0 

UKUPNO 
IZREČENIH 
PEDAGOŠKIH 
MJERA  

47 
 
ŠK.GOD. 2023./24.- 42 

PROSJEK PO 
UČENIKU 

0,34 
ŠK.GOD.2022./23- 0,30 

 
Tablica 11. Broj izrečenih pedagoških mjera poticanja  

Razred Pohvala 
razrednika/ce 

Pohvala 
razrednog  
vijeća 

Pohvala 
Nastavničkog 
vijeća 

1. 3 5 0 

2. 1 3 0 

3. 3 6 3 

4. 0 2 2 

OOS 0 5 0 

Ukupno 7 21 5 

Ukupno je izrečeno 33 pohvala  

 
Tablica 12. Prikaz vladanja prema tipu i razredima   

RAZRED UZORNO  DOBRO LOŠE 

1.RAZREDI 36 10 7 

2.RAZREDI 32 10 3 

3.RAZREDI 42 2 0 

OOS 16 0 0 

UKUPNO 126 22 10 
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Tablica 13. Predavanja i radionice održane za učenike  

TEMA PREDAVANJA VODITELJ/ORGANIZATOR  
AKTIVNOSTI 

VRIJEME 

Radionica izrade ukrasnih i 
uporabnih predmeta od 
recikliranih materijala 

Voditeljice izvannastavnih 
aktivnosti i odgojno obrazovnih 
skupina 

10.10.2023. 

Radionice prevencije 
seksualnog nasilja nad 
djecom (provedba SNEP 
programa) 
Učenici 1.B, 2. 2.B, 3.H 

Pedagoginja i edu.rehabilitatorica 
za praćenje socijalizacije učenika 
nakon završenog školovanja 

6 radionica 
od 3.11.do 
17.11.2023. 

Izrada vjenčića u suradnji sa 
studentima Agronomskog 
fakulteta u Zagrebu 

Profesorice i stručne učiteljice za 
pomoćne cvjećate i pomoćne 
vrtlare 

15.11.2023. 

Radionica na temu mentalno 
zdravlje djece i mladih u 
sklopu Festivala prava djece  

Profesorice politike i gospodarstva, 
razrednici, knjižničarka  

16.11.2023. 

Božićna radionica izrade 
ukrasa za učenike i volontere 

Voditeljice izvannastavnih 
aktivnosti i odgojno obrazovnih 
skupina 

23.11.2023. 

Napredni tečaj u pružanju 
prve pomoći  

Voditelj izvannastavne aktivnosti 
„Prva pomoć“ 

Od 24. do 
26.11.2023. 

Radionice povodom 
obilježavanja Dana sigurnijeg 
interneta. Na temu Gejmaj 
sigurno – zajedno za bolji 
Internet. 

Školska knjižničarka Željka Vidović 8.02.2024. 

Predavanje urednice Modre 
laste. Željka Horvat-Vukelja - 
zanimljive pričama o 
glazbenim instrumentima. 

Školska knjižničarka Željka Vidović  12.02.2024.  

Predavanje profesorice Josipe 
Galić na temu iskustva 
pomaganja djeci Afrike 

Ravnateljica 13.02.2024. 

Predavanje crtača stripova i 
scenariste Krešimir Biuk u 
sklopu projekta Striponauti 

Školska knjižničarka Željka Vidović 15.02.2024. 

Radionice za učenike 1. i 2.r. 
u Muzeju grada Zagreba na 
temu Izrada radnih odjela za 
lutke od papira 

Razrednici i zaposlenici Muzeja 
grada Zagreba  

6.03.2024.  

Radionice Centra za 
psihološko savjetovanje, 

Stručna služba i djelatnici Centra 
SIRIUS 

Od 15.3. do 
30.4.2024. 
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4. NASTAVNI PLAN 
 
Nastava se realizira prema Nastavnom planu i programu za školovanje učenika s 
teškoćama u razvoju, odobrenom od Ministarstva prosvjete i športa Republike Hrvatske i 
tiskanom u posebnom izdanju Glasnika Ministarstva broj 4 u rujnu 1996. Godine. Prema 
Nastavnom planu za ove je učenike predviđeno školovanje u trajanju od 3 godine, nakon 
kojeg stiču nižu stručnu spremu u zanimanjima koje su izučavali. 
 
Općeobrazovni nastavni predmeti: 

5. Hrvatski  jezik 
5. Etika i kultura 

edukaciju i istraživanje u 
sklopu projekta Zdravo 
odrastanje  
(učenici 1.A ,1.E, 1.B) 

Predavanje u Nacionalnoj 
sveučilišnoj knjižnici „Štedi, 
uloži i život posloži“ u 
organizaciji Ministarstva 
financija  

Razrednica 1.F 18.03.2024. 

Predavanje za učenike u 
sklopu obilježavanja Dana 
osoba s Down sindromom  

Razrednici i stručna služba  21.03.2024.  

Radionice u Lion's Quest - 
Vještine za djelovanje Kroz 
aktivnosti ovog programa 
provodi se evaluacija 
programa Lions Quest: Skills 
for Action i Service-Learning 
(Vještine za djelovanje i 
Društveno korisno učenje)  

Socijalna pedagoginja Tijekom 
cijele 
godine  

Zapošljavanje i odgovorno 
ponašanje na radnom mjestu 

Defektologinja za paćenje 
socijalizacije učenika nakon 
završenog školovanja 

Tijekom 
cijele 
godine za 
3. razrede 

Vijeće učenika Prihvaćanje različitosti, 
predstavljanje Aplikacije Uključilica 

15.03.2024. 
10.4.2024. 

Sigurnost u prometu PUZ-djelatnici VII policijske postaje   

Radionica Očaranost 
biljkama, Agronomski fakultet 

Djelatnici i studenti Agronomskog 
fakulteta 

17.svibnja 
2024. 

Posjet Europskom domu – 
predavanje  o Europskoj uniji 
(drugi razredi) 

Djelatnici Europskog doma 17.svibnja 
2024. 
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5. Politika i gospodarstvo 
5. Matematika 
5. Tjelesna i zdravstvena kultura 

Stručno teorijski nastavni predmet: 
1. Tehnologija zanimanja 

 
U Školi je organizirana i izborna nastava vjeronauka i etike  u razrednim odjelima I., II. i 
III. godine s  jednim satom tjedno. 
 
Tablica 14.  Nastavni plan za stjecanje niže stručne spreme 
 

NASTAVNI 
PREDMET 

PLANIRANI BROJ SATI  
ZA PRVO  

POLUGODIŠTU 

PLANIRANI BROJ SATI 
ZA KRAJ NASTAVNE 

GODINE 

1.RAZ 2.RAZ 3.RAZ 1.RAZ 2.RAZ 3.RAZ 

HRVATSKI JEZIK 48 48 48 105 105 96 

ETIKA I KULTURA 16 16 16 35 35 32 

POLITIKA I 
GOSPODARSTVO 

--- 16 16 --- 35 32 

MATEMATIKA 48 48 32 105 105 64 

TJELESNA I 
ZDRAVSTVENA 
KULTURA 

32 32 32 70 70 64 

TEHNOLOGIJA 
ZANIMANJA 

48 48 48 105 105 96 

VJERONAUK 16 16 16 35 35 32 

ETIKA 16 16 16 35 35 32 

DOMAĆINSTVO 16 16 --- 35 35 --- 

STRUČNA PRAKSA 224 224 320 490 490 640 

SAT RAZREDNIKA 16 16 16 35 35 32 

UKUPNO 480 496 560 1050 1085 1120 
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Tablica 15. Planirani broj sati po nastavnim predmetima u redovitom programu uz 

prilagodbu sadržaja u zanimanju kuhar 

 

NASTAVNI PREDMETI 1.raz 2.raz 3.raz 4.raz 

Hrvatski jezik 2 70 2 70 2 70 3 96 

Engleski jezik 1 35 1 35 2 70 2 64 

Povijest 1 35 1 35  0 0  0  0  

Izborni predmet: Vjeronauk / 
Etika 

1 35 1 35 0,5 17 0,5 16 

Tjelesna i zdravstvena kultura 1 35 1 35 1 35 1 32 

Politika i gospodarstvo  0  0  0  0 1 35 1 32 

UKUPNO OPĆE-OBRAZOVNI 
PREDMETI 

6 210 6 210 6,5 227 7,5 240 

Matematika u struci 1 35 1 35 1 35 1 32 

Osnove računalstva  1 35 1 35 1 35 1 32 

 
Tehnologija 
zanimanja 

Osnove higijene 0,5 17  0  0  0  0  0  0  

Kemija 0,5 17 0   0  0 0  0  0  

Poznavanje robe 
i prehrana 

1 35 2 70 1 35 1 32 

Biologija i 
ekologija 

0  0   0  0 1 35 0   0 

Marketing u turizmu  0  0 0   0 1 35 1 32 

Enologija s gastronomijom  0  0 0   0 1 35 0  0  

Vođenje i organizacija kuhinje  0 0   0 0   0 0  1 32 

Francuski jezik sa stručnim 
nazivljem 

1 35 1 35 1 35 1 32 

Kulturno-povijesna baština  0 0 0 0 0 0 1 32 

UKUPNO STRUKOVNI 
SADRŽAJI 

5 175 5 175 7 245 7 224 

UKUPNO TJEDNO 11 385 11 385 13,5 472,5 14,5 464 

Praktična 
nastava u školi 

Kuharstvo s 
vježbama 

4  
5/175 

4  
5/175 

4  
5/175 

4  
4/128 

Bonton 1 0 0 0 

Ugostiteljsko 
posluživanje 

0 1 1 0 

Praktična nastava  u 
ugostiteljskom objektu 

12 420 12 420 9 315 9 288 

Ukupno praktična nastava 17 595 17 595 14 490 13 416 

UKUPNO 28 980 28 980 27,5 962,5 27,5 880 
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Tablice 16 a i b.  PLANIRANI BROJ SATI PO NASTAVNIM PREDMETIMA ZA POSEBNI PROGRAM 
STJECANJA KOMPETENCIJA U AKTIVNOSTIMA SVAKODNEVNOG ŽIVOTA I RADA SKUPINE 16.DO 
21.GOD. 

NASTAVNI PREDMET 

PLANIRANI BROJ SATI  

TJEDNI 
BROJ SATI 

BROJ SATI NA 
POLUGODIŠTU 

BROJ SATI NA 
KRAJU GODINE 

HRVATSKI JEZIK I KOMUNIKACIJA 3 45 105 

SOCIJALIZACIJA 1 15 35 

SKRB O SEBI 1 15 35 

UPOZNAVANJE UŽE I ŠIRE OKOLINE 2 30 70 

IZOBRAZBA U OBAVLJANJU 
POSLOVA 

10 150 350 

MATEMATIČKE VJEŠTINE 2 30 70 

TJELESNA I ZDRAVSTVENA 
KULTURA 

3 45 105 

LIKOVNA I GLAZBENA KULTURA  2 30 70 

DOMAĆINSTVO 2 30 70 

UKUPNO OBVEZNI PREDMETI  26 390 910 

VJERONAUK (IZBORNI) 1 15 35 

OSNOVE STRANOG JEZIKA 
(ENGLESKI JEZIK) 

1 15 35 

SAT RAZREDNIKA 1 15 35 

IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI 1 15 35 

UKUPNO IZBORNI I DRUGI OBLICI 
NASTAVE  

4 60 140 

UKUPNO 30 450 1050 

PLANIRANI BROJ SATI PO NASTAVNIM PREDMETIMA ZA POSEBNI PROGRAM STJECANJA 

KOMPETENCIJA U AKTIVNOSTIMA SVAKODNEVNOG ŽIVOTA I RADA ZA UČENIKE S 

POREMEĆAJEM IZ SPEKTRA AUTIZMA, SKUPINE 16.DO 21.GOD. 

NASTAVNI PREDMET 

PLANIRANI BROJ SATI  

TJEDNI 
BROJ SATI 

BROJ SATI NA 
POLUGODIŠTU 

BROJ SATI NA 
KRAJU GODINE 

JEZIK I KOMUNIKACIJA 3 45 105 

SOCIJALNE VJEŠTINE 4 60 140 

VJEŠTINE SVAKODNEVNOG ŽIVOTA 6 90 210 

IZOBRAZBA U OBAVLJANJU 
POSLOVA 

8 120 280 

TJELESNA I ZDRAVSTVENA 
KULTURA 

3 45 105 

LIKOVNA I GLAZBENA KULTURA  2 30 70 

UKUPNO OBVEZNI PREDMETI  26 390 910 

VJERONAUK (IZBORNI) 1 15 35 

OSNOVE STRANOG JEZIKA 
(ENGLESKI JEZIK) 

1 15 35 

SAT RAZREDNIKA 1 15 35 

IZVANNASTAVNE AKTIVNOSTI 1 15 35 

UKUPNO IZBORNI I DRUGI OBLICI 
NASTAVE  

4 60 140 

UKUPNO 30 450 1050 
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5. ORGANIZACIJA RADA 
Tablica 17. 

 
RASPORED RAZREDNIH ODJELA PO TURNUSIMA I SMJENAMA ŠKOLSKA GODINA 2024./2025. 

Aj 1.B 
pom.kuh i 
slastičar 

1.E 
pom.autolim. 
pom.autolak 

3.D 
pom.kuh. 
i slastičar 

3.E 
pom.autolim. 
pom.autolak 
pom.sobos. i 
ličilac 

3.F 
pom. 
cvjećari 

3.G 
pom.vodoin. 
pom.inst.gr. 
i klim. 

3.K 
pom. 
knjigoveže 
pom.vrtlari 

PSP 1  OOS 1 Sabolić 
OOS 2 
Trakoštanec 
OOS 3 
Belošević B. 

 
Jelušić Beus Pavičić Bubalo 

Martinić Čanić Vidović Vuletić 
Sučić 

  

Ap 1.H 
pom. 
konobari 

3.A 
kuhari pp 

3.B 
pom .kuh. 
 i slastičar 

3.C 
pom .kuh. i 
slastičar 

3.H 
pom. 
konobari 

4.A 
kuhari pp 

  PSP3 OOS 4 Bilić 

 Koščević Horvat Budimir Krajačić Lukačević Lukačević   Vuletić 
Sučić 

 

Bj 1.F 
pom.cvjećari 
pom.vrtlari 

1.K 
pom. 
knjigoveže 

2.C 
pom .kuh. 
 i slastičar 

2.D 
pom .kuh. i 
slastičar 

2.E 
pom.autol. 
pom.sobos.i 
ličilac 

2.F 
pom.cvjećari 
pom.vrtlari 

2.G 
pom.vodoin. 
pom.inst.gr. 
i klim. 

PSP 2  OOS 1 Sabolić 
OOS 2 
Trakoštanec 
OOS 3 
Belošević B. 

 Međimorec Čulo Šebečić Koščević  Čanić Matić Mijatović Vuletić 
Sučić 

  

Bp 1.A 
kuhari pp 

1.C 
pom .kuh. i 
slastičar 

1.D 
pom .kuh. 
 i slastičar 

1.G 
pom.vodoin. 
pom.inst.gr. 
i klim. 

2.A 
kuhari pp 

2.B 
pom .kuh. i 
slastičar 

2.H 
pom. 
konobar 
pom. 
kartonažer 

 PSP 3 OOS 4 Bilić 

 Prah Siječić Krajačić Pavičić Pinterić Pavković J. Gabrić  Sučić  
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5.1. Organizacija nastave po turnusima i smjenama 

 
Nastava je organizirana u turnusima i smjenama kako slijedi: 
13 razrednih odjela, dvije skupine PSP-a i četiri OO skupine (16-21) čine turnus A: 

• u jutarnjoj smjeni - 7 razrednih odjela + 3 skupine (16-21) + 1 skupina PSP-a 

• u popodnevnoj smjeni - 6 razrednih odjela+ 1 skupina PSP-a+ 1 skupina (16-21) 
14 razrednih odjela,  dvije skupine PSP-a i četiri OO skupine (16-21) čine turnus B: 

• u jutarnjoj smjeni – 7 razrednih odjela + 3 skupine (16-21)+ 1 skupina PSP-a  

• u popodnevnoj smjeni- 7 razrednih odjela + 1 skupina PSP-a+ 1 skupina (16-21) 
 
RASPORED ŠKOLSKOG ZVONA 

Tablica 18: raspored zvona 
 

Raspored zvona 

8.00 – 8.45 

8.50 – 9.35 

9.50 – 10.35 

10.40–11.25 

11.30–12.15 

12.20–13.05 

13.10–13.55 

14.00–14.45 

14.55–15.40 

15.45–16.30 

16.40–17.25 

17.30–18.15 
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5.2. Izborna  i fakultativna nastava 

Tablica 19.  izborna nastava Etike 
BROJ 

GRUPE 

RAZRED BROJ 

UČENIKA 

U GRUPI 

TURNUS NASTAVNIK 

1. III.G+III.E 3+5 A-jutro Sara Bubalo 

2. I.E 5 A-jutro Sara Bubalo 

3. III.K 5 A-jutro Sara Bubalo 

4. III.C 6 A-popodne Sara Bubalo 

5. III.H 4 A-popodne Sara Bubalo 

6. I.H 4 A-popodne Gordana Krajačić 

7. II.E+II.F 3+2 B-jutro Sara Bubalo 

8. II.G 4 B-jutro Sara Bubalo 

9. I.F 4 B-jutro Sara Bubalo 

10. II.B 7 B-popodne Sara Bubalo 

11. II.H 4 B-popodne Sara Bubalo 

12. I.C+G 5+2 B-popodne Gordana Krajačić 

13. III.A 0,5 tj. 1 A-popodne Helena Horvat 

 

 
Tablica 20.  izborna nastava Vjeronauka 
BROJ GRUPE RAZRED BROJ UČENIKA 

U GRUPI 
TURNUS 

1. 3.D+3.E+G 4+1 A-jutro 

2. 3.F+3.K 6+2 A-jutro 

3. 1.B 5 A-jutro 

4. 1.E+I.H 4+2 MEĐUTURNUS 

5. 3.B 5 A-popodne 

6. 4.A 4 A-popodne 

7. 3.A 3 A-popodne 

8. 2.C 5 B-jutro 

9. 2.D 6 B-jutro 

10. 2.E+2.F 4+2 B-jutro 

11. 1.F 4 B-jutro 

12. 1.K 4 B-jutro 

13. 2.A 6 B-popodne 

14. 2.H 3 B-popodne 

15. 1.A 4 B-popodne 

16. 1.D+1.G  4+3 B-popodne 
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Važno je napomenuti da je organizacija izborne nastave vrlo složena jer se većina 
razreda dijele (ponekad se grupe sastavljaju i od učenika 3-4 razreda), pa je potrebno 
imati više učioničkog prostora, negoli za održavanje redovite nastave.  

 
Zbog nemogućnosti miješanja grupa na vjeronauku i etici, kao i fakultativnoj nastavi 

organizacija izborne i fakultativne nastave u pandemijsko vrijeme je bila izrazito složena. 
Kombinirali smo online i nastavu uživo. 
 
Unatoč tih problema izborna nastava uspješno se organizira i izvodi. Izuzetno je vrijedno  
što se kroz tu nastavu na slobodniji, učenicima privlačniji  način na njih odgojno djeluje. 
Nastava izborne nastave etike, veoma je poticajna za učenike, jer obiluje prezentacijama, 
poticajnim radionicama što učenike veoma motivira i potiče na suradnju. 
 

Fakultativna nastava - Domaćinstvo 

 

Odlukom Školskog odbora škole, uvedena je šk.god. 2017./18. u prvom razredu. 

Tablica 21.  popis skupina i organizacija nastave domaćinstva 

BROJ 

GRUPE 

RAZRED BROJ 

UČENIKA 

U GRUPI 

TURNUS NASTAVNIK 

1. 3.D+3.K 3+2 A-jutro Gordana Vuletić 

2. I.B 3 A-jutro Gordana Vuletić 

3. 3.C+3.B 2+2 A-popodne Gordana Vuletić 

4. 2.C+2.F 3+3 B-jutro Gordana Vuletić 

5. 1.D 4 B-popodne Gordana Vuletić 

6. 1.F 4 B-jutro Gordana Vuletić 

 

 
 
5.3. Dopunska nastava 

 
U individualnom radu s  učenicima  na satovima dopunske nastave nastojalo se vježbati  
ono područje u kojem pojedini učenik ima najviše teškoća. Prije pisanih provjera sa svim 
polaznicima se nastojalo dodatno objasniti obrađeno gradivo, uvježbati gradivo, ponoviti 
staro  gradivo prije obrade novog  ili riješiti domaću zadaću ukoliko je bilo nejasnoća.  
Veći naglasak je stavljen na pisano  izražavanje s kojim već niz godina znatan broj  
učenika ima veće teškoće. Pojedini učenici su dolazili na dopunsku nastavu kako 
nadoknadili propušteno gradivo ili ispravili negativnu ocjenu.  
 
Svakom učeniku prilagođene su metode rada i opseg zadataka kako bi što lakše svladao 
zadatke. Najčešće su korištene pisane vježbe, dok su se  govorne vježbe koristile u manjoj 
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mjeri. Većina učenika se trudila i sudjelovala u radu, ali kod nekih učenika je bilo problema 
jer nisu bili  motivirani za dodatne sate.  
 
Na satovima dopunske nastave atmosfera je bila  većinom vrlo ugodna, radna  
i primijećeno je da su učenici uglavnom opušteniji i spremniji za  rad., jer nisu izloženi 
pritiscima ili procjeni drugih učenika iz razreda (slabiji učenici). 
U opuštenoj situaciji učenici lakše  traže pojašnjenja ili postavljaju pitanja ukoliko ne 
razumiju  gradivo.  
  
Dodatni satovi rada s učenicima, koji se realiziraju kroz dopunsku nastavu cijelu školsku 
godinu, premda u različitom  opsegu, doprinose napretku učenika i pomažu u  svladavanju 
gradiva.  
 

PODATCI O DOPUNSKOJ NASTAVI 

 

Tablica 22.  podatci o dopunskoj nastavi 

NASTAVNIK BROJ SATI 
TJEDNO 

DRAŽENA ŠAKA  (HRVATSKI JEZIK) 1 

SANDA ČANIĆ ( MATEMATIKA) 2 

HELENA HORVAT (ENGLESKI JEZIK) 1 

BRANKA BUDIMIR (MATEMATIKA+ TEHNOLOGIJA 
ZANIMANJA 

1 

TEA MARTINIĆ (HRVATSKI JEZIK) 2 

JASENKA ŠEBEČIĆ (MATEMATIKA) 1 

UKUPNO SATI TJEDNO: 8 

 
  
5.4. Produženi stručni postupak     

    

Rad u PSP-u obuhvaća sljedeća područja: 

 

• pomoć i podrška u učenju 

• edukacijsko-rehabilitacijski sadržaji   

• strukturirane slobodne aktivnosti  

• kreativne radionice  

• izvannastavna aktivnost   

 

Pojedini učenici bili su uključeni u kineziterapiju, muzikoterapiju i logopedsku terapiju.  

Većina učenika zahtijeva strogo individualiziran pristup i visok stupanj podrške i pomoći u 

učenju stoga je to područje bilo najviše zastupljeno u radu skupine. Na satovima pomoći 

i podrške u učenju, učenici su usvajali naviku i odgovornost redovitosti u pisanju domaćih 

zadaća te ponavljanju nastavnog gradiva pred ispite znanja, kao i pružanje vršnjačke 
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pomoći. Učenicima je ovisno o obrazovnim mogućnostima i individualnim potrebama 

pružana pomoć i podrška nastavnika u svim fazama rada. Važan naglasak stavljen je na 

razvoj socijalizacijskih vještina, pružanje vršnjačke pomoći, uvažavanje različitosti, 

konstruktivno rješavanje sukoba. Rad je često uključivao stalan nadzor, rad 1:1, čestu 

korekciju nepoželjnih oblika ponašanja, metode poticanja, usmjeravanja i dosljednosti. 

Najčešće se pohvaljivalo učenike što se pokazalo izrazito motivirajućim.  

U radu su korištene raznolike metode i postupci rada: grupne i individualne, rad u paru, 

metode poticanja i sprečavanja, navikavanja, usmjeravanja i sprečavanja. Uz navedene 

metode u radu, postoji kontinuirana potreba primjene pedagoških postupaka kao što su: 

objašnjavanje, uvjeravanje, pohvala, poticanje, nagrada, kritika, opominjanje, s time da 

se najčešće nastojalo pohvaliti učenike, što se pokazalo poticajnim za sve učenike.  

 

5.4.1. Izvješće o realizaciji programa PSP-a na kraju školske godine 2024./25. 

Izvješće o realizaciji plana i programa produženog stručnog postupka u školskoj godini 

2024./2025. - za PSP 1 i PSP 3  u A turnusu te PSP 2 i PSP 3 u B turnusu - voditeljica 

skupine: Saša Sučić, prof. defektolog  

U ovoj školskoj godini je realizirano:  

Pomoć i podrška u učenju: 162 sata  

Strukturirane slobodne aktivnosti: 31 sat  

Kreativne radionice: 51 sat  

Izvannastavne aktivnosti - Likovna grupa: 49 sati u 3. B razredu (PSP 1; A turnus jutro)  

Pomoć i podrška u učenju: 164 sata  

Strukturirane slobodne aktivnosti: 34 sata  

Kreativne radionice: 51 sat  

Izvannastavne aktivnosti - Likovna grupa: 47 sati u 3. K razredu (PSP 3; A turnus 

popodne)  

Pomoć i podrška u učenju: 101 sat  

Strukturirane slobodne aktivnosti: 26 sati  

Kreativne radionice: 25 sat  

Izvannastavne aktivnosti - Likovna grupa: 12 sati u 1. F razredu (PSP 3; B turnus 

popodne) – učenik L. G. je pohađao PSP 3 do 01. travnja 2025.; nakon toga se ispisao.  

 Pomoć i podrška u učenju: 140 sati  

Strukturirane slobodne aktivnosti: 37 sati  

Kreativne radionice: 35 sati  

Izvannastavne aktivnosti - Likovna grupa: 15 sati u 2. F razredu (PSP 3; B turnus 

popodne)  
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Pomoć i podrška u učenju: 314 sati  

Strukturirane slobodne aktivnosti: 69 sati  

Kreativne radionice: 89 sati  

Izvannastavne aktivnosti - Likovna grupa: 49 sati u OOS 2 i OOS 3 (PSP 3; A i B turnus 

popodne)  

Pomoć i podrška u učenju: 314 sati u OOS 4 ( PSP 1 u A turnusu ujutro i PSP 2 u B 

turnusu ujutro)  

Pomoć i podrška u učenju: 174 sata  

Strukturirane slobodne aktivnosti: 36 sati  

Kreativne radionice: 51 sat  

Izvannastavne aktivnosti – Ručni rad: 37 sati u 2. B i 2. H razredu (PSP 2 B turnus 

ujutro)  

Skupina PSP 1 u A turnusu ujutro broji ukupno 5 učenika (2 učenice iz 3. B, 1 učenica iz 

OOS 4 i 2 učenika iz OOS 4);  

Skupina PSP 3 u A turnusu popodne broji ukupno 4 učenika (1 učenik iz 3. K, 1 učenica 

iz OOS 2 i to samo utorkom, 1 učenik iz OOS 2 i 1 učenik iz OOS 3);  

Skupina PSP 2 u B turnusu ujutro broji ukupno 6 učenika (2. B razred 1 učenik, 2. H 

razred 1 učenik i 1 učenica i OOS 4 1 učenica i 2 učenika);  

Skupina PSP 3 u B turnusu popodne broji ukupno 6 učenika do 01.04.2025., a nakon 

toga 5 učenika (1 učenik iz 1. F do 01.04., 1 učenica i 1 učenik iz 2. F, 1 učenica iz OOS 

2 i to samo utorkom, 1 učenik iz OOS 2 i 1 učenik iz OOS 3).  

U ovoj školskoj godini realizirani su uglavnom svi sadržaji neposrednog odgojno - 

obrazovnog rada.   

I ove su školske godine članovi skupina vrlo heterogeni u svim aspektima te je 

neophodna izuzetna fleksibilnost, spremnost na improvizaciju u danim situacijama te 

vrlo visoka razina razumijevanja, tolerancije i empatije u svim područjima rada unutar 

skupina.  

S obzirom na navedeno, unutar grupa se ipak funkcionira vrlo dobro i vrlo lijepo se radi 

u okviru mogućnosti svakog pojedinog polaznika, ali i trenutnih raspoloženja i stanja u 

kojima se polaznici nađu.  

Intenzivno se radilo na razvijanju zajedništva unutar skupine, kao i na podizanju razine 

tolerancije, razumijevanja i empatije, uzajamnom pomaganju (posebno u situacijama 



27                                                  IZVJEŠĆE 24-25 
 
 

aktivnosti na otvorenom), a ostvareni su vidljivi pozitivni pomaci i napredovanje u 

navedenom.  

U radu su korištene različite metode i postupci rada: grupne i individualne, rad u paru, 

metode poticanja i sprečavanja, navikavanja i usmjeravanja, rasprave, stvaralačkog 

mišljenja. Uz navedene metode u radu, postoji kontinuirana potreba za primjenom 

pedagoških postupaka kao što su: objašnjavanje, uvjeravanje, navođenje, poticanje, 

pohvala, nagrada, kritika, nagodba, s tim da se najčešće nastojalo pohvaliti učenike, što 

se pokazalo poticajno, ali se uočava i nužna dosljednost i ustrajnost u svim aspektima 

rada.  

U prosincu (01.12.2024.) je bila organizirana prodajna izložba šiba za Svetog Nikolu, 

adventskih vjenčića i božićnih ukrasa ispred crkve Sveti Marko Križevčanin na kojoj je 

aktivno sudjelovao dio učenika i njihovih roditelje, ali i bivši polaznici naše škole (K.B. i 

M.M.);  

Svi su učenici aktivno sudjelovali i u ostalim prodajnim izložbama koje su bile upriličene i 

organizirane ispred naše škole.  

Na kraju školske godine, 13.06.2024. smo bili na kavi/soku u restoranu Zagorka (u 

neposrednoj blizini škole) i to učenici OOS 4 sa razrednicom i asistenticom, polaznici 

PSP 3 (učenik i učenica iz 2. F, učenica iz OOS 2 i učenik iz OOS 3), a pridružile su 

nam se i roditelji dvoje učenika.  

Bilo je vrlo ugodno, prepuno emocija i lijepih događanja i anegdota.  

Realizacija plana i programa PSP-a – voditeljica: Gordana Vuletić 

U ovoj školskoj godini realizirano je: 

A- turnus: 

Pomoć i podrška u učenju: 162. sata 

Strukturirane slobodne aktivnosti: 31. sat 

Kreativne radionice: 51. sat 

Izvannastavne aktivnosti: 49.sati 

(3.B ) 

Pomoć i podrška u učenju: 162. sata 

Strukturirane slobodne aktivnosti: 34. sata 

Kreativne radionice: 50. sati 

Izvannastavne aktivnosti: 47.sati 

(3.K) 

Pomoć i podrška u učenju: 314. sati 

Strukturirane slobodne aktivnosti: 69. sati 
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Kreativne radionice: 89. sati 

Izvannastavne aktivnosti: 49. sati 

(O.O.S.) 

Ove školske godine grupu su polazili učenici: 3.B 2. učenice, 3.K 1. učenik, O.O.S. 4. 

3.učenika, O.O.S.3. 1. učenik, ukupno: 7. učenika. 

B turnus: 

Pomoć u učenju: 174. sata 

Strukturirane slobodne aktivnosti: 36. sati 

Kreativne radionice: 51. sat 

Izvannastavne aktivnosti: 37. sati 

Pomoć u učenju: 314. sati 

(O.O.S.4.) 

Grupu su polazili učenici: 2.B 1. učenik, 2. H, 2. učenika, O.O.S. 4. 3. učenika, ukupno 

6.učenika. 

Budući da su obje grupe bile vrlo heterogene, nastojalo se aktivnosti i rad prilagoditi 

potrebama i sposobnostima svakog učenika. Ustrajalo se u razvijanju i poticanju radnih 

navika i vršnjačke pomoći, a najviše na osnovnim higijenskim navikama, te ponašanjem 

i bontonom za vrijeme jela. Učenici su usvojili radne navike (svaki od njih u skladu sa 

svojim sposobnostima), kao i osnovna pravila u higijenskim navikama i ponašanju za 

vrijeme jela. Samim tim ciljevi su ostvareni. 

Pojedini učenici iz obje grupe bili su uključeni u: logoterapiju, muzikoterapiju, dopunsku 

nastavu, zbor. 

I ove godine se pokazalo da se sadržaji ručnog rada svode na mjerenje, promatranje, 

namatanje vune zbog motoričkih sposobnosti učenika, ali su rado sudjelovali u istim. 

Metode i oblici rada: 

- razgovora, dijaloga, igranja uloga 

- izrada plakata 

- rasprave, stvaralačkog mišljenja 

- igranje uloga 

- pisanje i crtanje 

- praktični rad 

- rasprave 

- rukovanje konretima 

- suradničko učenje 
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Nastavna sredstva: 

- računalo, mrežne stranice 

- crteži, slike 

- pribor za jelo 

- namirnice 

- prigodni tekstovi 

- papir, bojice, flomasteri, glinamol, plastelin 

- tombola 

- plakati 

- kućica za ptice, hrana za ptice 

- pet- ambalaža, ljepilo, dostupni materijali 

- alat, sredstva za žišćenje okoliša 

- zakon, pravilnici, staut škole 

- glinamol, glina, baloni, stari CD- ovi, kuglice i jaja od stiropora 

- Sizzix stroj 

- igle, vuna, škare, metar, kreda, platno, indigo, razlićite vrste tkanina, raznoliki ukrasi i 

kuglice od gline i plasike, materijal za vez 
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Tablica 23. Raspored rada u PSP-u po grupama i turnusima 

 

TURNUS GRUPA VODITELJICA RAZRED 

UKUPAN 

BROJ 

UČENIKA 

RADNO VRIJEME 

A jutro PSP 1 
Gordana Vuletić 

Saša Sučić 
3. B, OOS 4 5 

PON – ČET 

9.50 – 13.05 

PET 

10.40 – 13.05 

A 

popodne 
PSP 3 

Saša Sučić 

Gordana Vuletić 

3. K, OOS 2, 

OOS 3 
4 

PON - ČET 

13.10 – 15.40 

PET 

13.10 – 14.45 

B jutro PSP 2 
Gordana Vuletić 

Saša Vuletić 

 1. G, 2. B,  

2. H, OOS 4 
8 

PON, UTO, PET 

9.50 – 13.05 

SRI, ČET 

10.40 – 13.05 

B 

popodne 
PSP 3 Saša Sučić 

OOS 2, 

OOS 3 
6 

PON, SRI, ČET 

13.10 – 15.40 

UTO, PET 

13.10 – 14.45 
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5.4.2. Izvješće o realizaciji kineziterapije 

Osnovni cilj kineziterapije je očuvanje i unapređenje zdravlja učenika te ublažavanje i 

uklanjanje popratnih teškoća u razvoju. 

Školske godine 2024/25. provodila sam kineziterapiju u B turnusu srijedom od 14 do 

14.45 i četvrtkom od 13.10 do 14 sati. Radila sam samo s jednom učenicom, B.K., iz 2.F 

razrednog odjela jer je puno bolje i efikasnije raditi s jednim učenikom dva sata svaki 

drugi tjedan. Učinci su bolji ako je kineziterapija učestalija. Prije uključivanja učenice u 

kineziterapiju, obavila sam razgovor s njezinom majkom. Zamolila me da s učenicom 

provodim vježbe koje joj je je propisao fizijatar i koje ona radi i kod kuće s 

fizioterapeutom. To su vježbe za jačanje lokomotornog sustava. Učenica je bila redovita, 

vrlo ozbiljno je pristupala vježbama i vidljivi su pozitivni učinci. S kineziterapijom je 

potrebno nastaviti i sljedeće školske godine. 

Svaki sat kineziterapije ima uvodni dio, gdje se učenik lagano zagrijava, zatim slijede 

ciljane vježbe i nakon toga vježbe opuštanja i vježbe disanja. 

U radu sam koristila metodu usmenog izlaganja metodu demonstracije, metodu 

postavljanja i rješavanja motoričkih zadataka i metodu standardno – ponavljajućeg 

vježbanja. Od metodičko organizacijskih oblika rada koristila sam individualni oblik rada. 

U radu sam koristila strunjače jer je učenica izvodila vježbe u stojećem stavu i na 

strunjači. 

Planirano je 35 sati, a realizirano 27 sati.  

-19. i 20. ožujka 2025. satovi nisu održani zbog Državnog prvenstva u atletici -Poreč 

-15. travnja 2025. je učenica bila bolesna 

-30. travnja 2025. učenica je bila na liječničkom pregledu 

-14. i 15.  svibnja 2025. učenica je bila bolesna 

-12. lipnja 2025. učenica je bila bolesna 

 

Osnovni ciljevi kineziterapije odnose se na  očuvanje i unapređenje zdravlja učenika, te 

ublažavanje i uklanjanje popratnih poteškoća u razvoju.  

U školskoj godini 2024/2025. imala sam 1 sat kineziterapije tjedno. Termini su realizirani 

srijeda u A-turnusu i četvrtkom u B-turnusu.   

U kineziterapiju su uključeni slijedeći učenici:  

• S.M.A. iz 3.B, problemi sa stopalima, jačanje mišića nakon operacije. 

Primjenjivanje su OP vježbe i vježbe jačanja kvadricepsa, potkoljenice i stopala.  

• K.K. iz OOS4, usporenost, hod uz planovalgus, hipotičan, miopija stratizam. 

Koristili smo vježbe za jačanje i opuštanje velikih mišićnih skupina, vježbe fine 

motorike i vježbe brzine.  
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Svaki sat kineziterapije ima uvodni dio u kojem se učenik lagano zagrijava, zatim vježbe 

za ciljano područje i vježbe opuštanja i disanja.  

Od metoda rada najčešće sam koristila metodu usmenog izlaganja, metodu 

demonstracije, metodu postavljanja i rješavanja motoričkih zadataka, kao i metodu 

vježbanja -  posebno metodu standardno-ponavljajućeg vježbanja.   

Od metodičko organizacijskih oblika rada koristio sam individualni oblik rada.  

U radu sam koristila i pomoćna sredstva, pilates lopte, velike i male, rastezljivu traku, 

bučice i girje.  

 

5.4.3. Izvješće o realizaciji rehabilitacijskog programa muzikoterapije na kraju 

nastavne godine   

Rehabilitacijski program muzikoterapije kroz nastavnu godinu odvijao se u PSP-u 1 (2 

učenice) i PSP-u 2 (3 učenika) po 1 sat tjedno u svakoj od ove dvije grupe učenika (A 

turnus – srijedom 6.sat te B turnus - utorkom 6.sat). Muzikoterapijske aktivnosti 

uglavnom su se odvijale u grupnom okruženju a koristile su se za promicanje 

emocionalnog, kognitivnog, fizičkog i socijalnog osnaživanja uključenih učenika. Kroz 

aktivnosti pasivnog preslušavanja opuštajuće glazbe kao i poučavanje učenika 

tehnikama disanja i slušanja dječjih  vođenih imaginacija pokušalo se utjecati na 

smanjenje razina stresa i anksioznosti kod učenika te poboljšanje raspoloženja i općeg 

mentalnog stanja. Također, kroz pasivno ali i aktivno slušanje različitih glazbenih oblika, 

prateći iste vokalnim ili plesnim izražavanjem ili jednostavnom opisnom analizom 

doživljaja nakon preslušanog djela učenici su učili na primjeren način prepoznati i izraziti 

vlastitu emociju. Na izražavanju emocija radili smo i kroz aktivnost skladanja pjesma i 

priča koje smo nastojali samostalno uglazbiti. Radili smo na pospješivanju vještina 

pažnje i koncentracije kroz učenje sviranja modificiranog AACtivity instrumenta gdje su 

učenici reproducirali poznate melodije prateći vizualne uzorke na predlošcima čime smo 

utjecali i na vještinu vizualne percepcije i okulomotorne koordinacije. Kroz aktivnosti 

individualnog i grupnog pjevanja radili smo na govorno-jezičnim vještinama i na razvoju 

samopouzdanja, kao i na socijalnim vještinama prihvaćanja i ohrabrivanja vršnjaka i 

poštivanja različitosti. Učenici polaznici muzikoterapije sudjelovali su ove godine i u 

projektu Glazbene škrinjice gdje smo se pod vodstvom profesionalnih glazbenika 

upoznavali s različitim tipovima instrumenata koje su učenici taktilno istraživali, okušali 

se u sviranju istih ali i slušali izvedbe klasične glazbe uživo. U rad smo uključivali i igre 

ritma kao i usvajanje različitih tematskih koreografija povezanih s trenutnim društvenim 

događanjima. Preslušavali smo glazbu različitih kultura nasumičnim biranjem državnih 

zastava te ocjenjivali stilove tradicionalne glazbe sukladno vlastitom ukusu. Učenici su 

kreirali vlastite play-liste s 5 omiljenih pjesama nakon čega su uvježbavali prezentacijske 
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vještine predstavljajući svoje odabire cijeloj grupi. Igrali smo glazbeno-pokretne igre 

poput glazbenih stolica, pleši-zamrzni i slične zabavne aktivnosti ovisno o interesu i 

raspoloženju učenika na pojedinom muzikoterapijskom satu čime smo osnaživali 

socijalne i komunikacijske vještine. U sklopu muzikoterapije organizirali smo glazbene 

radionice i igre za Erasmus+ ekipe nastavnika i učenika iz Belgije i Portugala gdje smo 

im prezentirali svoje uobičajene aktivnosti i rutine tijekom satova muzikoterapije, a 

učenici su imali priliku družiti se s vršnjacima iz različitih zemalja. Tijekom drugog 

polugodišta na satovima muzikoterapije snimali smo glazbene igre koje provodimo 

svakog tjedna u cilju promicanja kognitivnih, motornih i socio-emocionalnih vještina  

učenika te raspisali način njihova provođenja za priručnik glazbenih igara za djecu s 

poremećajem iz spektra autizma koji izrađujemo u sklopu projekta MUSICAD s 

partnerima iz Njemačke, Turske i Irske. Svi su učenici s radošću i interesom prihvaćali 

aktivnosti te potraživali njima omiljene sadržaje. Aktivnosti su se provodile u učionicama 

produženog stručnog postupka te u školskoj dvorani za veće grupe učenika i nastavnika 

prema potrebi. Nastavni plan i program u potpunosti je realiziran. 

 

5.4.4. Izvješće o radu Savjetovališta za učenike „Niste sami“  

Savjetodavno-rehabilitacijski rad odvijao se u dvije smjene A i B turnusu ,a vodila  sam 

ga ove školske godine samo ja. Metode i tehnike rada korištene su i kombinirane iz 

različitih savjetodavno-rehabilitacijsko- terapeutskih pristupa: Realitetne terapije ,dječje i 

adolescentne integrativne terapije,  Kognitivno-bihevioralne terapije i drugih pristupa. 

Savjetodavno rehabilitacijski rad odvijao se na takav način da je otvarao širok prostor za 

moguće modifikacije na temelju povratnih informacija učenika i ukazanih potreba. Ono 

što bi posebno trebalo naglasiti da je većina učenika dolazila samoinicijativno u 

savjetovalište i zatražilo pomoć. Osnovni cilj savjetodavno-rehabilitacijskog rada bio je 

rad na dovršavanju nedovršenih emocionalnih procesa, razumijevanju suprotnosti u 

smislu vanjskih reakcija drugačijih od stvarnih osjećaja, potpunom doživljaju pozitivnih i 

negativnih emocija te prihvaćanje odgovornosti za vlastite postupke i ostajanje pri tome 

u dobrom kontaktu sa samim sobom. Rad u savjetovalištu odvijao se kroz ove oblike 

rada:  

Individualna podrška učenicima  

Individualna podrška provodila se kroz individualan susret u kontaktu učenik – 

savjetovatelj. Tijekom susreta savjetovatelj je svojim postupcima pomagao učeniku da 

izrazi teškoće i pronađe svoj osobni put u izražavanju. Osnovni način rada bio je 

poštovanje učenikovih sposobnosti i praćenje ekspresije. Učenik je sudjelovao koliko je 

želio. U tijeku savjetodavno rehabilitacijskog rada postavljanja su ograničenja koja su 
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imala za cilj pomaganja učenicima u strukturiranju ega i stimuliranju osobnog razvoj. U 

radu su se koristile rehabilitacijske aktivnosti - crtanje, slikanje, vođena fantazija, 

pisanje, priča, kreativna dramatizacija koje su pomagale učenicima u procesu 

postupnog oslobađanja stresa i napetosti.  

Suradnja  

Suradnja se odvijala tijekom radnog tjedna kroz kratke susrete  u kojima su se 

razmjenjivala iskustva te dogovarale daljnje smjernice u radu i rješavali možebitni 

problemi i dileme. Prema potrebi odvijala se suradnja s razrednicima , pedagoginjom i 

socijalnom pedagoginjom, psihologom.  

Ove školske godine ukupan broj uključenih učenika bio je veći .Ukupno na savjetodavni 

razgovor dolazilo je 6 učenika (tri učenice i dva učenika. Jedan učenik odbijao je dolaziti 

zbog izraženijih teškoća adaptacije. Vrste problema zbog kojeg su bili upućeni ili su 

samovoljno tražili pomoć: poteškoće u prilagodbi, emocionalne teškoće, poremećaji u 

ponašanju, obiteljski problemi, manjak samopouzdanja.  

 

5.4.5. Terapija senzorne integracije  
 
Na početku drugog polugodišta preuzela sam provođenje rehabilitacijskog programa 
aktivnosti senzorne integracije. Program se provodio tri sata tjedno u oba turnusa, a bilo 
je redovito uključeno osmero učenika koji su procijenjeni kao prioritetniji, a po potrebi su 
se uključivali i drugi učenici iz njihovih razrednih odjela i PSP-a. Aktivnosti su se 
većinom provodile individualno, a rjeđe u paru.  
U dogovoru s nastavnicima učenici su dolazili u senzornu sobu za vrijeme nastave. 

Vodilo se računa da to ne bude za vrijeme nastave iz onih predmeta koje učenik teže 

svladava ili za vrijeme priprema za pisane provjere.  

Svi učenici su rado dolazili u senzornu sobu, osim jedne učenice trećeg razreda koja 

nije samostalno htjela dolaziti, već isključivo sa svojom sestrom koja je također bila 

uključena u aktivnosti senzorne integracije.  

Učenici koji nisu primarno uključeni u program, a izražavali su jaku želju za 

sudjelovanjem, ponekad su dolazili na kraće vrijeme (15 ak minuta). Ostali su većinom 

bili puni školski sat, osim ako bi izrazili želju da se vrate na nastavu, što se rjeđe 

događalo.  

Procjenom senzornog profila učenika utvrđene su specifične potrebe poticanja senzorne 

integracije. Izmjenjivale su se planirane i strukturirane aktivnosti sa slobodnim 

aktivnostima. Učenici su imali priliku sami odabrati aktivnost, materijale i pomagala, a 

upravo taj odabir mi je dao jasniju sliku o podražajima i iskustvima koji su učeniku 
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potrebni. Također je svaki učenik prilikom ulaska u senzornu sobu potaknut da prilagodi 

količinu svjetla i vizualnih podražaja svojim željama.  

Korišteni materijali i pomagala bili su prilagođeni svakom pojedinom učeniku, a najčešće 

korišteni bili su masažeri i masažni jastuk, senzorička pjena, mirisni difuzor, loptice i 

jastučići različitih tekstura i tvrdoće. Kod većine učenika primjećena je proprioceptivna i 

taktilna hiposenzibilnost, a kod manjeg broja vizualna i auditivna, stoga su im se upravo 

te vrste podražaja najviše nudile. Svim učenicima je ljuljačka bila glavni fokus stoga nam 

je ona služila kao početna stanica za opuštanje i dogovor o aktivnostima koje će se 

odraditi, ali i kao nagrada na kraju seanse. Učenici su bili potaknuti na kreativnost u 

osmišljavanju vlastitih igara i poligona, što ih je veselilo i dodatno motiviralo.   

Aktivnosti su bile prilagođene i učenikovim trenutnim stanjem pobuđenosti- ukoliko je 

primjećeno da je taj dan hiperaktivan ili je došlo do nepoželjnih ponašanja, birane su 

opuštajuće aktivnosti i pomagala, a ukoliko je učenik bio pospan i neaktivan, fokus je 

stavljen na stimulirajuće i fizičke aktivnosti.  

Atmosfera u senzornoj sobi bila je ugodna, učenici su sami inicirali komunikaciju sa 

mnom i iskazivali užitak u boravljenju ondje. Često bi me na hodnicima pitali kad će biti 

idući susret. Motivacija učenika za sudjelovanjem u aktivnostima senzorne integracije 

važan je faktor uspješnosti programa. Kroz ovaj rehabilitacijski program kod učenika je 

došlo do bolje samoregulacije, boljeg raspoloženja, aktivnijeg sudjelovanja na nastavi, 

ali i razvijanja samostalnosti, kreativnosti, autonomije i slobode odabira. 

 

6. IZVJEŠĆA O RADU SLUŽBI, TIMOVA I POVJERENSTAVA ŠKOLE 
 

6.1.  Izvješće tima za prevenciju neprihvatljivih oblika ponašanja 

Članovi Povjerenstva za prevenciju neprihvatljivih oblika ponašanja u školskoj godini 

2024./25. sastali su se 30.8.2024. i 15.11.2024. u 1. polugodištu, a 3.2.2025. u 2. 

polugodištu. Dio suradnje provodio elektronskim putem zbog različitih obveza i aktivnosti 

članova te kratkim sastancima tijekom odmora.  

Nakon upoznavanja s programom Povjerenstva, svi članovi su se aktivno uključili u 

raspravu o izmjenama i dopunama te dali konstruktivne prijedloge za nastavak rada i u 

ovoj školskoj godini.   

U 1. polugodištu šk. god. 2024./25. sve predviđene aktivnosti su u cijelosti provedene. 

Međunarodni dan nenasilja 2. listopada obilježen je u OOS 4 izradom prigodnog 
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plakata, dok je učenicima 1. C, 1. D. 2. F, 2. G i 2. H prikazana ppt prezentacija nakon 

koje su odigrali wordwall kviz.  

Povodom Svjetskog dana ljubaznosti i Međunarodnog dana tolerancije učenicima su 

pripremljene poruke ljubaznosti i postavljene na vidljivo mjesto. Učenici su poruke s 

komplimentima mogli otrgnuti i pokloniti te nekome uljepšati dan.   

Za Mjesec borbe ovisnosti učenicima je pripremljen kviz znanja o ovisnosti o pušenju.  

U 2. polugodištu šk. god. 2024./25. sve predviđene aktivnosti su također u cijelosti 

provedene. Dan sigurnijeg interneta obilježen je 11.2.2025. u jutarnjem za učenike 1. B, 

1. E, 3. D, 3. E, 3. F, 3. G, 3. K razreda  i popodnevnom turnusu za učenike 1. D, 1. H, 

3. A, 3. B, 3. C, 3. H i 4. A razreda. U jutarnjoj i popodnevnoj smjeni održana je po jedna 

radionica na temu „Online seksualno uznemiravanje samo šala?“. Sve materijale smo 

dobili prijavom sudjelovanja Centru za sigurniji Internet. Materijale smo dodatno 

prilagodili potrebama naših učenika.  

Iako nije bio predviđen planom i programom Povjerenstva, 26.3.2025.bilježili smo 

"Ljubičasti dan" - Međunarodni dan svjesnosti o epilepsiji. U obilježavanju su sudjelovali 

učenici 3. C, 3. H i 4. A razrednog odjela. Učenici su pogledali animirani film „Što je 

epilepsija?“ i izradili plakate kako bi iskazali solidarnost s oboljelim osobama. Nakon 

toga su sudjelovali  u pokaznim vježbama - kako na ispravan način pomoći osobi s 

epileptičkim napadajem, koje im je prezentirao prof. Davor Lukačević.   

Međunarodni dan tjelesne aktivnosti održali smo umjesto u svibnju, zadnji dan škole. Na 

školskom igralištu održan je turnir u nogometu, a u dvorani učenici su se natjecali u 

pikadu.  

 

6.2.  Izvješće povjerenstva za sigurnost 

 
 Povjerenstva za sigurnost u školi ovu je školsku godinu radilo u proširenom 

sastavu u odnosu na prošlu godinu. Povjerenstvu se pridružila ravnateljica mr.sc.Đana 

Baftiri te ovisno o potrebi predstavnik roditelja Goran Misir. Članovi povjerenstva za 

sigurnost u školi ove školske godine su:   

  

1. Mr.sc.Đana Baftiri, prof.   
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2. Davor Lukačević, nastavnik  

3. Dražena Šaka, voditeljica smjene  

4. Maja Postoglu, socijalna pedagoginja  

5. Nikolina Pupić Grmovšek defektolog za praćenje procesa socijalizacije i  

zapošljavanje osposobljenih učenika   

6. Tamara Štimac, pedagoginja   

  

 Učestalost sastajanja i opseg djelovanja Povjerenstva, kao tijela koje donosi odluke u 

pojedinim slučajevima vezanim uz ponašanje učenika, značajno se smanjio nekoliko 

zadnjih godina. Pretpostavka je, da je razlog tomu promijenjena struktura učenika koji 

upisuju školu, čije su teškoće sve složenije, ali kao posljedicu nemaju značajne 

probleme u ponašanju za koje je nužna odluka Povjerenstva. Nekoliko godina unatrag 

smanjio se broj međuvršnjačkih sukoba (verbalnih i fizičkih), otuđivanje, uništavanje 

imovine kao i druga ponašanja navedena Pravilnikom o kriterijima za izricanje 

pedagoških mjera.   

Povjerenstvo za sigurnost ove se školske godine sastalo pet puta (18.10.2024., 

29.10.2024., 16.01.2025., 22.01.2025.,01.04.2025., 16.05.2025., 10.06.2024).   

Razlozi sastanaka su bili vezani uz  slučajeve otuđivanja,  vrijeđanja i  uznemiravanja 

drugih učenika prijetnjama i vrijeđanjem, omalovažavanjem, uništavanje školske imovine 

(1), onemogućavanje odvijanja nastavnog procesa, verbalna i fizička agresija, prijava 

spolnog uznemiravanje. Kako je ove godine jedna od tema ufokusu bila i sigurnost u 

školama, toj su tebi bila posvećena dva sastanka. Na jednom (16.01.2025.) zajedno s 

predstavnikom roditelja analizirali smo Protokol o postupanju u kriznim situacijama, 

konroli ulaska i izlaska, a na drugom (01.04.2025.) također se analizirao navedeni 

dokument uz dodatnu procjena postojećeg stanja i analize rizika.  

Predloženo je izricanje pedagoške mjere opomene za jednu učenicu, ukora za četiri 

učenika, opomene pred isključenje za jednu učenicu. Za dvoje učenika prije izricanja 

pedagoških mjera ravnateljici je predloženo izricanje mjera suspenzije do donošenja 

konačne odluke. Uz pedagoške mjere izriče se i mjera savjetodavnog razgovora u školi 

te obavezan razgovor s roditeljima. Za pojedine  slučajeve koji su razmatrani poslano je 

izvješće podružnicama Hrvatskoga zavoda za socijalni rad.  

Za jedan slučaj uznemiravanja putem društvenih mreža upućena je prijava MUP-u, 

VII.policijska postaja.   

U pojedinim slučajevima međuvršnjačkih sukoba uspješno je provedeno mirenje 

postupkom medijacije koji se preporučuje kao dobra metoda rada u pojedinim oblicima 

sukoba učenika.  
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Prilikom donošenja odluke Povjerenstvo je uzelo  u obzir cjelokupno psihofizičko stanje 

učenika, pozadinu i okolnosti  događaja, poštujući postupnost izricanja mjera.  

Tijekom godine u suradnji sa Centrom za psihološko savjetovanje i edukaciju SIRIUS 

održan je  ciklusa od pet radionica. Cilj radionica bio je razvoj i unapređenje socijalne i 

emocionalne kompetencije kod djece i mladih. Procijenjeno je da se u radionice uključe 

učenici razrednih odjela s najvećim rizikom za razvoj neprimjerenih oblika ponašanja 

kao i oni s kojima je potrebno raditi na jačanju samopouzdanja i samopoštovanja te 

razvijati navike učenja. Radionice su se održavale za učenike 1.H I 2.H.   

Povjerenstvo će i nadalje raditi na poticanju onih aktivnosti kojima se unaprjeđuje 

suradnja s učenicima i među učenicima, razvija poštovanje, uvažavanje i nenasilno 

rješavanje sukoba.  

Povjerenstvo je razmatralo ulogu sigurnosti u školi te donijelo Plan sigurnosti škole s 

ciljem za cilj osiguravanja sigurne sredine za učenike, nastavnog osoblja i svih sudionika 

u obrazovnom procesu. S obzirom na sve prisutne izazove i prijetnje, bilo da se radi o 

fizičkim, psihološkim ili prirodnim opasnostima, razvijanje sveobuhvatnog sigurnosnog 

plana postaje imperativ. 

 

6.3.  Izvješće stručne suradnice logopedinje 

 
Izvješće logopedinje za školsku godinu 2024./25. podijeljeno je na sljedeća područja:  

  

1. Rad s učenicima  

2. Rad i suradnja s ravnateljicom, nastavnicima, stručnom službom i ostalim djelatnicima 

škole  

3. Pedagoška dokumentacija 

4. Ostali poslovi i stručno usavršavanje  

 

1. Rad s učenicima  

 

Rad s učenicima se u najvećoj mjeri sastojao od individualnog rada s pojedinim 

učenicima unutar logopedske terapije, rad s učenicima unutar razreda te grupni i 

individualni rad tijekom priprema za različite nastupe ili u sklopu izvannastavnih 

aktivnosti. 

Po dolasku u školu prvi cilj je bio uspostaviti kontakt sa svim učenicima - onima koji su 

već bili uključeni u logopedsku terapiju, a i onima koji to nisu. Sljedeći cilj je bio napraviti 

probir učenika prvih razreda koji su ove školske godine upisani u školu kako bi se 

procijenila usvojenost vještina čitanja, pisanja i računanja, kvaliteta glasa, usvojenost 
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artikulacije glasova, tečnost u govoru te usvojenost gramatike i drugih jezičnih 

sastavnica.  

Nakon što su svi učenici prošli inicijalnu ili ponovljenu (ukoliko je već učenik bio uključen 

u logopedsku terapiju) procjenu, utvrđen je broj polaznika logopedske terapije. 

 

Tablica 24. Broj učenika uključenih u logopedsku terapiju 

RAZREDI 1. 2. 3. 4. OOS 

BROJ 

UČENIKA 

21 20 17 1 7 

UKUPNO: 66 

 

U početku godine je bio manji intenzitet dolazaka svakog od učenika zbog trajanja 

procjena vještina kod učenika prvih razreda. Nakon završenih procjena učenici su u 

većini slučajeva terapiju pohađali jednom tjedno, a na kontinuitet pohađanja su utjecale 

odsutnost samih učenika ili logopedinje zbog bolesti ili uključenosti učenika u različite 

izvannastavne aktivnosti. U logopedsku terapiju je bilo uključeno skoro 40% učenika 

polaznika škole. 

Najveći dio učenika polaznika logopedske terapije je imao odstupanja u usvojenosti 

vještina čitanja i pisanja, a detaljan prikaz različitih poremećaja slijedi u tabličnom 

prikazu. 

 

Tablica 25.  Zastupljenost vrste poremećaja 
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poremeća

ja 

P
o

re
m

e
ć
a

j 
č
it
a

n
ja

 

P
o

re
m

e
ć
a

j 

p
is

a
n

ja
 

P
o

re
m

e
ć
a

j 
g

la
s
a
 

P
o

re
m

e
ć
a

j 

a
rt

ik
u

la
c
ije

  

P
o

re
m

e
ć
a

j 

te
č
n

o
s
ti
 g

o
v
o

ra
 

(b
rz

o
p

e
to

s
t,

 

m
u

c
a

n
je

) 

P
o

re
m

e
ć
a

j 

s
p

e
k
tr

a
 a

u
ti
z
m

a
 i
li 

e
le

m
e
n

ti
 s

p
e

k
tr

a
 

O
š
te

ć
e
n

je
 s

lu
h
a
 

Razred 

1. Razred 19 13 0 9 2 2 0 

2. Razred 20 17 1 10 0 1 1 

3. Razred 15 14 3 6 1 3 0 

4. Razred 1 0 0 0 1 0 0 

           

OOS  

7 3 3 1 0 4 0 

UKUPNO 62 47 7 26 4 10 1 
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Postotak 93,93

% 

71,21

% 

10,60% 39,39% 6,06% 15,15% 1,51

% 

 

U tabličnom prikazu su navedeni pojedinačni poremećaji koji su zastupljeni kod učenika 

polaznika škole koji su bili uključeni u logopedsku terapiju. Vidljivo je da je poremećaj 

čitanja najzastupljeniji (93,93%), zatim poremećaj pisanja (71,21%), poremećaj 

artikulacije (39,39%), poremećaj spektra autizma (15,15%) te poremećaj glasa (10,60%) 

i poremećaj tečnosti govora (brzopletost ili mucanje) (6,06%). U većini slučajeva, 

odnosno kod većine učenika, prisutna je kombinacija navedenih poremećaja (dva ili 

više). Najčešće je uz poremećaj čitanja prisutan i poremećaj pisanja. Kod učenika s 

poremećajem spektra autizma su, očekivano, prisutna nepoželjna ponašanja kao što su 

burne reakcije na pojedine situacije (vikanje, stereotipne radnje, agresija i autoagresija), 

eholalije i stereotipne radnje koje su prisutne u tolikoj mjeri da ometaju rad nastave i 

koje su utjecale na organizaciju izvannastavnih aktivnosti za učenike kod kojih su ta 

ponašanja prisutna. Ove godine je vidljiv značajno veći broj intervencija zbog 

nepoželjnih ponašanja učenika s poremećajem spektra autizma zbog kojih je često bilo 

potrebno prekinuti nastavu te su više nastavnika i stručnih suradnika bili potrebni kako bi 

se nepoželjna ponašanja ugasila.  

 

Odlaskom iz škole, logopedsku terapiju prestat će polaziti 18 (27,27%) učenika. Njihove 

teškoće su i dalje prisutne, ali možemo zaključiti da je vidljiv napredak kod većine 

učenika u usvajanju vještina. 13 (19,69%) učenika je ostvarilo napredak u logopedskoj 

terapiji. Sljedeće školske godine će biti ponovljena procjena vještina nakon koje će biti 

vidljivo koji od njih će nastaviti polaziti logopedsku terapiju, a koji ne. 4 (6,06%) učenika 

koji su bili uključeni u tretman su pokazivali izrazita nepoželjna ponašanja prilikom 

susreta te je procjena da je kontraindikativno nastaviti uključivanje u terapiju.  

 

U radu s učenicima pri poticanju poboljšanja tehnike čitanja najviše su korišteni tekstovi 

prilagođeni njihovim interesima. U radu je i ove godine korištena Lexie aplikacija koja u 

svojim postavkama nudi opciju uređivanja teksta na način da oni budu lako čitljivi (font, 

veličina slova, razmak među redovima, boja podloge teksta, složenost teksta). Kod 

učenika koji nemaju razvijenu glasovnu sintezu korištene su slikopriče te različiti kvizovi 

na Wordwall platformi. Kod učenika koji se ne koriste sredstvima verbalne komunikacije 

ili vrlo malo verbaliziraju, korišteni su slikovni prikazi i asistivna tehnologija kako bi se 

potaknula što veća govorna produkcija. Sustavno kod svih učenika je potican razvoj 

vještine pripovijedanja. U poticanju poboljšanja tehnike pisanja najviše su korištene 

olovka i papir, a povremeno i računalo.  
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U sljedećoj školskoj godini je planirano korištenje više digitalnih alata u radu s učenicima 

jer se pokazalo da u radu s njima učenici dobro reagiraju i visoko su motivirani za rad.   

 

2. Rad i suradnja s nastavnicima, stručnom službom, ravnateljicom i ostalim 

djelatnicima škole  

 

Suradnja s ravnateljicom vezana je uz organizaciju rada u školi, planiranju aktivnosti, 

sjednica razrednog i nastavničkog vijeća kao i uz analizu funkcioniranja učenika škole. 

Ove godine se ističe intenzivnija suradnja s ravnateljicom i svim djelatnicima vezana za 

proslavu 65 godina djelovanja naše škole.   

Suradnja s nastavnicima se odvijala na dnevnoj razini, a glavna svrha je razmjena 

informacija o učenicima, njihovim teškoćama, mogućnostima i dostignućima u redovnoj 

nastavi. Nastavnici su samoinicijativno i na upit izvještavali o učenicima kojima predaju 

kako bih što prije stekla uvid u njihove sposobnosti i znanja, a to mi je uvelike olakšalo 

rad. Timska suradnja je funkcionirala na visokom nivou.  

Rad sa stručnom službom je ostvarivan na dnevnoj razini bilo da se radilo o 

svakodnevnoj organizaciji rada, razmjene informacija vezanih za učenike i njihove 

obiteljske situacije i prilike ili o zajedničkom radu na projektima ili događanjima u koje je 

škola uključena.  

I ove godine je bila kontinuirana suradnja s kolegama V.J. i I.B. koji su vodili školski 

zbor. Obzirom da dramska družina i zbor najčešće sudjeluju u realizaciji priredbi i 

nastupima unutar i izvan škole, zajedno smo planirali, pripremali učenike za izvedbu te 

realizirali planirano. 

Bliska suradnja je kontinuirano realizirana sa svim članovima tima za web, tima za 

projekte te tima za školski časopis u kojem zajedno djelujemo.  

Ove godine se suradnja s kolegicama Ž.B. i I.B. proširila. Unutar projekta „Glazbena 

škrinjica“ smo organizirale gostovanje glazbenih umjetnika (akademskih glazbenika i 

studenata Muzičke akademije u Zagrebu) koji su posjetili našu školu. Troje glazbenika 

(violistica, flautistica, trubač) su prezentirali svoje instrumente našim učenicima te ih 

upoznali s različitim zvukovima koje oni mogu proizvesti. Također su odsvirali poznate 

melodije koje su naši učenici lako prepoznali, kao i dijelove klasičnih glazbenih skladbi s 

kojima su se naši učenici prvi put susreli. Učenici su izvrsno reagirali na goste i aktivno 

sudjelovali u susretima. Upoznali su se s novim glazbenim instrumentima, imali priliku 

držati ih, a violu su pokušali i svirati. 

 

3. Pedagoška dokumentacija 
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Pedagoška dokumentacija je vođena u obliku individualnih dosjea učenika uključenih u 

logopedsku terapiju, zapisivanja bilješki u sustav e-Dnevnika, pisanje procjena o 

dostignućima učenika na početku i  kraju školske godine, pisanje mišljenja o pojedinim 

učenicima u svrhu ostvarivanja prava putem prvostupanjskog tijela vještačenja (unutar 

zajedničkog mišljenja s ostalim stručnim suradnicima i nastavnicima). 

 

4. Ostali poslovi i stručno usavršavanje 

Među ostalim poslovima se najviše ističe rad u pripremi školskih priredbi povodom 

različitih prilika (npr. Dan darovitih učenika, Dan škole, program za doček projektnih 

partnera i sl.) te vođenje Dramske družine. Osnovni dio vođenja te družine je bio pisanje 

tekstova pojedinih uloga te održavanje proba. Rad dramske družine se sastojao u 

probama koje su bile potrebne za realizaciju priredbi te sudjelovanje u samim 

priredbama. Osim vođenja dramske družine tijekom godine bilo je aktivno sudjelovanje i 

zajedničko vođenje radionica te tehnička podrška u realizaciji aktivnosti planiranih u 

sklopu projekata mobilnosti i ostalih projekata u kojima je škola sudjelovala tijekom 

godine (radionice u knjigovežnici i zadruzi, doček i gostoprimstvo projektnih partnera i 

sl.). Asistirala sam učenici iz OOS 1 jedanput tjedno do dolaska asistentice te radila s 

dvoje učenika iz 1.K jedan školski sat tjedno kad su bili na nastavi do dolaska taksija. 

Također, aktivno sam sudjelovala u povjerenstvu za završne ispite u ulozi zapisničara te 

uređivala sadržaje za školski časopis te web i Facebook stranice Škole. Ove godine 

sam vodila i čitateljski klub. Detaljna izvješća o radu dramske družine i čitateljskog kluba 

su u zasebnim izvješćima. 

Nakon CARnet-ove edukacije o niskotehnološkim rješenjima asistivne tehnologije (AT) 

prošle nastavne godine, počela sam surađivati s nastavnicima na način da sam ih 

upoznavala s mogućnostima koje im pruža AT u radu s učenicima kojima je potrebna 

veća podrška u usvajanju radnih operacija u praktikumu. Kao rezultat suradnje, prošle 

godine smo snimili 2 videa koji prikazuju učenike kako izvode radne operacije uz pomoć 

AT u kuharskom i konobarskom praktikumu. Ove godine je realizirana edukacija i 

radionica na kojoj smo prezentirali tehnologiju koju koristimo u svakodnevnom radu te 

smo na taj način prenijeli znanje drugim kolegama te im ukazali na mogućnosti koje AT 

nudi. 

Stručno usavršavanje bilo je kontinuirano tijekom godine, prateći potrebnu literaturu za 

kvalitetan rad s učenicima u logopedskoj terapji, a grupno se usavršavalo u ustanovi na 

organiziranim usavršavanjima te na vanjskim usavršavanjima.   

Dio usavršavanja bio je višednevan (mobilnost unutar Erasmus + projekta, Turska), a 

ostala koja nisu bila organizirana unutar ustanove održavala su se većinom online. 
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6.4. Izvješće koordinatora o uključenosti učenika na stručnu praksu  

 U praćenju učenika na stručnoj praksi ove školske godine  je sudjelovalo  15 nastavnika 

-pratioca koji su učenike pratili  na  51 radno aktivnom mjestu na kraju školske godine. 

Tokom godine s nekoliko radnih mjesta je prekinuta suradnja.   

Prilikom rasporeda učenika na mjesta stručne prakse vodio sam brigu o: 

- specifičnostima učenika uočenim provođenjem inicijalnih testova znanja i 

kompetencija  

- mjestu stanovanja učenika 

- zahtjevima roditelja i učenika 

- zanimanju učenika 

- složenost pojedinih radnih mjesta 

Prilikom dodjele učenika pojedinom nastavniku pratiocu pratio sam mjesto stanovanja 

pratioca te mjesto stručne prakse učenika, što je više moguće. 

Tijekom školske godine održana su dva sastanaka aktiva pratioca učenika na stručnoj 

praksi. Prvi sastanak aktiva pratioca je održan 26.08.2024. na kojem su nastavnici 

pratioci učenika upoznati sa zaduženjem učenika koje će pratiti tijekom šk. godine. 

Također, pratioci učenika su upoznati sa realizacijom provedbe provjere osuđivanosti 

poslodavaca s ciljem poduzimanja mjere zaštite učenika na stručnoj praksi, državnim 

poticajima poslodavca za zapošljavanje osoba s teškoćama sukladno dobivenim 

uputama MZO. Pratioci učenika na stručnoj praksi su upoznati sa rasporedom učenika 

po turnusima . 

Drugi sastanak pratioca učenika je održan 27.12.2024. na kojem su se analizirala   

zaduženja pratiocima učenika s posebnim naglaskom na učenike prvih razreda te 

uputama novim pratiocima učenika. Novi pratioci su upućeni na novi način vođenja i 

popunjavanja mapa stručne prakse, potrebu dostavljanja  izvedbenog  programa i  

potvrde o položenom testu zaštite na radu mentoru učenika. Također, upoznati su sa 

nagradom učenika na stručnoj praksi za ovu šk. godinu. Svi nastavnici pratioci iznijeli su 

svoja zapažanja i nedostatke s kojima se susreću. Tijekom prvog polugodišta provedeno 

je dulje promatranje učenika u školskom praktikumu kako bi se dobio pravi uvid u 

kompetencije i mogućnosti učenika zbog dodjele adekvatnog mjesta prakse. 
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Osim sastanaka pratioca učenika na stručnoj praksi kao tima, sastanci su održavani i 

pojedinačno sa pratiocima tamo gdje se za tim ukazala potreba.                                

Tijekom protekle šk. godine bilo je više dugotrajnih bolovanja pratioca te je bilo potrebno 

uložiti dodatne napore, vrijeme i razgovore kako bi se novi pratioci upoznali sa novim 

zaduženjima.  

Tablica 26. Popis svih radnih mjesta stručne prakse u šk. god 2024-25  

KULINARSTVO  STIL J.D.O.O. PAVLA HORVATIČA BRDOVEC 

AUTO-TRKI J.D.O.O.   

AK DOJKIĆ 

AUTOLIMARSKA I AUTOLAKIRERSKA RADIONICA „SPEKTAR“ 

AUTO STUDIO DARIO LUČKO 

OBRT ZA UGOSTITELJSTVO STARA PREŠA  

PETAR RAUH 

UČ DOM TUŠKANAC 

HRVATSKI UČITELJSKI KONVIKT  KLAIĆEVA 56,ZAGREB 

LUG SAMOBORSKI 

DOM UMIROVLJENIKA LAVOSLAVA RUŽIĆKE  

RESTORAN PURGER 

OŠ SAVSKI GAJ 

U.D.FRANJO BUČAR 

STJEN OBRT ZA SOB I LIČILAČKE RADOVE GORNJI LADUČ 

ENERGOKONCEPT 

PICERIA STARA SAVA 

COO VINKO BEK  

DB STREET FOOD   

GREDELJ MONTAŽA 

ŠPORTSKA GIMNAZIJA 

SS CZOIO 

CVJETNA GALERIJA   

ZAPREŠIĆ DJEČJI VRTIĆ 

TEHNIČKA ŠKOLA PALMOTIĆEVA 

UČ DOM IVANA MAŽURANIĆA 

UČENIČKI DOM A.G.MATOŠ   

UČENIČKI DOM  MARIJE JAMBRIŠAK 

LESNINA H    D.O.O.   
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URBANA FIRMA D.O.O. RESTORAN MARIJA 

RESTORAN MAKAMANA 

INTER COLOR D.O.O.  

IM INTERIJERI 

HANSA INOVACIJE D.O.O.  

AUTO-OZIMEC D.O.O. 

TŽV GREDELJ 

SPORT FACTORY  

TB INSTAL 

BENIĆ – VODOINSTALATERSKA RADIONICA 

GORAN AUTO 

LTG     D.O.O.  

ŠKOLA ZA PRIMALJE  

OŠ SAVSKI GAJ 

AUTO KARIĆ 

ADAPTA_COLOR D.O.O    

SPEKTAR VIA SOBOSLIKARSKI, LIČ, FAS I TAPET RADOVI  

AUTO SERVIS LACKOVIĆ 

NESOS D.O.O. 

BAOTIĆ D.O.O. 

U.D. TIN UJEVIĆ 

RESTORAN NOEL 

TERMOLAKIRNICA  DMD BREZOVICA 

Neka od navedenih radnih mjesta su ugašena zbog podnošenja zahtjeva za prekid 

ugovora od strane poslodavca i učenika, prekida školovanja ili gašenja subjekta. 

Detaljni prikaz broja učenika po mjestima stručne prakse i pratiocima naveden je na 

objedinjenom mjestu u grupi aktiva pratioca na Teamsima škole. 

Temeljem članka 32. Zakona o strukovnom obrazovanju te čl.10. Pravilnika o načinu 

organiziranja i izvođenja nastave u strukovnim školama 12 učenika je tijekom ove 

školske godine promijenilo mjesto provođenja stručne prakse i to kako slijedi : 

Tablica 27. Prikaz broja učenika koji su promijenili mjesto stručne prakse 
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Razlozi promjene mjesta stručne prakse   

Najčešći razlozi poslodavca koji se navode kao razlog prekida ugovora su neredovito 

pohađanje prakse, neozbiljnost, neposluh i teška prilagodba na praksi te narušeni 

odnosi zbog nepoštivanja pravila o radu. 

Roditelji su tražili promjenu mjesta prakse uglavnom zbog slabog napredovanja učenika, 

daljine radnog mjesta i nedovoljno razvijenih sposobnosti učenika odnosno zahtjevnosti 

posla. 

Tablica 28. Promjena mjesta stručne prakse prema zanimanjima  

ZANIMANJE BROJ UČENIKA 

Pomoćni kuhar i slastičar 6 učenika  

Pomoćni soboslikar i ličilac 1 učenik  

Pomoćni instalater grijanja i klimatizacije 1 učenik  

Pomoćni autolimar 1 učenik 

Pomoćni konobar  2 učenika  

Kuhar 1 učenik 

Iz navedenih podataka je vidljivo da radno mjesto stručne prakse  najčešće mijenjaju 

učenici koji izučavaju zanimanje pomoćni kuhar i slastičar /najveći broj učenika naše 

škole upravo izučava ovo zanimanje/.  

Tablica 29. Promjene mjesta stručne  prakse učenika  po šk. godinama i postotku 

 

 

NA ZAHTJEV RODITELJA   5 učenika 

NA ZAHTJEV POSLODAVCA   6 učenika 

NA ZAHTJEV ŠKOLE   1 učenika 

Šk. god. 2016/17 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 2024/25 

Broj 

promjena 

25 28 16 15 16 15 14 13 12 

Postotak 14,5 14 10,3 10,9 10,3 11 13 13 13 
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Kod učenika naše škole prisutne su sve veće teškoće: zdravstvene, emocionalne, 

socijalne, obrazovne te se javljaju  i problemi obrazovanja naših učenika u strukovnim 

zanimanjima. Naši učenici trebaju više vremena prilagodbe na radno mjesto. Provođenje 

stručne prakse u knjigovežnici,  školskom praktikumu i plasteniku škole  pokazalo se 

odličnim za naše učenike pogotovo u prvoj godini osposobljavanja te nakon promjene 

zanimanja tokom školske godine jer je u takvim uvjetima moguć individualizirani pristup 

učeniku te lakša prilagodba učenika na radno mjesto. Potrebno je napomenuti da je sve 

teži kontakt s roditeljima te je suradnja s njima sve kompleksnija, primjetna je 

neodgovornost roditelja u smislu ispunjenja obaveza, roditelji precjenjuju mogućnosti 

svoje djece i često traže rješenja u kojima ne bi sudjelovali. 

Obzirom da od sljedeće školske godine započinje i modularna nastava potrebno je 

prilagoditi opterećenja i satnice učenika te što prije započeti sa slanjem učenika na 

vanjske prakse. Učenici prvih razreda ugostiteljskih zanimanja ostat će u školskom 

praktikumu do procjene kompetencija i vještina kako bi se uputili na adekvatna vanjska 

radna mjesta. Tijekom protekle školske godine ostvaren je kontakt sa novim mjestima za 

obavljanje stručne prakse s ciljem da se što više učenika uključi u rad u realnom sektoru 

posebno za redovne kuhare. 

 

6.5. Izvješće stručne suradnice pedagoginje  

 
 Područja rada pedagoške službe podijeljena su u nekoliko skupina od kojih su 
najvažnija ona usmjerena na pružanje potpore učenicima, roditeljima, nastavnicima, te 
pomoćnicima u nastavi. 
Ova je školska kao i svaka donijela u nekim dijelovima promjene u pristupu radu s 
učenicima uvjetovane njihovim sve složenijim vrstama teškoća, smanjenom razinom 
samostalnosti u svakodnevnom funkcioniranju i povećanom potrebom za podrškom. 
Upis učenika s višestrukim teškoćama  posljedično utječe na promjenu sadašnjeg 
pristupa i uvođenje novih metoda u radu, promjene programa obrazovanja za pojedine 
učenike, još snažniju suradnju s roditeljima i ostalim službama koje skrbe o našim 
učenicima.  
Učenici su i ove godine postizali uspjeh u skladu s prošlim godinama, neopravdano su 
izostajali više od prošle godine. Brojna su bila događanja u školi ove godine u koja su se 
učenici uključivali s naglaskom na veliku proslavu šezdeset i pet godina rada škole. 
Godina je bila ispunjena zanimljivim suradnjama, dinamičnim i brojnim aktivnostima.  
 
Izvješće pedagoginje za školsku godinu 2024./25. podijeljeno je na nekoliko područja: 
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1. Rad s učenicima 
2. Rad s roditeljima 
3. Rad i suradnja s nastavnicima, stručnom službom, ravnateljicom i ostalim djelatnicima    
škole 
4. Suradnja s vanjskim suradnicima 
5. Pedagoška dokumentacija, pripremanje, planiranje i programiranje  
6. Ostali poslovi i stručno usavršavanje  
 
Ad1) RAD S UČENICIMA  
 
Početak godine kao i uvijek, odnosi se na doček novih učenika, upise u prvi razred, 
formiranje skupina učenika.  
 
Upisi učenika-navedeno u poglavlju broj 3. 
 
Analiza podataka o uspjehu, vladanju i izostancima učenika: navedeno u poglavlju 
istoimenog naslova. 
 
U okviru neposrednog rada s učenicima održavana su  individualna savjetovanja koja su 
svakodnevna i individualni rad u okviru rehabilitacijskog programa senzorne integracije. 
Program senzorne integracije provodio se tijekom prvog i drugog polugodišta s 
učenikom 1.razreda te povremeno tijekom cijele godine s učenikom trećeg razreda i 
učenicom odgojno obrazovne skupine. Svi učenici imaju poteškoće iz spektra autizma. 
Uključeni su u program s ciljem relaksacije te stabilizacije kako bi se poboljšao proces 
učenja te smanjila izazovna ponašanja uslijed pretjerane senzorne izloženosti. 
Za učenika 2.H izrađena je socijalna priča na temu udaranja te mu se čitala tijekom 
susreta, najčešće u pauzama stručne prakse.  
U okviru individualnih susreta s učenicima radilo se na tehnikama opuštanja, regulacije 
emocija, izražavanja ljutnje, prepoznavanja emocija kod sebe i drugih. Koristili su se 
nastavni listići, bojanke, različiti predmeti čija je svrha smanjenje ili prijenos agresije, 
timeri, socijalne priče. U slučajevima međuvršnjačkih sukoba kad je to bilo primjenjivo, 
koristila se tehnika medijacije.  
 
Zajedno s kolegicom N.P.G. održan je ciklus radionica SNEP programa čiji je cilj 
prevencija seksualnog nasilja nad i među mladima. Radionice su održane u 1.C i 3.B. 
tijekom studenog 2024. i siječnja 2025.   
 
Održana je i radionica „Opuštanje crtanjem“ s učenicima  1.F. Tijekom  radionica učenici 
su lijepo reagirali, prihvatili aktivnost, u opuštenoj atmosferi crtali fraktale i stvarali 
neobične oblike te razvijali koncentracije, pažnju, a istovremeno se opuštali i zabavili. 
Radi se o zabavnoj i korisnoj aktivnosti s kojom se može nastaviti i dalje. 
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Zajedno s učenicima 1.B i 3.K u listopadu je održana radionica na kojoj se obilježio Dan 
mentalnog zdravlja. Učenici su upoznati s važnošću brige o sebi, prepoznali su načine 
kako se nositi sa stresnim situacijama te i sami isprobali neke od tehnika relaksacije. 
U suradnji s Centrom za psihološko savjetovanje SIRIUS u sklopu projekta Zdravo 
odrastanje organizirano je 5 radionica za učenike 1.H i 2.H te sam bila na ispomoći 
voditeljicama tijekom radionica. Teme radionica bile su: Tko sam ja ?, Razvoj 
samopouzdanja i samopoštovanja, Odnosi s drugima, Razvoj empatije, Kako lakše učiti 
i pamtiti?.  
Intenzivno se surađivalo s psihologinjama Centra Sirius tijekom provedbe savjetovanja 
za učenike. Radila sam na pripremi učenika prije samog uključivanja u savjetovanje, 
organizaciji susreta, a na tjednoj bazi smo razmjenjivali informacije o učenicima i potrebi 
savjetovanja. Ukupno je u savjetovanje bilo uključeno osam učenika što je manje nego 
bismo željeli, ali zbog objektivnih okolnosti ( izostanci učenika, promjena turnusa 
nastava-praksa) nije ih bilo više obuhvaćeno. Preporuka je da se nastavi s ovakvim 
oblikom suradnje jer su učenici rado odlazili na razgovore i nije ih bilo potrebno dodatno 
motivirati ili poticati. 
Održana su četiri vijeća učenika (za svaki turnus  dva) na kojima su učenici birali svoje 
predstavnike, predlagali teme, raspravljali o aktualnim događanjima u školi, raspravljali o 
kućnom redu škole te se upoznali sa poduzetim mjera vezanim uz sigurnost u školi.  
Redovito je, gotovo svakodnevno, tijekom stručne prakse za pomoćne knjigoveže, 
stručnoj učiteljici i pomoćnicima u nastavi pružana stručna pomoć u radu s učenicima. 
Tijekom održavanja stručne prakse opservirala sam i analizirala ponašanja i rad 
pojedinih učenika te zajedno sa stručnim učiteljicama osmišljavala načine rada i 
postupke u radu. Također je u prvom polugodištu pružana intenzivna potpora učeniku 
R.M. tijekom odgojno obrazovnog rada s obzirom na to da u to vrijeme još nije bio 
angažiran pomoćnik u nastavi. 
 
Učenike sam u većem broju nego prošlih godina upućivala u način pristupa e-dnevniku. 
Jedan dio učenika ima volju i želi pratiti zapise u e-dnevniku te im je u tome pružana 
pomoć.  
Odrađen je i veliki broj  individualnih razgovora s učenicima zbog različitih razloga i na 
poticaj nastavnika, razrednika ili samih učenika. Najčešći razlozi zbog kojih se učenici 
sami javljaju su problemi s vršnjacima, dok se u slučajevima kad su učenici upućeni na 
razgovor radi o izostajanju s nastave, neispunjavanju obveza ili ometanju nastave. 
Primjećuje se manji broj problema u ponašanju što je uvjetovano promjenom strukture 
učenika.  
 
Kao oblik potpore, ove je godine za sedamnaest učenika angažirano 9 pomoćnika u 
nastavi. 
 
RAD S RODITELJIMA  
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Rad s roditeljima obuhvaća skupni rad (roditeljski sastanci), individualne razgovore, 
savjetovanja. 
Roditeljski sastanci održani su prema kalendaru škole. Roditeljima je prezentiran rad 
škole, programi i podrška koja se učenicima nudi te roditeljski postupci koji mogu 
pomoći za lakše uključivanje učenika u nastavni i izvannastavni rad. Ostale teme 
roditeljskih sastanaka odnosile su se na planiranje jednodnevnih izleta, radne navike, 
obveze, realnost, poticanje i jačanje komunikacijskih vještina kod učenika, sigurnosne 
uvjete u školi kao bitni element i priprema za uspješnost u budućem profesionalnom 
životu 
 Održan je cijeli niz individualnih i nekoliko timskih sastanaka s roditeljima učenika zbog 
različitih razloga. Najčešće se radilo o neuspjehu u savladavanju programa i izostajanju 
s nastave. Sastancima su najčešće prisustvovali razrednici i ravnateljica škole. 
Od strane pedagoške službe roditeljima je upućeno deset pisanih poziva s povratnicom, 
dok je dio njih na razgovor pozvan telefonski ili putem maila. Roditelji se odazivaju na 
telefonske  pozive dok je odaziv na pisane puno manji. 80% roditelja nije došlo na 
zakazane razgovore. Dio njih se ispričavao opravdanim razlozima, neki su imali izliku da 
poziv nisu primili, a neki se nisu uopće javili ni ispričali. Također se primjećuje da roditelji 
za komunikaciju sve više koriste e mail putem kojeg traže savjet ili informaciju. 
Svakodnevna je i komunikacija s roditeljima putem telefona koja je vrlo intenzivna, 
osobito u vrijeme upisa.  
 
 
Ad.3.)  RAD I SURADNJA S NASTAVNICIMA, STRUČNOM SLUŽBOM, 
RAVNATELJICOM I OSTALIM DJELATNICIMA ŠKOLE 
 
Suradnja s nastavnicima je svakodnevna putem svih oblika komunikacije - osobno, 
mailom, telefonom, whatsapp-om. 
Intenzivna je bila suradnja tijekom cijelog polugodišta sa svim stručnim učiteljicama i 
učiteljima. Održavane su konzultacije minimalno dva puta tjedno vezano uz vrednovanje 
znanja učenika, pisanje ishoda i opisnih ocjena, strukturiranja rada, funkcioniranja 
učenika.  
 
Redovito su izmjenjivane informacije o učenicima s razrednicima i predmetnim 
nastavnicima u cilju zajedničkog pronalaženja rješenja za nastali problem. Najčešće 
teme konzultacija bile su izrada nastavnih sredstava za učenike s poremećajem iz 
spektra autizma, kao i oblika komunikacije, rješavanje izazovnih ponašanja, praćenje i 
vrednovanje, definiranje ishoda učenja za pojedine učenike, izrada IK-a, rješavanje 
kriznih situacija u učionici. 
Potpora je u najvećoj mjeri pružana pripravnicama i nastavnicima na zamjeni kojih je 
ove godine bilo u većem broju: nastavnici u obrazovnom sektoru turizam i ugostiteljstvo, 
pripravnicama edukacijskim rehabilitatoricama, stručnoj učiteljici u sektoru grafike i 
stručnom učitelju u sektoru turizam i ugostiteljstvo i nastavnici engleskog jezika. Potpora 
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je usmjerena na izradu planova i programa, vođenju dnevnika pripravništva,  kreiranju 
priprema, pisanju IK-a, definiranju ishoda za učenike, praćenju postignuća učenika kao i 
u ispunjavanju e-dnevnika.  
 
Redovita je bila suradnja s voditeljicama odgojno obrazovnih skupina, osobito OOS 3  u 
iznalaženju rješenja za probleme pojedinih učenika. Također sam kao aktivni član 
sudjelovala na sastancima stručnog aktiva OOS.  
 
Suradnja s ravnateljicom vezana je uz organizaciju rada u školi, planiranju aktivnosti, 
sjednica razrednog i nastavničkog vijeća kao i uz analizu funkcioniranja učenika škole te 
rad s roditeljima. 
Aktivnosti i rad s pomoćnicima u nastavi ove je školske godine bio vrlo intenzivan. 
Poslovi vezani uz njihov rad nisu grupirani i vezani uz određeno razdoblje već se 
protežu kroz cijelu godinu. Može se reći da je početak godine, donio  nove izazove u 
zapošljavanju, a potom i koordiniranju pomoćnika. Ove je godine angažirano devet 
pomoćnika od čega ih je pet zaposleno u okviru projekta Grada Zagreba. Zaposleni su 
preko objavljenog natječaja, što je s jedne strane olakšalo uvijek gorući problem 
pronalaska pomoćnika, ali ga nije riješilo u potpunosti. Stoga smo, unatoč natječajima 
imali problema da na vrijeme pronađemo sve potrebne pomoćnike. I ove je godine 
prisutna fluktuacija pomoćnika u nastavi te je za jednog učenika tijekom godine bilo 
angažirano tri pomoćnika. Došlo je i do promjene zaduženja za dva pomoćnika, 
odnosno zamijenili su učenike što se pokazalo dobrim jer smo na taj način dobro 
uskladili osobnost i metode rada pomoćnika s potrebama učenika. Pedagoška služba 
provela je  internu edukaciju za dva pomoćnika u nastavi koji su se uključili u rad tijekom 
godine.  
 
Suradnja s pomoćnicama u nastavi  bila je  svakodnevna. Odnosila se na specifičnosti u 
funkcioniranju pojedinog učenika ovisno o teškoći, pronalaženje učinkovitih metoda rada 
i individualiziranih postupaka  s učenikom, stupnja potrebne pomoći, suradnju i 
komunikaciju s roditeljima te vođenje dnevnika rada. Grupni sastanci s pomoćnicima, 
ove su godine održani u tri navrata. Na sastancima smo razmjenjivali iskustva, 
prijedloge, probleme koji se javljaju, pronalazili rješenja i dogovarali se o daljnjem radu. 
Svakako ću sljedeće godine više pozornosti usmjeriti na održavanje ovakvog oblika 
suradnje s pomoćnicima u cilju definiranja poslova pomoćnika u nastavi, njihovih prava i 
obveza. Pomoćnicima je omogućeno i da se uključe u sve edukacije koje se održavaju u 
školi što je čak i poželjno s obzirom da im se obveze protežu i na vrijeme kad učenika 
nema u školi i kada nisu na godišnjem (zaključno s 31.08.)  
Za sljedeću godinu potrebno je razraditi zaduženja pomoćnika u nastavi tijekom perioda 
kada nema učenika, a imaju obvezu dolaženja na radno mjesto te ih s tim i njihovim 
sveobuhvatnim obvezama upoznati već na samom početku.  
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Svakako bih naglasila intenzivnu cjelogodišnju suradnju s ravnateljicom škole i 
nastavnicima strukovnih predmeta usmjerenu na modularnu nastavu i organizaciju rada 
u sljedećoj godini povezano s programskim promjenama u posebnim programima i 
strukovnim područjima.  
 
  
Ad 4.) SURADNJA S VANJSKIM SURADNICIMA 
 
Suradnja s vanjskim suradnicima odnosi se na domove u kojima su učenici smješteni, 
Hrvatskim zavodom za socijalni rad, Centrom Sirius, Edukacijsko-rehabilitacijskim 
fakultetom, službom školske medicine, MUP-om  te stručnim suradnicima osnovnih i 
srednjih škola. 
Surađivalo se s psihologinjama Centra SIRIUS kao vanjskim suradnicama koje su na 
temelju prijedloga radile s nekolicinom učenika. Učenici su u rad s psihologinjom 
uključeni na temelju zajedničke procjene socijalne pedagoginje i pedagoginje ovisno o 
potrebama i problemima s kojima se učenici susreću. Tijekom svakog dolaska kolegica 
u školu, održan je sastanak na kojem su se razmijenile informacije o učenicima i 
dogovorila frekvencija susreta i daljnji rad s učenicima. Psihologinje su za svakog 
učenika uključenog u tretman predale izvješće uz prethodno održan završni sastanak 
12.lipnja 2025. 
Nastavila se i suradnja s Edukacijsko – rehabilitacijskim fakultetom u okviru koje je u 
organizaciji prof.L.K.G zajedno s kolegicom N.P.G. održano  predavanje za studente 
treće godine. Predavanja  su bila sadržajno zanimljiva studentima te su se  aktivno 
uključivali pitanjima i komentarima. Povratne informacije i evaluacija studentica govore 
da su bile vrlo zadovoljne posjetom te da su im konkretne informacije i smjernice koje su 
dobile značajne i korisne.  
Tijekom godine na stručnoj praksi bila je studentica Edukacijsko-rehabilitacijskog 
fakulteta za koju je napravljen plan hospitacija i rada tijekom dva tjedna prakse. Tijekom 
odrađivanja prakse upoznata je sa specifičnostima rada edukacijskog rehabilitatora na 
radnom mjestu pedagoga, svom potrebnom pedagoškom dokumentacijom, 
dokumentima važnim za rad škole te specifičnostima učenika upisanih u školu.  
Suradnja sa Zavodima je redovita u slučajevima kada problematika učenika i roditelja to 
zahtjeva. Od strane pedagoške službe na adrese centara za socijalnu skrb upućeno je 
26 dopisa. Razlozi upućivanja dopisa bili su vezani uz nepohađanja nastave i prakse, 
probleme u ponašanju, ispis učenika, na zahtjev Zavoda, a sve češće i kao sastavni dio 
dokumentacije za potrebe vještačenja učenika.   
Suradnja s liječnicom školske medicine ove je godine imala nešto drugačiju dinamiku s 
obzirom da se na to radno mjesto zaposlila nova liječnica koju je trebalo upoznati s 
osobitostima funkcioniranja naših učenika. Suradnja s liječnicom vezana je za traženje 
mišljenja o psihofizičkom stanju učenika u svrhu promjene programa, traženje 
pomoćnika u nastavi, oslobađanja od nastave tjelesne i zdravstvene kulture te u jednom 
slučaju nastave u kući.  
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Kontakt sa službom za profesionalno usmjeravanje Hrvatskoga zavoda za zapošljavanje 
nešto je rjeđi u odnosu na prošle godine jer učenici i roditelji nisu iskazivali 
nezadovoljstvo upisanim zanimanjem i za sada se nije pojavila potreba za novim 
testiranjem i preporukom za program koji učenik nema u mišljenju. Ova suradnja 
intenzivira se krajem nastavne godine u vrijeme upisa kad se izdaju preporuke za upise 
u određene programe. 
Redovita je i suradnja s Gradskim uredom - Područnim uredom Trešnjevka radi 
utvrđivanja primjerenog programa obrazovanja. Već prije je i spomenuta učestala 
komunikacija s Gradskim uredom za obrazovanje, mlade i sport, odjelom za pomoćnike 
u nastavi. 
  
Ad5.) PEDAGOŠKA DOKUMENTACIJA, PRIPREMANJE, PLANIRANJE I 
PROGRAMIRANJE  
 
Veliki dio radnog vremena pedagoga odnosi se i na vođenje pedagoške dokumentacije 
što i nije iznenađujuće jer u radne zadatke pedagoginje spada i administracija e-
dnevnika, e-Matice, ID-sustava, e-upisa. Tijekom godine redovito su vođeni svi potrebni 
zapisnici, popunjen je i cijeli niz tablica za potrebe MZO-a, Gradskog ureda za 
obrazovanje, Zavod za statistiku kao i za vlastite potrebe. 
Sudjelovalo se u izradi godišnjeg plana i programa rada škole kao i školskog 
kurikuluma. Izrađen je plan i program rada pedagoga i Povjerenstva za sigurnost. Na 
početku školske godine otvoren je i popunjen bitnim podacima za rad e-dnevnik i e-
matica.  
 
Tijekom godine kontinuirano je rađen uvid u vođenje e-dnevnika. Intervencije su 
najčešće bile usmjerene na pogrešno upisane sate s obzirom na vrijeme izvođenja, 
duplo upisivanje različitih nastavnih predmeta pod isti školski sat, upisivanje nastavnih 
predmeta u tjednu stručne prakse, preoblikovanje nenastavnog u nastavni dan. Veliki 
dio sati rada u e-dnevniku odnosio se na upisivanje zamjena odsutnih nastavnika. Ove 
je godine nešto izraženiji bio problem upisivanja nastave produženog stručnog postupka 
zbog velikog broja zamjena i složenijeg rasporeda izvođenja nastave PSP-a.  
Nastavnicima su u sklopu izvješća na sjednici u lipnju 2025. dane smjernice za 
poboljšanje rada u e-dnevniku i e-matici.   
 
Podnesen je zahtjev Ministarstvu znanosti i obrazovanja za dodjelu stipendija za jednu 
učenicu pripadnicu romske nacionalne manjine. Također je prikupljena dokumentacija i 
upućen zahtjev za dodjelu pomoćnika u nastavi za učenike u odgojno obrazovnim 
skupinama a temelju rješenja. Općenito se povećala količina administracije vezane uz 
pomoćnike u nastavi.  
Liječnici školske medicine svake pa tako i ove godine poslani su popisi učenika svih 
razrednih odjela kao i odgojno obrazovnih skupina s pripadajućim podacima važnim za 
službu školske medicine.  
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U okviru zakonske obveze svim osnovnim školama koje su učenici prvog razreda 
pohađali, poslan je dopis sa zahtjevom za dokumentacijom o praćenju učenika tijekom 
osnovnog obrazovanja te je prikupljena navedena dokumentacija.  
Redovito je vođen dnevnik rada u elektroničkom obliku kao i kao sastavni dio e-
dnevnika.  
     
 
Ad 6.) OSTALI POSLOVI  
 
Kao jedan od koordinatora Erasmus+ projekta MUSICAD sudjelovala sam u dvije 
mobilnosti (Turska, veljača 2025.) i Irska (srpanj 2025). Sudjelovala sam u izradi 
priručnika s aktivnostima za implementaciju u radu s učenicima. 
Također sam od 4. do 6. veljače 2025. sudjelovala u domaćinstvu grupe od osam 
nastavnica iz Belgije. Osim prikaza rada u školi provela sam i prezentaciju terapije 
senzorne integracije.  
U sklopu Erasmus+ akreditacije provela sam radionicu učenja hrvatskih i portugalskih 
izraza putem interaktivne ploče za grupu od 4 učenika i 3 nastavnika iz portugalske 
škole te četvoro učenika iz naše škole.  
Održano je pet sastanka Povjerenstva za sigurnost na kojem su sudjelovali svi članovi 
povjerenstva te donosili odluke vezane uz neprimjerena ponašanja učenika škole. 
Također sam sudjelovala na sastancima povjerenstava čiji sam član (povjerenstvo za 
web, tim za samovrednovanje, aktivi odgojno obrazovnih skupina). Ovisno o potrebi 
povremeno sam objavljivala vijesti na mrežnoj stranici škole kao i na facebook-u te bila 
na dispoziciji svim zaposlenicima škole kad se za to ukazala potreba.  
Redovito sam se stručno usavršavala individualno, unutar škole kao i na skupovima u 
organizaciji HKER.a, UERGZ, AZOO, ASOO. Od zanimljivijih i korisnih edukacija 
izdvojila bih ATACC konferenciju, stručno usavršavanje za pedagoge u organizaciji 
AZOO s temom modularne nastave te edukaciju Nakladničke kuće SLAP o primjeni 
mjernog instrumenta ASEBA.  
  
                                                                                                                                                       
6.6. Izvješće o radu školske knjižnice   

  

Tijekom cijele školske godine pružala sam kontinuiranu podršku učenicima i 

nastavnicima, s ciljem stvaranja ugodnog i poticajnog radnog okruženja. U knjižnici su 

se redovito provodile već tradicionalne aktivnosti, ali i nove inicijative koje su dodatno 

obogatile školski život. Poseban naglasak ove godine bio je na projektu SVOJA te na 

međunarodnom projektu “Čitanje ne poznaje granice / Branje ne pozna meja / La lettura 

non conosce confini”, koji su učenicima omogućili razvoj čitateljskih i interkulturalnih 

kompetencija.  
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Školska knjižnica je mjesto gdje učenici mogu pronaći mnogo različitih aktivnosti i prilika 

za učenje i zabavu. Naša knjižnica nudi razne resurse i podršku kako bi učenici mogli 

razvijati svoje vještine i istraživati nove interese. Evo kako neki od učenika vole provoditi 

vrijeme u našoj školskoj knjižnici:  

• crtaju na pametnoj ploči i pokazuju svoju kreativnost,  

• plešu i opuštaju se uz glazbu,  

• igraju društvene igre i razvijaju strategijske vještine,  

• pišu domaće zadaće i podržavaju jedni druge u učenju,  

• čitaju stripove i uživaju u svijetu mašte,  

• i naši profesori koriste knjižnicu za rad i opuštanje.  

  

Ostala događanja u školskoj godini 2024.-2025. su bila:  

• Valentinovo – aktivnost na kojoj su sudjelovali učenici 1.C, 1.A i 2.A., učenici su 

slušali ljubavnu poeziju A.B.Šimića i P.Éluarda, pjevali ljubavne pjesme i pisali 

ljubavne poruke  

• projektni dan – zemlje Europe (Finska), prometna sigurnost  

• Dan hrvatske glagoljice i glagoljaštva 22.2.2025. - radionica za 2.A u suradnji 

s Kristinom Repar  

• znanstveni pokus - OOS 4, u suradnji s Ivanom Bilić - izrada padobrana - 

Znanstveni pokusi djeci s intelektualnim teškoćama pružaju alate i iskustva koja 

ih osnažuju i pomažu im da bolje razumiju svijet oko sebe, učenici su prvo 

proučavali što je padobran i čemu služi. Naučili su da je padobran izumio Faust 

Vrančić, te izradili svoj padobran. Školska knjižnica ima dvije zbirke pokusa iz 

područja prirodnih znanosti (fizika, kemija, biologija) koja omogućuje učenicima 

zabavu i učenje pomoću samostalnog istraživanja.  

• Dan planeta Zemlje, 22. travnja, učenici 1.D razreda, suradnja sa Sanjom Prah – 

integrirana aktivnost koja je povezala školsku knjižnicu, reciklažno dvorište i 

nastavu tjelesnog. U knjižnici su čitali knjige o recikliranju i očuvanju prirode, 

razvijajući ekološku svijest. Potom su prošetali do trgovine i reciklažnog dvorišta, 

gdje su predali ambalažu i stare video kasete, učeći o važnosti svakodnevnog 

kretanja i odgovornog ponašanja prema okolišu  

•  1st International Art Competition "Follow the buzz on your way, bees 

shan’t lead you astray" međunarodni likovni natječaj koji je organizirala OŠ 

Antona Janše Radovljica u Sloveniji – suradnja sa Sanjom Prah, uključeno 3 

učenika  
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• Radionice za učenike OOS u školskoj knjižnici - kroz igru i raznolike zadatke, 

učenici su razvijali finu motoriku, kognitivne vještine i proširivali vokabular. 

Aktivnosti su uključivale povezivanje pojmova, zadatke za preciznost i 

koordinaciju, prepoznavanje elemenata te učenje engleskog jezika. Crtanje po 

interaktivnoj ploči potaknulo je kreativnost i strpljenje, a učenici su kroz zabavu i 

glazbu usvajali nova znanja na interaktivan način.  

• Muzikogram – glazbena radionica za upoznavanje i bolje razumijevanje glazbe, 

korištena je knjiga “Orkestar priča priču - Učim svirati” - 6 radionica za OOS, 3.K i 

učenice koje su išle na muzikoterapiju  

• Projekt “Čitanje ne poznaje granice/Branje ne pozna meja/La lettura non 

conosce confini” promiče čitanje, nacionalni identitet i razvoj različitih vrsta 

pismenosti, a pokrenut je povodom Europske godine čitanja naglas 2013. 

Sudjelovali su učenici 1.H razreda i Sanja Koščevć-Antić. Obradili smo knjigu 

Slavka Pregla “Srebro iz Modre špilje”. Partneri su nam bili učenici Gimnazije 

Ptuj, Slovenija i njihova školska knjižničarka. Projekt je zaključen online susretom 

s partnerima 7. lipnja 2025. gdje su razmijenjena iskustva i prikazani kratki filmovi 

o školama.  

• projekt SVOJA – održano 5 radionica  

• "Mini priče 2.A" - 2.A - osmišljavanje šaljivih kratkih priča uz igru Story Cubes 

(društvena igra za poticanje kreativnosti te pomaže u razvijanju komunikacijskih 

vještina, poboljšavaju sposobnost izražavanja, logičko razmišljanje i društvenu 

interakciju)  

• Glazbena škrinjica - poticanje interesa učenika za klasičnu glazbu i njezin 

pozitivan utjecaj na razvoj kognitivnih, emocionalnih i socijalnih vještina. Učenici 

su kroz priču, slušanje i interakciju s instrumentima upoznavali povijesne epohe i 

kulturne tradicije. Projekt su vodile nastavnica Ivana Bilić, knjižničarka Željka 

Barušić i logopedinja Darja Petro, a uključeni su bili učenici OOS4, PSP-a 2 i 3 te 

zainteresirani učenici iz redovnih razreda. Održana su četiri susreta s 

glazbenicima koji su učenicima predstavili violu, flautu, gitaru i trubu. Učenici su 

imali priliku slušati izvedbe, komentirati skladbe i samostalno istraživati 

instrumente.  

  

Ostali poslovi:  

• održavala sam WEB i Facebook škole, objavljivala vijesti i dokumente, pomagala 

i educirala kolegice iz tima za web kako objavljivati na web stranici škole  

• redovito tokom cijele godine pomagala sam kolegama u rješavanju problema na 

njihovim računalima, surađivala s informatičarem iz Retela  
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• sredstvima Gradskog ureda za obrazovanje, MZO i vlastitim sredstvima 

nabavljeni su novi naslovi stručne literature i lijepe književnosti koje su obrađene i 

unešene u Metel (zbog kvara računala u trenutku pisanja izvješća nemam pristup 

statističkim podacima u programu Metel)  

• cijelu školsku godinu imala sam informatičku grupu s P.Međimorec-Grgurić i 

S.Bubalom  

• asistencija učenici iz OOS 1 jedanput tjedno do dolaska asistentice 

• rad s dvoje učenika iz 1.K jedan školski sat tjedno kad su bili na nastavi do 

dolaska taksija 

• u 1.A razredu držala sam nastavu osnove računalstva i bontona, u 2.A, 3.A i 4.A 

razredu nastavu osnove računalstva  

• u suradnji s Plesnom školom Ane Maletić ostvarena je zajednička plesna točka 

naše plesne družine i učenica plesne škole koje su nastupale za Dan škole  

• redovito sam se individualno i kolektivno usavršavala putem stručne literature, 

webinara AZOO, MŽSV srednjoškolskih knjižničara, stručnih portala Zagrebačkog 

knjižničarskog društva i zatvorene FB grupe za knjižničare  

• naručila udžbenike za sljedeću školsku godinu  

   

Tijekom stručnog nadzora matične službe Knjižnica grada Zagreba, Alka Stropnik je 

zaključila da je školska knjižnica lijep i funkcionalan prostor, primjeren za rad s 

učenicima i provedbu knjižničnih aktivnosti. Matičarka je posebno istaknula da su 

aktivnosti koje se provode s učenicima kvalitetne, poticajne i usmjerene na razvoj 

čitateljskih, komunikacijskih i socijalnih vještina. Također je pohvaljena urednost i 

ažurnost knjižnične dokumentacije, što dodatno potvrđuje profesionalnost i 

organiziranost rada školske knjižnice. U Izvješću o provedenom nadzoru dane su 

smjernice za prioritetne poslove i daljnji razvoj rada knjižnice koje će poslužiti kao temelj 

za planiranje budućih aktivnosti i unaprjeđenje knjižničnih usluga.  

 

6.7. Izvještaj voditelja tima za ažuriranje mrežnih stranica škole 

 

Povjerenstvo za uređenje mrežnih stranica škole ima za cilj informirati učenike, njihove 

roditelje i sve zainteresirane o životu i radu naše škole putem portala Škole.   

Tim je redovito ažurirao  vijesti i ostale rubrike. Angažirali smo članove Nastavničkog 

vijeća da se uključe svojim prijedlozima, sadržajima i sugestijama u svrhu što efikasnijeg 

ažuriranja portala Škole.     

  

Mrežne stranice škole su web stranica, Facebook stranica i Instagram.   
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 Članovi tima permanentno su surađivali mailom, usmeno ili putem mobitela, a osim toga 

ove  školske godine tim se sastajao četiri puta. Prioritet nam je nova web stranica jer 

smo željeli sve posložiti da bi što bolje funkcionirali i da sve rubrike budu pravovremeno 

popunjene.  

  

Na prvom sastanku, 9. rujna 2024.bili su prisutni svi članovi tima. Podijelili smo 

zaduženja i educirali nove članove. Snimili smo nove filmove kako objavljivati na web 

stranici i stavili ih na Sharepoint/Teamse u rubriku web stranica, mapa „Upute za web“.  

  

Na drugom sastanku, 8. listopada 2024.  bile su  prisutne: ravnateljica mr.sc. Đana 

Baftiri, knjižničarka Željka Barušić i voditeljica Ksenija Pinterić. Zajedno smo pregledale 

web stranicu i dogovorili što sve treba izmijeniti i dodati.  

  

Na trećem sastanku, 14. listopada 2024. prisustvovali su: ravnateljica mr.sc. Đana 

Baftiri, informatičar Karlo Hartek i Ksenija Pinterić. Dogovorili smo s informatičarom što 

sve treba promijeniti i dodati na webu.   

  

Na četvrtom sastanku, održanom 22. siječnja 2025. online prisustvovale su: pedagoginja 

Tamara Štimac, knjižničarka Željka Barušić,logopedinja Darja Petro, Sara Bubalo, prof. 

Nikolina Pavković-Juroš ,prof, Kristina Repar, prof, i voditeljica Ksenija Pinterić. Svi 

članovi tima imaju dozvole za uređivanje i objavljivanje na webi i Facebooku i prošli su 

edukaciju kod prof. Željke Barušić, a svi filmovi o tome kako se objavljuje stavljeni su u 

rubriku Upute za web  na Teamsima, tako da se u svakom trenutku možemo prisjetiti 

kao se objavljuje.   

U timu nas ima puno i najbolje bi bilo da radimo u parovima i zato smo se podijelili da 

Nikolina Pavković – Juroš radi sa Sarom Bubalo, Kristina Repar sa Željkom Barušić, a 

Darja Petro s Ksenijom Pinterić. Tamara Štimac, pedagoginja će po potrebi objavljivati 

vijesti o upisima, završnim ispitima i početku nastavne godine i sl.  

  

Na školskom FB imamo 1553 pratitelja, od toga su 34% muškarci, a 66% žene. Iz 

Zagreba imamo 83.6% pratitelja, iz Samobora 3.3%, iz Zaprešića 2.2% i iz Velike Gorice 

2% pratitelja. Iz Hrvatske imamo 93,7% pratitelja, iz Srbije 1,5% i iz BIH 1.4% 

pratitelja.       

Na školskom Instagramu imamo 978 objava i prati nas 654 pratitelja.   
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6.8.   Izvješće o radu stručne suradnice-socijalne pedagoginje 

 
Socijalna pedagoginja u ovoj školskoj godini u svom je zaduženju imala neposredni rad, 

ostale poslove, rad u timovima te vođenje Tima za pisanje projektnih prijedloga. 

Neposredni rad i dio ostalih poslova prikazan je u tablici 1., dok su izvješća o radu Tima 

za projekte i izvješća o radu na projektima prikazani u zasebnim izvješćima. 

 

Tablica 30. – Tablični prikaz neposrednog rada i dijela ostalih poslova, izuzev projekata i 

rada u timovima 

Kategorija Aktivnost 

Provedena predavanja/ 

radionice za učenike i 

roditelje 

 

1. Radionica u PSP 1 – na temu- Stvaranje pozitivnih 

odnosa 

2. Radionica izrade prirodnih filtera za vodu u sklopu 

projekta Više od kiše (prisutno 30 učenika) 

3. Radionica o međusobnom kulturnom ophođenju u 3b 

4. Roditeljski za 1r : Radne navike, vještine i realnost 

5. Roditeljski za 2r : Radne navike, vještine i realnost 

6. Radionica u 2g razredu – Opasnosti neodgovornog 

ponašanja na internetu 

7. Sudjelovanje s učenicima 1F na božićnoj volonterskoj 

radionici 

8. PSP – radionica Škola – sigurno okruženje, 2 sata 

9. S učenicima 2a i 4a pripremala i provela hosting tjedan 

Portugalaca 

10. 4a Sigurnost u prometu 

11. Radionica lijepih osobina u 1K (prilagođeno) 

12. Nenasilno rješavanje sukoba , 2E 

13. Kulturno ophođenje u 2C 

14. Radionica u 1E – Upravljanje sukobima – žrtva, 

počinitelj, promatrač 

15. Radionica u 1B – Svi smo različiti, a svi isti 

16. Radionica u 1E – Alternativa lošim izborima – moja 

usta ne vrijeđaju, moje ruke ne udaraju + plakat 

17. Priprema i vođenje grupe učenika na generalnu probu 

festivala palačinki (UPS!) 
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Realizirane aktivnosti u 

provedbi preventivnih 

programa 

 

1. Provedena socijalno pedagoška testiranja sa svim 

učenicima 1. razreda 

2. Provedeno 12 radionica Lions Quest programa 

Društveno korisno učenje sa 2A i OOS4 

3. Organiziran i održan projektni petak na temu prevencije 

stradavanja u prometu 

Individualni rad s 

učenicima 

Ukupno provedeno 176 razgovora, socijalnopedagoških 

intervencija ili savjetodavnog rada s učenicima. U ovu 

brojku nisu uključeni učenici s kojima je provedeno SP 

testiranje u rujnu. 

 

Najviše se radilo s učenicima na sljedećim problemima: 

izostajanje, sukobi, loši međusobni odnosi, smirivanje, rad 

u senzornoj sobi (12), pružanje medicinske pomoći, 

pružanje podrške prilikom tantruma i uznemirenosti 

učenika, neprihvatljivo ponašanje, neprihvatljivi odnosi, 

donošenje zabranjenih tvari, loše ophođenje prema 

nastavnicima i vršnjacima, ozbiljni i dugotrajni oblici 

zlostave, psihološka podrška i osnaživanje te 

savjetovanje. 

Radionice suradnje s 

lokalnom zajednicom i 

volonterima 

 

1. Suradnja s volonterima INA-e u dvije radionice u 

projektu Više od kiše 

2. Organizacija susreta s umirovljenicima 

3. Suradnja s AMPEU – posjeti i zahvale 

4. Pružanje podrške u dobivanju inkluzivnog dodatka 

bivšem učeniku M.V. 

5. Suradnja sa zabrinutim građaninom vezano uz učenicu 

K.K. 

Provedene izvannastavne 

aktivnosti  

 

1.Uređenje panoa povodom Dana međusobnog 

pomaganja s učenicima 2A 

2. Gledanje filmova povodom Festivala prava djece u PSP 

+ OOS 

3. Izrada šiba za sv. Nikolu u OOS2 

4. Obilježavanje Dana osoba s Down sindromom – za 

cijelu školu 

5. Organizacija Dana svjesnosti o autizmu (za cijelu školu 
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i zajednicu) 

Sudjelovanje na 

izložbama,  natjecanjima 

1. Smotra projekata u Lisinskom 

Predstavljanje projekta I will survive, zajedno s učenikom 

F.M. 

Dopisi vezani uz učenike i 

suradnja sa Zavodima i 

ostalim ustanovama 

1. Dopis Zavodu za SR za učenika M.F.  

2. Telefonska suradnja sa ZSR vezano uz učenika F.H. 

3. Email dopis i telefonska suradnja sa ZSR Sisak vezano 

uz promjenu programa učenika I.L. – u više navrata 

tijekom rujna, listopada i studenog 

4. Telefonska suradnja s razrednicom učenika L.Ž. iz 

osnovne škole (Grof.J.Drašković) 

5. Suradnja s HZJZ i Centrom za zdravlje mladih te 

udrugom Sirius vezano uz učenika P.Ž. koji je bio žrtva 

prijetnje pištoljem 

6. Pisanje izvješća o uč. M.F. za ravnateljicu 

7. Timski sastanak sa ZSR vezano uz učenika i majku 

M.F. 

8. Tel. razgovor sa ZSR vezano uz učenika M.M.i njegovu 

trenutnu situaciju kod kuće 

9. Suradnja sa ZSR uz uč. F.H. 1E 

10. Suradnja sa ZSR vezano uz učenika P.I. 2D 

11. Dopis policiji, prijava vezana uz učenicu K.K. 1C 

12. Prijava saznanja o kaznenom djelu prijetnje i nasilja 

nad učenikom L.Z. 

Ostalo 1. Anketiranje učenika s autizmom za projekt škole iz 

Slavonskog broda E.B., T.M., L.H., D.D.  

2. Osiguranje učenika S.K.C. i B.K.E. 

3. Suradnja s Izviđačima – dogovor oko provedbe 

radionice s učenicima 

4. Asistencija učenici E. u OOS1 x 5 

5. Asistencija učeniku R.M. u OOS3 x 3 

5. Mentoriranje studentici socijalnog rada 5 dana (24 sata)  

6. Analiza ponašanja učenika R.M. u OOS3 

7. Suradnja s policijom vezano uz prometnu nesreću 

učenika 

8. Hosting tjedan s Portugalom  
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9. Hosting tjedan s Belgijancijma 

10. Uređenje panoa u dnevnom boravku učenika 

(cjelogodišnje, uvijek u suradnji s učenicima) 

11. Rad u Timu za časopis, pisanje članaka, vođenje 

intervjua, vođenje Tima za projekte 

12. Organizacija međunarodnih mobilnosti  

13. Pisanje i vođenje projekata te izvještavanje 

14. Vođenje ŽSV-a (održana 4 ŽSV-a) 

15. Asistencija učeniku M.B. dok nije dobio asistenticu 

16. Pomoć oko snimanja videa vezano uz razne projekte 

kao i ostala događanja 

17. Suradnja s ravnateljem škole u Selskoj oko prijetnji 

njihovog učenika našim učenicima 

18. Organizacija edukacija invited experta 

19. Organizacija Udruženog festivala palačinki 

20. Pisanje intervjua s učenicima koji su bili uključeni u 

hosting Portugala i slanje Portugalu 

21. Organizacija Udruženog turnira u pikadu 

22. Sudjelovanje u radu Tima za časopis 

23. Sudjelovanje u radu Povjerenstva za sigurnost 

24. Vođenje Školskog preventivnog programa i ŽSV-a za 

voditelje ŠPPa u posebnim odgojno obrazovnim 

ustanovama 

Održana predavanja izvan 

škole 

1. Predavanje na konferenciji Virtualni (ne)prijatelj – tema 

predavanja: Korištenje interneta i opasnosti 

- usporedni upitnik za učenike i roditelje 

2. Održano predavanje o LQ programima na konferenciji: 

Ljudska prava i mentalno zdravlje u 21. stoljeću 

3. Održano predavanje na ŽSV – Utjecaj medija na 

mentalno zdravlje mladih 

Osiguranje učenika S.K.C., B.K.E. 

Rad s roditeljima 

/Suradnja s roditeljima 

1. Roditeljski za 1 r. (1. polugodište) 

2. Roditeljski za 2. r (1. polugodište) 

3. Suradnja s roditeljem uč. P.Ž. vezano uz pružanje 

psihološke pomoći učeniku nakon stresnog događaja 

4. A-M.R. suradnja s majkom tijekom primopredaje 
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učenice oko aktualnih sukoba i sl. (višestruko) 

5. Sastanci s roditeljima svih učenica 3B (5) 

6. Sastanci s roditeljima učenika uključenih u ozbiljno 

nasilje (R.M., M.V., B.K., L.Z.) 

7. Sastanak s majkom učenika M.F. (dva puta) 

8. Suradnja s roditeljima učenice A.Š. 2H vezano uz njeno 

priznanje da uzima lijekove u većoj dozi namjerno 

9. Telefonski razgovor s bratom i ocem učenice Đ.M. koja 

neosnovano optužuje zaštitara da je nije pustio u školu 

(provjereno na kameri) s namjerom da opravda kašnjenje 

10. Ukupno provedeno 16 razgovora s roditeljima 
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6.9. Izvješće  o radu službe praćenja socijalizacije i zapošljavanja učenika koji su 

završili školovanje 

 
Tijekom ove školske godine prema Planu i programu rada provodile su se slijedeće 

aktivnosti: 

1. rad s učenicima  

1.1. generacije učenika 2021./2022., 2022./2023. i 2023./2024. 

1.2. učenici 3. razreda 

2. rad s roditeljima 

2.1. suradnja s roditeljima 

2.2. organizacija i vođenje roditeljskog sastanka za 3. godinu 

3. suradnja s razrednicima i pedagoškom službom 

4. suradnja s organizacijama izvan škole 

5. zamjene nastavnika 

6. rad u Povjerenstvu za sigurnost i Povjerenstvu za prevenciju neprihvatljivih oblika 

ponašanja 

7. vođenje dokumentacije o radu i učeničkih dosjea 

8. stručno usavršavanje 

9. sudjelovanje na sjednicama RV i NV te vođenje zapisnika sjednice NV 

10. sudjelovanje i pomoć u provođenju školskih, međunarodnih i drugih projekata 

11. rad sa studentima  

12. izrada rasporeda sati 

13. provedba SNEP radionica 

14. ostali poslovi  

Ad 1. 

1.1. Ostvareni su kontakti s učenicima generacije 2021./22., 2022./23. i 2023./2024. Od 

ukupno 119 učenika za razgovor je bilo dostupno 70 učenika, dok je njih 49 bilo 

nedostupno ili nisu odgovarali na pozive. 

U generaciji učenika 2021./22. (Tablica 41.) zaposleno je 6 učenika. Zaposleni učenici 

rade na sljedećim radnim mjestima: zaštitarska tvrtka – Klem security (3 učenika), Tim 

Novak (1 učenik), skladištar - Skuba (1 učenik) i čistačica - Fina (1 učenica). 4 učenika 

uključeno je u rad udruga: Lexa (1 učenik), Ozana (1 učenik) i Sunčev sjaj (2 učenika).  

Tablica 31. - Generacija učenika 2021./2022. 

ZAPOSLENO NEZAPOSLENO NEDOSTUPNO OSTALO UKUPNO 

6 7 22 
školovanje 1 

udruge 4 
40 

U generaciji učenika 2022./23. (Tablica 42.) zaposleno je 16 učenika: 
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− Dom za starije i nemoćne Trnje – 2 učenika 

− McDonald's – 1 učenik 

− skladište – 1 učenik 

− EGO Elektrokomponente – 1 učenica 

− Hotel Omorika (sezonski rad) – 1 učenik 

− spremačica – 1 učenica 

− Agrimex – poljoprivredni obrt – 1 učenik 

− Auto Remetinec – 1 učenik 

− Kvil – 1 učenik 

− GLS – 1 učenik 

− pošta – 1 učenik 

− Bešen – 1 učenik 

− kartonaža – 1 učenik 

− Golubić trgovina – 1 učenik 

− INA (kuhinja) – 1 učenik 

− vrtlarski obrt – 1 učenik 

− Vivas bar – 1 učenik (radi samo 1 dan tjedno) 

Nezaposleno je 7 učenika. Dvoje učenika je nastavilo školovanje u zanimanju kuhar i 

slastičar. Dvoje učenika je uključeno u rad udruge Srce. Nedostupno je 14 učenika. 

 

Tablica 32. - Generacija učenika 2022./2023. 

ZAPOSLENO NEZAPOSLENO NEDOSTUPNO OSTALO UKUPNO 

16 7 14 
školovanje 2 

udruge 2 
41 

Učenici iz generacije 2023./24. (Tablica 43.) zaposleni su na sljedećim radnim mjestima: 

- privatni vrtić (kuhinja) – 1 učenica 

- privatni vrtić (domar) – 1 učenik 

- građevinske tvrtke  - 2 učenika 

- Mali grunt – 1 učenik 

- Ozimec – 1 učenik 

- skladište – 1 učenik 

- Benić – 1 učenik 

- Stiro grupa – 1 učenik 

- IGV Pekez – 1 učenik 

- županijske ceste – 1 učenik 

- Konzum – 1 učenik 
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- Hotel AS – 1 učenik 

- Žabac (preko udruge na 6. mj.) – 2 učenika 

U udruge je uključeno 4 učenika: Centar za inkluziju Bjelovar (1 učenica), Udruga za 

promicanje inkluzije (2 učenika) i Udruga Cira – Centar za inkluzivne radne aktivnosti (1 

učenik). Jedan učenik je upućen na procjenu radnih sposobnosti u CPRZ. 

 

Tablica 33. - Generacija učenika 2023./2024. 

ZAPOSLENO NEZAPOSLENO NEDOSTUPNO OSTALO UKUPNO 

13 8 13 
udruge 4 

procjena 1 
38 

 

Osim telefonskih poziva učenicima, s nekolicinom učenika (S. K., I. K., D. K. P. J., I. J., I. 

H., F. B. i T. V.) obavljeni su razgovori i u živo. Učenicima je pružena pomoć kod pisanja 

životopisa i zamolbe te pomoć kod pretraživanja natječaja za posao. U dogovoru s 

učenicima i prema njihovim potrebama  pregledani su natječaji koji bi odgovarali 

njihovim zahtjevima. Učenici su dobili upute komu se trebaju obratiti za prijavu na 

natječaj.  

U Službu se redovito javlja bivši učenik, sada u mirovini, M.V.. Učenik se javlja kad god 

ima nekakav problem koji ga muči te se nakon razgovora uvijek osjeća bolje i mirnije. 

 

1.2. Sa svim učenicima 3. razreda obavljeni individualni razgovori tijekom kojih sam od 

učenika doznala njihove želje i planove za budućnost (završetak školovanja u 5.mj.), 

razumijevanje svijeta rada i zahtjeve koji ih čekaju te eventualne otežavajuće okolnosti 

vezane za njih same, obitelj i sl. Pri individualnim razgovorima s maturantima ove 

godine uočeno je da je dio njih ima jasne ciljeve i planove za budući život, dok drugi dio 

učenika ima nerealne i teško ostvarive ciljeve te precijenjuju sebe i svoje sposobnosti. 

Radionice za učenike 3. razreda provedene su u svim razredima. U svakom razrednom 

odjelu provedene su 3 radionice: Tržište rada i moje mjesto u njemu, Kako pronaći 

posao, Razgovor s poslodavcem i poslovni bonton. Radionice u 3. F i 3. K su 

prilagođene potrebama učenika. U radionicama su sudjelovali svi učenici. Raspored 

provedenih radionica nalazi se u Prilog 1. na kraju ovog izvješća. 

S učenicima je provedena i kratka Anketa. Anketu je ispunio 41 učenik. Rezultati ankete 

generacije učenika 2024./25. prikazani su u tablici 34. 
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Tablica 34. - Anketa učenika 3. godine 

Jesi li zadovoljan naučenim NA NASTAVI? DA - 39 NE -  2 

Jesi li zadovoljan naučenim NA PRAKSI? DA - 36 NE - 5 

Želiš li raditi u svom zanimanju? DA - 23 NE - 18 

Ako ne, što bi želio raditi? − ne znam 

− voziti kombi 

− s braćom u Sv. Križu 

− mehaničar 

− prodavačica 

− stolar 

− frizerka 

− instalater klime 

− crtati stripove 

− dostavljač 

− policajka 

− u kafiću 

− kozmetičarka 

Koje bi zanimanje odabrao 

da ponovo upisuješ 

srednju školu? 

− Isto – 17 ( cvjećarice 5, autolimar 1, pom. 

kuhar 6, knjigoveža 2, kuhar 3, vrtlar 1, 

vodoinstalater 1) 

− Konobar – 3 (1 kuharica, 1 kuhar, 1 inst. klim.) 

− Frizerka – 3 ( 1 pom. kuharica, 1 cvjećarica) 

− Soboslikar - 1 (1 vodoinstalater) 

− Kuhar – 1 (1 knjigoveža) 

− Cvjećarica -1 (1 pom. kuharica) – dodatan 

izbor 

− Fotograf – 1 (1 kuhar) – dodatan izbor 

− Turistički vodić – 1 (1 kuhar) – dodatan izbor 

− Autolimar – 2 (2 soboslikara) 

− Automehaničar - 2 (1 autolimar, 1 konobar) 

− Pomoćni stolar - 1 (1 pom. kuhar) 

− Ekonomistica – 1 (1 konobarica) 

− Kozmetičarka – 1 (1 pom. kuharica) 

− Ne znam – 2 (1 pom. kuharica, 1 knjigoveža) 

− Ni jedno – 2 (1 pom. kuharica, 1 autolimar) 
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− Bez odgovora – 6 (5 pom. kuharica, 1 

konobarica) 

Što ćeš pamtiti od protekle 

3 godine? 

prijatelje, izlete, praksu, druženje, profesore, sve, 

dobru zabavu, školu, biljke, izradu buketa, smiješne 

trenutke, putovanja, tehnologiju, kvalitetno učenje, 

sve što sam učila i radila, jezike, ne znam, ništa, bez 

odgovora  

Većina učenika je bila zadovoljna naučenim na nastavi i praksi (95 %). U svom 

zanimanju želi raditi 56 % učenika. Kada bi ponovno upisivali školu isto zanimanje 

izabralo bi 39 % učenika. 

Na posljednje pitanje, što će pamtiti od protekle 3 godine, većina je odgovorila da će 

pamtiti izlete, radionice, prijatelje, profesore… 

  

Ad 2. 

2.1. Suradnja s roditeljima odvijala se uživo i telefonskim putem. S nekoliko roditelja 

bivših učenika komunicirala sam putem maila. S mnogim roditeljima razgovarala sam 

telefonski jer su zvali s raznim upitima. Često sam bila prisutna prilikom razgovora 

roditelja s pedagoginjom i razrednicima te sam zbog navedenog upoznata s obiteljskom 

dinamikom svih učenika u Školi, njihovim teškoćama i planovima za dalje. Tijekom 5. i 6. 

mjeseca mnogi roditelji su zvali vezano za upis djece u 1. razred. Roditelji su dobili sve 

informacije koje sam im mogla dati, a za one koje nisam mogla i/ili nisam znala molila 

sam da se obrate kolegici Štimac.  

 

2.2. Na roditeljskom sastanku za 3.godinu roditelji su u uvodnom dijelu upoznati s 

podsjetnikom kojeg će učenici dobiti prilikom preuzimanja svjedodžbi, sa Službom 

praćenja i kad joj se mogu javiti te su zamoljeni za suradnju. Nakon uvodnog dijela 

kolegica iz HZZ – a Dina Glavan za roditelje je pripremila ppt prezentaciju s načinima 

prijave na HZZ, kao i pronalaženja posla. Informirala je roditelje o zahtjevima tržišta rada 

i očekivanjima koja se postavljaju pred naše učenike, bez obzira što su oni pomoćni 

radnici. Isto tako, informirala ih je o mogućnostima prekvalifikacije, kao i raznim 

programima HZZ. Kolegica Mija Matić iz CPRZ – a upoznala je roditelje s uslugama koje 

pruža CPRZ, kvotnom zapošljavanju i poticajima za poslodavce, kao i zaštitnim i 

integrativnim radionicama 

Roditelje sam na kraju ponovno podsjetila da slobodno kontaktiraju Službu u slučaju bilo 

kakvih pitanja ili teškoća. 
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Ad 3. 

Suradnja s razrednicima je svakodnevna, pogotovo za učenike 3.godine. S razrednicima 

3.godine intenzivnije sam surađivala tijekom 5. i 6.mj. u vrijeme polaganja završnih 

ispita, kompletiranja dokumentacije koju preuzimaju na kraju školovanja te potpisivanja 

suglasnosti i izjava koje su potrebne Službi zbog dijeljenja osobnih podataka s HZSR.  

Suradnja je također svakodnevna i za učenike 1. i 2.godine, ali i za bivše učenike. 

Naime, sve kolegice i kolege me informiraju ukoliko saznaju neku novu vijest o nekom 

od naših bivših učenika. Zbog smještaja Službe u sobi kraj zbornice i čestih telefonskih 

poziva, suradnja je intenzivna i zbog razno raznih informacija zbog kojih zovu roditelji/ 

odgajatelji/ udomitelji.  

Suradnja s pedagoškom službom također je bila intenzivna i svakodnevna, najviše s 

pedagoginjom, socijalnom pedagoginjom i voditeljicom turnusa. U suradnji s 

pedagoginjom održane su radionice SNEP programa, a u suradnji s soc. pedagoginjom 

radionica povodom obilježavanja Svjetskog dana Down sindroma. Suradnja s 

voditeljicom bila je vezana uz organizaciju zamjena i rasporeda te provođenja aktivnosti 

Povjerenstva za prevenciju neprihvatljivih oblika ponašanja. 

Ad 4. 

Tijekom školske godine poslani su mailovi na HZZ i HZZO u vezi prava i obveza učenika 

nakon završetka školovanja. U siječnju sam sudjelovala na sastanku s ravnateljicom u 

HZZ – u vezano uz profesionalno usmjeravanje učenika osnovnih škola te uvođenje 

novih posebnih kurikula. Intenzivnija suradnja odvijala se s gđom. Ksenijom Vragović iz 

HZZ povodom sudjelovanja naših učenika na Danima poslova u turizmu. U 5. mjesecu 

dogovorena je suradnja s HZZ – om te je gđa. Dina Glavan održala roditeljski sastanak 

za roditelje završnih razreda. Isto tako, ostvarena je suradnja s CPRZ te je kolegica Mija 

Matić održala predavanje za roditelje maturanata. 

Ostvarena je suradnja s Inkluzivnim karijernim centrom. Predavanje za učenike održale 

su Zorica Gregurić, predsjednica Centra za potporu i inkluziju, i mr.sc. Andreja Marcetić, 

voditeljica Inkluzivnog karijernog centra Zagreb-Istok. Predavanje je bilo usmjereno na 

osnaživanje učenika kroz edukaciju o planiranju profesionalne budućnosti i 

prepoznavanju vlastitih potencijala. Teme predavanja su bile “Kako i zašto upravljati 

karijerom?”, “Razvoj osobnih vještina za uspjeh u karijeri”, “Planiranje profesionalnog 

puta i postavljanje ciljeva” i “Kako prepoznati vlastite potencijale i iskoristiti ih na tržištu 

rada?”  Učenici su kroz ove teme saznali kako razviti ključne vještine potrebne za 

uspjeh, kako se pripremiti za izazove tržišta rada i na koji način se mogu koristiti vlastiti 

potencijali za ostvarenje profesionalnih ciljeva. Tijekom događaja je naglašena važnost 

pružanja podrške i stvaranja prilika za sve, posebno za mlade iz osjetljivih skupina. Uz 

to je dogovorena moguća programska suradnja između škole i Inkluzivnog karijernog 
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centra koja bi u budućnosti omogućila daljnje aktivnosti i projekte usmjerene na 

profesionalno usmjeravanje učenika.  

U travnju je ostvarena suradnja s Gradskim uredom za mjesnu samoupravu, promet, 

civilnu zaštitu i sigurnost. Gosp. Damir Gašparović iz Gradskog ureda održao je 

učenicima edukaciju iz područja civilne zaštite. Cilj edukacije je jačanje svijesti o 

prijetnjama od prirodnih i tehničko - tehnoloških katastrofa te stjecanje znanja o sustavu 

civilne zaštite. 

Tijekom lipnja i srpnja pripremljeni su dopisi za HZSR s popisom učenika koji su u 

šk.god. 2024./2025. završili osposobljavanje za rad na pomoćnim poslovima u različitim 

zanimanjima. 

Tijekom 5. i 6.mjeseca nekoliko OŠ zvalo je našu Školu s upitima o upisu njihovih 

učenika kod nas te molilo informacije o programima, organizaciji Škole, mogućnosti 

upisa u učenički dom i sl. 

 

Ad 5. 

Tijekom ove školske godine ostvaren je veći broj zamjena zbog odsutnosti nastavnika 

(bolovanje, mobilnosti, natjecanja). Osim obrade predviđenog nastavnog sadržaja, u rad 

sam uključila i sadržaje vezane za praksu, rad na praksi i rad u budućem zanimanju 

(satovi RZ, EiK, tehnologije zanimanja, matematike), pogotovo kod učenika 3. razreda. 

Satovi zamjena su odlična prilika za upoznati učenike i steći uvid u njihovo 

funkcioniranje, a oni svi u pravilu vole vidjeti novu osobu i drugačiji način vođenja 

nastavnog sata te izvrsno reagiraju. 

 

Ad 6.  

U ovoj školskoj godini kao voditeljica Povjerenstva za neprihvatljive oblike ponašanja 

organizirala sam sastanke Povjerenstva te s članovima dogovarala provođenje 

dogovorenih aktivnosti. Opis provedenih aktivnosti nalazi se u izvješću Povjerenstva. 

Sudjelovala sam na sastancima Povjerenstva za sigurnost, Tima za arhiviranje,  Tima 

za pisanje i realizaciju projektnih prijedloga te svim sastancima stručnih suradnika 

tijekom školske godine. 

 

Ad 7. 

Dokumentacija o radu koja se svakodnevno vodi sastoji se od Dnevnika rada i Listi 

praćenja učenika te se nalaze u prostoriji Službe. Za učenike sadašnje 3.godine 

informacije se prikupljaju cijele šk. godine kontinuirano (od razrednika, pedagoške 

službe, pratioca, samih učenika) i bilježe u Liste. U Liste se bilježe svi važni događaji i 

podaci vezani za učenika.  
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Ad 8.  

Sudjelovala sam u dvodnevnoj edukaciji izrade digitalnog sadržaja Erasmus+ Atollo 

projekta "Izgradnja digitalnog obrazovnog okruženja za učenike s posebnim odgojno 

obrazovnim potrebama - teškoćama u razvoju i učenju“ kojeg provodi Profil Klett. Cilj 

Atollo projekta je unaprijediti iskustvo učenja djece s teškoćama u razvoju i učenju kroz 

kreiranje i implementaciju inkluzivnih digitalnih obrazovnih sadržaja. Nakon edukacije, u 

suradnji sa stručnjacima Profila Klett, kreirala sam i izradila 4 jedinice digitalnog 

obrazovnog sadržaja kojima će se razvijati matematičke i digitalne kompetencije 

učenika.  

Nazočila sam javnozdravstvenoj edukativnoj kampanji Mantalno zdravlje djece i mladih 

u digitalnom svijetu, koju provode Ministarstvo zdravstva i Hrvatski zavod za javno 

zdravstvo te sudjelovala na 2. konferenciji Mreže za socijalno i emocionalno učenje, 

udruge Pragma o čemu sam izvijestila članove nastavničkog vijeća na sjednici 

23.6.2025. 

Osim navedenog, sudjelovala sam na edukacijama i stručnim skupovima unutar škole te 

AZOO, ASO i CARNETA kontinuirano tijekom cijele školske godine. 

 

Ad 9.  

Sudjelovala sam na svim sjednicama RV i NV. Prema odluci o tjednom i godišnjem 

rasporedu rada stručnih suradnika kao zapisničar vodila sam zapisnik sjednica 

nastavničkog vijeća. 

Osim vođenja zapisnika, na sjednicama sam prikupljala informacije vezane za stručnu 

praksu, svako ponašanje i/ili teškoće kod učenike, koje sam bilježila u Liste praćenja 

Službe s ciljem preveniranja istih i što boljeg i lakšeg uključivanja učenika na tržište rada 

nakon završetka školovanja u našoj školi.  

Na žalost, primjećuje se da su učenici po završetku školovanja sve slabijih radnih 

sposobnosti i sve je veći broj onih za koje smatramo da se neće moći uključiti u 

otvoreno tržište rada. Također se povećava i broj onih za koje smatramo da nemaju 

sposobnosti za rad čak ni u zaštitnim radionicama.  

 

Ad 10. 

Kroz cijelu školsku godinu za potrebe Tima za pisanje projektnih prijedloga pretraživala 

sam natječaje za projekte i donacije. Sudjelovala sam u međunarodnom Erasmus+ 

projektu Akreditacije u šk. godini 2024./25. kao članica tima. Sudjelovala sam u 

organizaciji međunarodne posjete nastavnika iz Belgije koji su u periodu od 4.- 6.2.2025. 

u sklopu Erasmus+ promatranja rada boravili u našoj školi. Aktivno sam sudjelovala u 
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organizaciji međunarodne posjete i mentoriranja učenika u sklopu Erasmus+ projekta 

akreditacije tijekom međunarodne posjete učenika i nastavnika iz Portugala koja se 

odvijala u periodu od 31.3. do 4.4.2025. Sudjelovala sam u organizaciji projekta UPS! – 

Udruženi ulični festival palačinki. U lipnju sam nazočila radnom sastanku Erasmus+ 

projekta Ready for vet u našoj školi.  

U sklopu Erasmus+ projekta Muzicad bila sam od 30.6. do 4.7. na mobilnosti u Irskoj, 

zajedno s kolegicama Tamarom Štimac, Dinkom Siječić i Ivanom Bilić. 

 

Ad 11.  

Studentice ERF-a koje su bile na praksi u našoj Školi upoznala sam s radom Službe i  

iskustvima u zapošljavanju naših učenika te izazovima koji nas čekaju kad završe 

školovanje. Studentice su bile oduševljene boravkom u Školi i iskustvom rada u praksi, s 

učenicima i svima nama koji radimo u Školi. 

 

Ad 12. 

Izrada rasporeda sati odvijala se intenzivno tijekom mjeseca kolovoza i rujna. Nastavnici 

i razrednici na vrijeme su dobili svoje rasporede, kao i rasporede svojih razrednih odjela. 

Tijekom školske godine napravljeno je i nekoliko izmjena rasporeda zbog promjena u 

sastavu nastavničkog vijeća (bolovanje nastavnika, zapošljavanje novih djelatnika). Za 

odsutne nastavnike organizirala sam zamjene i dežurstva. Surađivala sam s voditeljicom 

smjene Draženom Šakom, prof. pri organizaciji rasporeda prilikom odlaska učenika na 

terensku nastavu, poludnevne te jednodnevne izlete. 

 

Ad 13. 

U okviru projekta „Implementacija SNEP programa“, u suradnji s prof. Štimac provedene 

su 2 preventivne radionica koje su namijenjene učenicima od 1. do 3. razreda. U 

aktivnostima je sudjelovalo 11 učenika iz dva razredna odjela (1. C – 5 učenika, 3. B – 6 

učenika). U svakom razrednom odjelu održana je 1 radionica s pripadajućom temom 

sukladno potrebama tog razreda. Nakon svake radionice učenicima su dobili materijale 

s bitnim informacijama u slučaju seksualnog nasilja, što trebaju učiniti i komu se mogu 

obratiti za pomoć i podršku.  

 

Ad 14. 

Ostali poslovi obuhvaćali su cijeli niz poslova od kojih su neki bili jednokratni, a neki se 

kontinuirano ponavljali: 

- doček učenika na ulazu Škole u jutarnjoj smjeni, suradnja s nastavnicima i kratki 

razgovori s učenicima 

mailto:info@ss-czoio.hr


SREDNJA ŠKOLA   CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE, Zagorska 14, 10 000 Zagreb 
Tel.: +385 1 3643 437                                                                  IBAN HR 4723600001101365557                                                                                                                                                                                                               
Tel.: +385 1 3643 838 ravnateljica                                            MB 3278182 
Fax: +385 1 3647 064                                                                  e-mail: info@ss-czoio.hr  

 

 

73                                                  IZVJEŠĆE 24-25 
 
 

- preuzimanje učenika u slučajevima kada je potreban raniji odlazak učenika iz Škole, 

boravak s učenicima i telefonski pozivi roditeljima/odgajateljima 

- suradnja s razrednicima i razgovor s učenicima u slučaju neprihvatljivih oblika 

ponašanja, kao i intervencije u slučaju izazovnih ponašanja 

-  suradnja s razrednicima, roditeljima, administratoricom, računovotkinjom i taxi 

prijevoznikom u svrhu mjesečnog vođenje prijevoza učenika te rad u aplikacija eTUR  

- preuzimanje poziva bivših učenika u vezi dokumentacije za potrebe inkluzivnog 

dodatka. Obavještavanje bivših učenika vezano uz proceduru preuzimanja 

dokumentacije.  

- priprema Podsjetnika za maturante (s ažuriranim podatcima) 

- pomoć pri organizaciji povodom obilježavanja 65. godišnjice škole  

- sudjelovanje u fokus grupi studenata ERF – a, 

- sudjelovanje na sjednicama Školskog odbora 

- izrada Protokola o postupanju u kriznim situacijama u suradnji s ravnateljicom, 

pedagoginjom i soc. pedagoginjom, kao i procjena postojećeg stanja i analiza rizika 

- izrada potvrda, zahvalnica, suglasnosti za potrebe sudjelovanja u Erasmus+ projektima 

te diploma za učenike najpomagače  

- ostali poslovi koji su nepredvidivi i neplanirani 

 
 
6.10. Izvješće Eko tima škole 

 
Tijekom školske godine 2024./2025. aktivnosti eko-projekta bile su usmjerene na 

integraciju brige za okoliš u svakodnevni život učenika i djelatnika škole te u obrazovni 

proces. Poseban naglasak stavljen je na razvijanje i jačanje ekološke svijesti, poticanje 

učenika na odgovorno ponašanje prema prirodi i okolišu te osvještavanje utjecaja čovjeka 

na prirodne resurse. Nastojalo se razviti interes za ekološke teme, potaknuti odgovornost 

prema prirodi te usaditi navike štednje vode i električne energije. Pritom se vodilo računa 

i o informiranju učenika o vrstama otpada, njegovom pravilnom zbrinjavanju i 

mogućnostima recikliranja i ponovne upotrebe materijala.  

  

Ova godina obilježila je dvanaestu godinu provođenja ekoloških aktivnosti u našoj školi. 

U tom je razdoblju posebna pažnja bila posvećena osposobljavanju učenika za konkretno 

djelovanje kroz sudjelovanje u projektima i akcijama usmjerenima na očuvanje okoliša. 

Škola je i ove godine sudjelovala u projektu „Skupljajmo zajedno stare baterije“ koji 

provodi tvrtka „Friš“ iz Križevaca. U školskom prostoru postavljen je spremnik za 

prikupljanje starih baterija, a učenici su informirani o štetnim tvarima koje se u njima 
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nalaze te su poticani na aktivno sudjelovanje u akciji. Tijekom godine prikupljena je 

značajna količina baterija, a najviše su se istaknule skupine OOS 1 i OOS 2, koje su za 

svoj doprinos pohvaljene i nagrađene od strane organizatora.  

  

Škola se također uključila u humanitarno-ekološku akciju „Plastičnim čepovima do skupih 

lijekova“, koju vodi Udruga oboljelih od leukemije i limfoma Hrvatske. Na ulazu u školu bio 

je postavljen spremnik za plastične čepove, a tijekom godine skupljeno je oko 50 

kilograma čepova. Osim što je ovom akcijom ostvaren značajan doprinos zaštiti okoliša, 

sudjelovanjem u njoj učenici su pomagali osobama oboljelima od teških bolesti. Prikupljeni 

čepovi bit će dostavljeni reciklažnom dvorištu „Zelena oaza“, koje ih prosljeđuje udruzi.  

  

Uz čepove i baterije, nastavljeno je i prikupljanje plastičnih boca. Spremnik je bio 

postavljen na vidljivom mjestu u školi, a učenici su bili redovito poticani da boce odlažu 

pravilno. U školskim prostorima nalazili su se i eko-podsjetnici koji su učenike 

svakodnevno podsjećali na štednju struje i vode te održavanje urednosti učionica. Na 

svakom katu škole bili su postavljeni spremnici za razvrstavanje otpada, čime je 

omogućeno pravilno odlaganje papira, plastike i ostalog materijala.  

  

Doprinos uređenju i ozelenjivanju školskog prostora dali su pomoćni cvjećari koji su na 

praksi uzgojili i zasadili cvijeće, dok su učenici odgojno-obrazovnih skupina sudjelovali u 

svakodnevnoj brizi o biljkama. U prostoru škole uređen je eko-kutić s panoom koji je služio 

za informiranje i motiviranje učenika. U sklopu redovitih aktivnosti učenici su izrađivali 

ukrase i uporabne predmete od recikliranih materijala, poput božićnih ukrasa, kutija od 

starih časopisa, pompona od stare vune i spremnika od rola toaletnog papira. Na taj su 

način praktično učili o važnosti ponovne uporabe predmeta.  

  

Posebna pažnja bila je posvećena i redovitom posjećivanju reciklažnog dvorišta „Zelena 

oaza“ u blizini škole. Učenici su u pratnji učitelja odnosili plastične vrećice, stakleni i 

tekstilni otpad, što je ujedno bila prilika za učenje pravilnog odlaganja otpada. U nekoliko 

navrata organizirane su i akcije čišćenja školskog okoliša, u koje su se s velikim 

entuzijazmom uključili učenici i nastavnici. Najveća takva akcija održana je 24. travnja 

2025., kada su očišćeni dvorište, školsko igralište, zelene površine i prostor oko škole. 

Učenici su uređivali grmlje i cvjetne gredice, pokazujući timski duh i osjećaj odgovornosti 

prema zajednici.  

  

Europski tjedan održivog razvoja, koji se obilježava od 18. rujna do 8. listopada, bio je 

popraćen radionicama na kojima su sudjelovali učenici naše škole i učenici iz drugih 
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srednjih škola, kao i volonteri. Na radionicama su izrađivali ukrasne predmete od 

recikliranih materijala – viseće ukrase od čepova, narodne nošnje od papirnatih 

podmetača, kapice od kartonskih tuba, jesenske bundeve od starih tkanina i vjenčiće od 

vune i kartona. Učenici su stekli nova znanja i vještine te su sa sobom ponijeli vrijedne 

ideje koje mogu primijeniti u svojim školama.  

  

Tijekom godine održana su i dva sastanka eko-tima na kojima su dogovorene aktivnosti i 

podijeljena zaduženja. Zaključno, na temelju količine prikupljenih baterija, čepova, 

plastičnih boca i drugog otpada može se zaključiti da se sve više učenika aktivno uključuje 

u ekološke aktivnosti škole. Njihova sve veća angažiranost pokazuje da se navike 

mijenjaju te da se razina ekološke svijesti među učenicima sustavno podiže, što je i glavni 

cilj našeg projekta. Većina planiranih aktivnosti uspješno je realizirana. 

 

 

6.11. Izvješće tima za pisanje projektnih prijedloga 

 

Članovi: Dinka Elvedina Siječić, Nikolina Pupić Grmovšek, Petra Međimorec Grgurić, 

Darja Petro, Martina Mijatović, Dijana Matić, Sara Bubalo i Ivana Bilić  

 

Ciljevi rada tima u školskoj godini 2024/25 bili su:   

- provođenje međunarodnih projekata financiranih iz sredstava EU, program Erasmus+   

- iznalaženje mogućnosti za dobivanje financijskih sredstava za provođenje raznih 

projektnih aktivnosti za dobrobit  Škole, učenika i djelatnika.   

- pisanje i prijava Erasmus+ projekata u svojstvu partnera i/ili koordinatora  

 

Aktivnosti  tima bile su:  

 

• vođenje projekata i koordinacija školskih projektnih timova  

• praćenje objavljenih natječaja,   

• pisanje projektnih prijedloga i   

• organizacija provođenja projekata kojima budu odobrena projektna sredstva.  

 

Prijava projekata:  

 

Ove godine prijavilo se na 8 domaćih natječaja i 9 Erasmus+ natječaja, od čega su 

odbijeni projekti za Izvannastavne aktivnosti (MZO), RTL pomaže djeci, UNIQA i 

mailto:info@ss-czoio.hr


SREDNJA ŠKOLA   CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE, Zagorska 14, 10 000 Zagreb 
Tel.: +385 1 3643 437                                                                  IBAN HR 4723600001101365557                                                                                                                                                                                                               
Tel.: +385 1 3643 838 ravnateljica                                            MB 3278182 
Fax: +385 1 3647 064                                                                  e-mail: info@ss-czoio.hr  

 

 

76                                                  IZVJEŠĆE 24-25 
 
 

Erasmus+ akreditacija za područje strukovnog obrazovanja, a uspješno su odobreni 

sljedeći projekti:  

 

1. Erasmus+ Ready for VET!  

2. Erasmus+ Akreditacija za opće obrazovanje za školsku godinu 2025/26  

3. Erasmus+ MUZICAD  

4. Ministarstvo turizma i sporta: UPS! Udruženi Palačinka Streetfest  

5. Grad Zagreb, otvoreni resursi: Online izlog  

6. MZO, preventivni projekti: LQ- Budimo desna ruka  

7. dm-drogerie markt: Zdravo jedem, štedim, svojoj kući zlata vrijedim  

 

Provedba projekata i izvješća:  

 

Tijekom godine provodili su se, uspješno završili i napisala izvješća za sljedeće projekte 

(neki projekti su nastavljeni iz prethodne godine):  

1. Više od kiše (INA) – predano izvješće  

2. KA1 akreditacija (school education) za 2024/25– provedba u tijeku  

3. KA1 akreditacija (school education) za 2023/24 – predano izvješće  

4. Milijun koraka do zdravlja – predano izvješće  

5. Čitanje, stara ljubav u novom ruhu – predano izvješće  

6. Erasmus+ Ready for VET! – provedba u tijeku  

7. Erasmus+ MUZICAD – provedba u tijeku  

8. Ministarstvo turizma i sporta: UPS! Udruženi Palačinka Streetfest – proveden i 

predano izvješće 

9. Grad Zagreb, otvoreni resursi: Online izlog – provedeno i izvješće u izradi  

 

10. MZO, preventivni projekti: LQ- Budimo desna ruka – provedeno i izvješće u izradi  

11. dm-drogerie markt: Zdravo jedem, štedim, svojoj kući zlata vrijedim – provedba u 

tijeku  

 

Planirano je da se poslovi koordinacije i pisanje izvješća podijele među članovima tima, 

a to je ostvareno djelomično, jer nije bilo moguće projekte koji su već u tijeku prebaciti 

na nove koordinatore. Ipak, neki članovi tima preuzeli su vođenje Erasmus+ projekta 

MUZICAD, neki su se okušali u pisanju projekata, što je veliki korak prema planiranoj 

reorganizaciji rada tima u narednim godinama.  

Planirana digitalizirana komunikacija putem Microsoft Plannera nije zaživjela. 
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6.12. Izvješće tima za izradu časopisa  

 

Kako je cijela ova školska godina bila posvećena obilježavanju 65. godišnjice škole, na 

samom početku, s ravnateljicom je održan sastanak kako bi se dogovorili što bi sve 

trebalo objediniti u ovogodišnjem broju. Nakon dogovora izrađene su tablice s temama i 

postavljene na MS Teamse. Sve članice tima su, prema svojim preferencijama, izabrali 

teme koje će obraditi kroz godinu i na kojima su vrijedno radile. Dogovoreno je da se svi 

pristigli tekstovi odmah postavljaju na Teamse kako bi ih kolegica Repar na vrijeme 

mogla lektorirati. Prvotno je idea bila da se cijeli časopis posveti obilježavanju 

godišnjice, ali smo tijekom godine ipak promijenili stav kako nam se opet ne bi dogodilo 

da iduće godine, u želji da pokažemo sve što smo radili ove školske godine, opet radili 

dvobroj, što je iznimno zahtjevno. Tako smo prvi dio časopisa posvetili godišnjici, a drugi 

dio aktualnim zbivanjima kroz godinu.  

U prvom dijelu pokazali smo kako smo se pripremali za proslavu, snimajući i video o 

školi u režiji Silvije Vladić Vrban. Pripremali smo koktele uz instrukcije Maria Majcena. 

Gospođa Snježana Bošnjak pomogla nam je osmisliti i napraviti slavljeničku tortu, a naš, 

već stari poznanik, Šime Strikoman napravio je još jednu Milenijsku fotografiju. Pokazali 

smo i kako se pripremala stručna služba, učenici na slobodnim aktivnostima, skupine i 

svi ostali učenici i nastavnici.  

 Kako bi pokazali da odlazak u mirovinu nije i kraj naše povezanosti s njima, pozvali smo 

i naše umirovljenike, družili se s njima, priredili im malo zakusku i poklone te se 

zajednički prisjetili proteklih godina.  

Pokazali smo kako se mijenjala naša škola na lenti vremena, što je novo u zadnjih deset 

godina, ali i kako smo se mijenjali i mi sami. Svi su se rado i s osmijehom prisjetili mlađih 

dana. Usporedili smo stare radove naših učenika sa sadašnjima, prikazali sva naša 

školska izdanja, malo razgovarali s mentorima na praktičnoj nastavi, prisjetili se svih 

naših projekata i razgovarali s učenicima što zapravo škola njima znači.  

Kao što je već rečeno, u drugom dijelu časopisa smo propratili sve aktivnosti kroz ovu 

školsku godinu kojih je kao i uvijek bilo jako puno. Pratili smo sve aktivnosti u školi i 

izvan nje, pratili smo naše sportske uspjehe, uspjehe naših učenika na ovogodišnjem 

Worldskillsu, Interslastu, brojne Cateringe naših pomoćnih kuhara i konobara, prodajne 

izložbe, školske izlete, školske priredbe i brojne druge aktivnosti koje se kao i svake 

godine odvijaju u našoj školi. Sve smo to uvezali u 88 stranica 25. broja Naših kapi, 

umotanih u šarene slavljeničke korice.  

Pohvalila bih sve svoje suradnice koje su uložile jako puno truda i vremena kako bi ovaj 

broj bio tiskan na vrijeme, u svibnju prije samog Dana škole. 
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6.13. Izvješće o radu tima za humanitarni rad 

 

U ovoj školskoj godini pridružili smo se tradicionalnoj humanitarnoj akciji Hrvatskog 
Caritasa „Za 1000 radosti“, ove godine pod nazivom „Otvori oči! Neka srce vodi!“  Za 
donaciju od 1 € učenici su kao zahvalu dobili narukvicu s ovom natpisom.  
U akciju su se uključili brojni učenici i nastavnici naše škole te smo prikupili 150 €.  
Prema preporuci Caritasa prikupljena sredstva podijelili smo u dva dijela. Polovica (75 €) 
smo dali jednoj obitelji učenice naše škole kojoj je pomoć bila prijeko potrebna, a 
polovicu smo uplatili na račun Hrvatskog Caritasa.  
Tijekom cijele školske godine prof. Ksenije Pinterić prikuplja odjevne predmete i 
higijenske potrepštine od djelatnika i prijatelj naše škole i uglavnom sve dobiveno 
podijeli našim učenicima.  
Sve naše prodajne izložbe koje organizira učenička zadruga „DAR-MAR“ u suradnji s 
knjigovežnicom i kuharskim praktikumom jesu humanitarnog karaktera te se njima 
financiraju izleti i druge potrebe naših učenika slabijeg imovinskog stanja.  
 

6.14. Izvješće o radu tima za promociju škole i suradnje s  lokalnom zajednicom 

Tablica 35. 
22. rujna 2024.  

 

Učenička zadruga „DAR-MAR“ održala je prodajnu izložbu u 

Trakošćanskoj ulici u Zagrebu povodom Europskog tjedna 

mobilnosti.  

4. listopada 2024. 

 

Posjetili smo Dom za starije osobe Trešnjevka, Trg Slavoljuba 

Penkale 1 i na taj način obilježili Međunarodni dan starijih osoba. 

od 18.09.2024.- 

08.10.2024. 

U našoj školi je obilježen Europski tjedan održivog razvoja prigodnim 

radionicama na kojima se moglo naučiti kako starim i odbačenim 

predmetima dati novu vrijednost te načiniti nešto novo i lijepo. 

Radionicama su prisustvovali učenici naše škole i učenici iz : 

Privatne gimnazije i ekonomske škole Katarina Zrinski, Gimnazija 

Marul, Trgovačka škola, Elektrostrojarska i obrtnička škola te 

volonteri. 

11. listopada 2024. Obilježili smo ,uz našeg gosta župnika Damira Bačuna , Dan 

zahvalnosti za plodove zemlje i Dan izvannastavnih aktivnosti. 

19. listopada 2024. Planinarska skupina naše škole bila je na prvoj ovogodišnjoj 

planinarskoj turi do PD Gorščica. Pridružili su nam se prijatelji iz 

Gimnazije Marul i njihovi projektni partneri. 

25.listopada.2024. U sklopu projekta Više od kiše organizirali smo radionicu s 

volonterima INA-e, tvrtke koja je podržala projekt i prepoznala 

njegovu važnost za zaštitu okoliša. Volonteri su zajedno s učenicima 

sadili sadnice oko sustava za skupljanje kišnice koji smo postavili u 
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sklopu projekta, kao i izrađivali prirodne filtere za vodu nakon što su 

naučili više o potrebi zaštite pitke vode.  

Sponzor projekta je INA. 

25. listopada 2024. Sudjelovali smo na ovogodišnjoj manifestaciji u Ugostiteljsko-

turističkom učilištu čija je tema bila promicanje zdravih, funkcionalnih 

namirnica, koje imaju blagotvoran učinak u prehrani, a ove godine su 

to bile mahunarke. 

15. studenog 2024 Tradicionalni medni doručak u organizaciji Veleposlanstva Republike 

Slovenije održan je u našoj školi.  

Zahvaljujemo na posjetu Njegovoj Ekscelenciji Republike Slovenije 

gospodinu Gašparu Dovžanu sa suradnicima. 

19.studenog 2024. Studentice Agronomskog fakulteta sudjelovale su na radionicama 

izrade adventskih vjenčića s našim učenicima u okviru kolegija 

Hortikulturna terapija. 

27. studenog 2025. Nastup naših učenika povodom obilježavanja 43. Dana Doma za 

starije osobe Trešnjevka Zagreb 

29.studenog 2024. Volonteri OŠ Ljubljanica, Elektrostrojarske obrtničke škole iz 

Zagreba i članovi Sindikata umirovljenika Hrvatske  sudjelovali su na 

radionicama izrade božićnih ukrasa s našim učenicima. 

1.prosinca 2024. Polaznici OOS-na i učenička zadruga DAR-MAR izložili su svoje 

proizvode ispred crkve sv. Marka Križevčanina. U donacijskoj izložbi 

i druženju pridružili su nam se roditelji i bivši učenici. 

6. prosinca 2024. Učenička zadruga Dar-Mar održala je ispred škole prvu humanitarnu 

prodajnu izložbu božićnih proizvoda. Prihod od prodaje namijenjen je 

učenicima u potrebi.  

11.prosinca 2024.   Ravnateljica Đana Baftiri sudjelovala  je kao gošća na Radio 

Sljemenu u emisiji o obrazovanju Pametna ploča. 

Zahvaljujemo urednici gospođi Nevenki Rodić Erdelja što je 

predstavila rad naše škole i pozvala građane da nas posjete na 

prodajnoj izložbi učeničke zadruge Dar-Mar . 

11. prosinca 2024. Učenička zadruga Dar-Mar je sudjelovala na prodajnoj izložbi u 

Domu za starije osobe Sv. Josip.  

12. prosinca 2024. Studenti Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu pod vodstvom 

doc. dr. Miroslava Poje, a u okviru kolegija Hortikulturna terapija su 

sudjelovali na kreativnim radionicama s našim učenicima u 

plasteniku.  

12.prosinca 2024. Sudjelovali smo na manifestaciji „Umreži se, poveži se, pokreni se – 

smotri projekata u odgoju i obrazovanju“ dana u Maloj dvorani 

Koncertne dvorane Vatroslava Lisinskog. 
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Predstavili smo naša iskustva u provedbi Erasmus+ projekata u 

našoj školi, kao i rezultate projekta I Will survive! koji smo provodili 

od 2020.-2023. 

Ravnateljica je sudjelovala kao panelist na panelu: Prilike i izazovi s 

kojima se susreću ustanove i uloga Grada Zagreba. 

13. prosinca 2024. Na Božićoj priredbi Dramska i plesna družina te školski zbor svojim 

su prigodnim programom uljepšali ovaj dan i podsjetili nas da Božić 

nisu samo pokloni, već ljubav i dobrota jednih prema drugima. 

Ravnateljica se zahvalila  gospođama Snježani Antolić, Mirti Dobrić i 

Aniti Gašparić, predstavnicama AKD-a, koji su i ove godine pokazali 

svoje veliko srce i darovali poklone svim našim učenicima u sklopu 

akcije „Jedan poklon za jedan osmijeh“.  

20.prosinca 2024. U školi je održano predstavljanje Inkluzivnog karijernog centra 

Zagreb-Istok i edukacija o važnosti upravljanja karijerom. 

30.12.2024. – 3.1.2025. Uspješno smo završili mobilnost u Turskoj unutar Erasmus + 

projekta (Promatranje rada, šifra projekta: 2024-1-HR01-KA121-

SCH-000198172) 

 16. siječnja 2025. Održan je 1. sastanak projektnog tima projekta "UPS-Udruženi 

Palačinka Street fest" u prostorijama naše škole. 

Projektom koordinira naša škola, a partner je Ugostiteljsko-turističko 

učilište, dok su pridruženi partneri OŠ Ljubljanica i OŠ Grof Janko 

Drašković te Buffet- Pizzeria Blue Sky. 

16. siječnja 2025. Dio učenika naše škole te dio novinarske družine u pratnji svojih 

nastavnika posjetili su zgradu HRT-a kako bi proširili znanje o 

medijskoj kulturi. 

29. i 30. siječnja 2025.   Sudjelovali smo na 10. Zagrebačkom obrtničkom sajmu u 

organizaciji Obrtničke komore Grada Zagreba u suradnji s Gradom 

Zagrebom, Zagrebačkom županijom i Hrvatskom obrtničkom 

komorom. 

Učenici 8. razreda mogli su nas posjetiti te isprobati strukovne 

vještine budućeg zanimanja.  

30. siječnja 2025.   Bili smo na sastanku u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje te smo 

razgovarali sa stručnjacima službe za profesionalno savjetovanje, 

informiranje i obrazovanje.  

31. siječnja 2025. Predstavili smo projekt Online izlog na 4. ZGBIT- u kojim ćemo 

učeničke zadruge posebnih ustanova učiniti više dostupne 

građanima spajanjem na otvorene podatke Grada Zagreba.  

28. do 31. siječnja 2025. Ove godine započeli smo partnerstvo u Erasmus+ projektu 

MUSICAD na čelu s Turskom te još dva partnera - Irskom i 
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Njemačkom. Tema projekta je glazba u radu s osobama s autizmom 

te ćemo zajedničkim snagama izraditi vodič s prijedlozima glazbenih 

aktivnosti koje potiču kognitivni razvoj kod učenika s poremećajima iz 

spektra autizma. 

4. veljače 2025. Gospodin. Damir Gašparović iz Gradskog ureda za mjesnu 

samoupravu, promet, civilnu zaštitu i sigurnost održao je učenicima 

edukaciju iz područja civilne zaštite. Cilj edukacije je jačanje svijesti 

o prijetnjama od prirodnih i tehničko - tehnoloških katastrofa te 

stjecanje znanja o sustavu civilne zaštite. 

5. veljače 2025. Sudjelovali smo na Danima poslova u turizmu u organizaciji 

Ministarstva rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike i 

Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Učenici ugostiteljskih zanimanja 

prezentirali su svoje vještine te su ujedno imali priliku stupiti u 

kontakt s potencijalnim poslodavcima 

 4. do 6. veljače 2025. Ugostili smo grupu od 8 nastavnica iz Belgije koje su bile vrlo 

zainteresirane za sve što u našoj školi radimo s učenicima. Između 

ostalog, pokazali smo im kako radimo nastavu, kako koristimo 

asistivnu tehnologiju u radu s učenicima s većim teškoćama, 

rehabilitacijske programe koje provodimo i dr., a imali su i prilike 

razgovarati s učenicima koji su sudjelovali u Erasmus projektima te 

posjetiti mjesta stručne prakse i polikliniku Suvag koja ih je također 

lijepo primila. 

13. veljače 2025. Učenici  su, u pratnji ,nastavnika posjetili  muzej novca Moneterra 

18. veljače 2025. Učenici  su u sklopu terenske nastave posjetil  Prirodoslovni  i   

Tehnički muzej.   

19.veljače 2025. Sudjelovali smo na Izlučnom natjecanju za pomoćne kuhare i 

slastičare u Srednjoj strukovnoj školi Vinkovci. 

Naša učenica Tina je osvojila 4. mjesto i plasirala se na državno 

natjecanje WorldskillsCroatia!  

 Sudjelovali smo na tečaju Flipped Classroom u Ateni, a u okviru 

Erasmus+ akreditacije. 

18.-21. ožujka.2025. Sudjelovali smo na Državnom prvenstvu školskih sportskih društava 

za učenike s intelektualnim teškoćama koje je održano u Poreču. 

Školu je predstavljalo osmero učenika, a  natjecali su se u stolnom 

tenisu i atletici.   

5. ožujka 2025. Izrada "Zagorske" torte 65 i pralina s gospođom slastičarkom 

Snježanom Bošnjak povodom obilježavanja 65 godina rada škole. 

12.ožujka 2025. Milenijska fotografija Šime Strikomana 

21.ožujka 2025. Obilježili smo Svjetski dan osoba s Down sindromom. 
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 U sklopu projekta Glazbena škrinjica, projekta u koji su uključeni 

učenici OOS 4, njihova profesorica te logopedica i knjižničarka škole, 

ugostili smo violisticu Katarinu Gregorin, studenticu pete godine 

Muzičke akademije u Zagrebu. 

27. ožujka 2025. Otvorili smo svoja vrata svima zainteresiranima kako bi budući 

učenici, njihovi roditelji ili odgajatelji dobili uvid u rad škole i sve što 

naša škola pruža. 

Održano je predavanje za stručne suradnike osnovnih škola gdje su 

doznali informacije o novim posebnim kurikulima za stjecanje 

kvalifikacije i postupku upisa kandidata s većim teškoćama u srednju 

školu. 

24.3.2025. Održan je prvi online sastanak partnera u Erasmus+ projektu Ready 

for VET! Cilj projekta kojem je koordinator naša škola, a partneri su 

Udruga Mediatalenti iz Zagreba i srednja strukovna škola Adnan 

Akgül Özel Eğitim Meslek Lisesi iz Konye jest napraviti popis 

predvještina za strukovna zanimanja koji bi olakšali roditeljima i 

budućim učenicima strukovnih zanimanja usvajanje strukovnih 

vještina. 

28.3.2025. Održali smo još jedan projektni petak, a tema ovog bila je Sigurnost 

u prometu. Razrednici su dobili teme na koje su trebali organizirati 

rad sa svojim razredom, a zajednički dio održali su nam naši gosti – 

Škola za cestovni promet. 

03.04.2025. U sportskoj dvorani u Zaprešiću odigran je Združeni malonogometni 

turnir u organizaciji Specijalne olimpijade Hrvatske i Kluba specijalnih 

športova Luč na kojem je nastupila i nogometna ekipa naše škole. 

4. travnja, 2025. U sklopu projekta Glazbena škrinjica, projekta u koji su uključeni 

učenici OOS 4, njihova profesorica te logopedica i knjižničarka škole, 

ugostili smo 4. travnja, 2025. flautisticu Luciju Petrač. 

31.ožujka – 4.travnja 

2025. 

U posjeti u sklopu Erasmus+ akreditacije, posjetila nas je grupa od 4 

učenika i 3 nastavnika iz portugalske škole Agrupamento de Escolas 

Camilo Castelo Branco-AECCB. Tijekom tjedna jedni za druge smo 

organizirali mnoge lijepe aktivnosti. Tako smo zajedno sudjelovali u 

aktivnostima upoznavanja, učenja hrvatskih i portugalskih izraza, 

glazbenih aktivnosti, pjevanja, plesanja portugalskog tradicionalnog 

plesa, izrade bilježnica, obilježavanja Međunarodnog dana svjesnosti 

o autizmu, sportskih aktivnosti, aktivnosti sadnje biljaka, umjetničkih 

aktivnosti u Zadruzi, odlazak u muzej i dr. 

5. travnja 2025. Planinarska ekipa naše škole, zajedno s prijateljima iz Privatne 

gimnazije Marul, planinarila je od Mikulića do PD Risnjak 
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8. travnja 2025. Osmero učenika i dvije profesorice sudjelovali su u našoj školi na 

radionici projekta Dron liga za darovite srednjoškolce koji 

omogućava usvajanje naprednih STEM tehnologija kroz mentorirani, 

metodički oblikovan, kontinuirani, praktični rad s dronovima, a održao 

ju je profesor  Hano Uzeirbegović . Radionica se sastojala od 

edukacije – teoretskog dijela, praktičnog dijela radionice i  sad nas 

čeka online polaganje. 

8. i 9.  travnja 2025. Učenici naše škole sudjelovali su na Prvenstvu Hrvatske u bowlingu 

za osobe s intelektualnim teškoćama u organizaciji Športskog 

društva Specijalni športovi „Luč“, pod pokroviteljstvom Specijalne 

olimpijade Hrvatske. 

 Bili smo ponovno domaćini na natjecanju Worldskills Croatia 2025. u 

disciplini pomoćni kuhar i slastičar. 

 

15. travnja 2025 Učenička zadruga DAR-MAR održala je prigodnu prodaju uskršnjih 

proizvoda u Domu za starije osobe Sveti Josip. 

16. travnja 2025. Na prodaji u Agenciji za strukovno obrazovanje i obrazovanje 

odraslih sudjelovali su učenici 3.F i 3.K razreda. Prodavali smo 

cvijeće uzgojeno u školskom plasteniku i razne ukrasne predmete iz 

školske zadruge Dar Mar. 

16. travnja 2025.   U okviru projekta "UPS- Udruženi palačinka Street Fest", bili smo u 

gostima u Ugostiteljsko-turističkom učilištu.  Učenici 2.A i 2.B razreda 

pokazali su se kao divni domaćini te su zajedno s naših deset 

učenika pripremali ukusne palačinke.  

Od 15.04.-17.04.2025. U Hamburgu je održan drugi partnerski sastanak u okviru Erasmus+ 

projekta MUZICAD u kojemu sudjelujemo na čelu s Turskom te još 

dva partnera - Irskom i Njemačkom. Tema ovog projekta je korištenje 

glazbe u radu s osobama s autizmom 

23. travnja 2025.   Učenička zadruga DAR-MAR bila je na izletu u Velikom Grđevcu. 

Posjetili smo Osnovnu školu Mate Lovraka, gdje su nas srdačno 

dočekali i predstavili nam povijest škole te važnost djela Mate 

Lovraka u hrvatskoj književnosti.  

23. i 24. travnja 2025. I ove godine sudjelovali smo na INKAZ-u, međunarodnom susretu 

kulturno-umjetničkih skupina osoba s teškoćama u razvoju. 

Od 24.4. do 25.4.2025. U Puli je održano Otvoreno međunarodno prvenstvo u atletici. Uz 

natjecatelje iz Hrvatske sudjelovali su i natjecatelji iz Slovenije. 

6. svibnja 2025. Naša je škola zajedno s partnerskom školom Ugostiteljsko-turističkim 

učilištem, te pridruženim partnerima OŠ Ljubljanica i OŠ grofa Janka 

Draškovića te restoranom Blue Sky  organizirala nezaboravan ulični 

mailto:info@ss-czoio.hr


SREDNJA ŠKOLA   CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE, Zagorska 14, 10 000 Zagreb 
Tel.: +385 1 3643 437                                                                  IBAN HR 4723600001101365557                                                                                                                                                                                                               
Tel.: +385 1 3643 838 ravnateljica                                            MB 3278182 
Fax: +385 1 3647 064                                                                  e-mail: info@ss-czoio.hr  

 

 

84                                                  IZVJEŠĆE 24-25 
 
 

festival palačinki u sklopu projekta UPS! Udruženi Palačinka 

Streetfest! 

10. svibnja 2025. Planinarska skupina naše škole bila je na Sljemenu. Uživali smo u 

vožnji žičarom, a zatim smo planinarili preko Činovničke livade i 

livade Mijatovac do Hunjke 

Od 8. do 10. svibnja 2025. Sudjelovali smo na Floraartu , na jezeru Bundek, u organizaciji grada 

Zagreba. Svoj veliki doprinos dali su naši pomoćni cvjećari, a 

podržali su ih učenici OOS i ostali učenici. 

22. svibnja 2025. Održano je Državno prvenstvo u malom nogometu u organizaciji 

Kluba specijalnih sportova Luč pod pokroviteljstvom Specijalne 

olimpijade Hrvatske. Na natjecanju su nastupili i učenici naše škole 

te su u najjačoj jakosnoj skupini u konkurenciji tri momčadi zauzeli 

drugo mjesto. 

22. svibnja 2025. Obilježili smo 65 godina djelovanja naše škole! Ovaj, nama bitan 

dan, obilježili smo raznim nastupima - od pjesme, sviranja, plesa pa 

do glume. Ugostili smo brojne uzvanike koji surađuju, vjerno prate i 

podržavaju rad naše škole među kojima su bili i gradonačelnik Grada 

Zagreba Tomislav Tomašević, njegova zamjenica Danijela Dolenec 

te pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje sport i mlade, Luka 

Juroš. Naša ravnateljica, mr.sc. Đana Baftiri, održala je govor te se 

srdačno svakome zahvalila na prisustvu, suradnji i podršci. Ovaj dan 

su uveličali i gosti izvođači,  Mirela Čivrak, zbor „Cantoresi Sancti 

Marci“,  Đani Stipaničev, Renata Sabljak, zbor Doma za starije i 

nemoćne osobe „Trešnjevka“, Renata Novoselec i učenice Škole 

suvremenog plesa Ane Maletić Zagreb, kojima smo beskrajno 

zahvalni.  

Ponosni smo na naše učenike koji su hrabro i sa smiješkom 

nastupali - školski zbor, dramsku i plesnu skupinu te svirače. Ne 

zaboravimo i naše učenike koji su zajedno sa strukovnim učiteljima 

priredili domjenak, koktele i predivnu tortu s kojom nam je pomogla 

gđa Snježana Bošnjak. Svi zajedno smo ovaj dan učinili posebnim i 

radosnim, a sve je kamerom zabilježila Silvija Vladić Vrban.   

24. svibnja 2025. Učenici naše škole sudjelovali su na završnom natjecanju Dron lige 

3.0, koje se održalo u Hotelijersko-turističkoj školi u Zagrebu, Trg 

Luke Botića 1. Na natjecanju je sudjelovalo 13 ekipa iz cijele 

Hrvatske. 

3.lipnja 2025. Sudjelovanje na prestižnom 1st International Art Competition "Follow 

the buzz on your way, bees shan’t lead you astray" koji je 

organizirala OŠ Antona Janše Radovljica u Slovenij. Sudjelovalo je 

175 radova iz 50 škola i 7 zemalja. S ponosom ističemo uspjeh naše 
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učenice Lare, koja je osvojila brončanu medalju među 30 

nagrađenih! 

4. lipnja 2025. Sudjelovanje na 22. Smotra učeničkih zadruga Grada Zagreba 
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6.15. Izvješće o stanju i radu škole, stanju sigurnosti i radu ravnateljice šk. god. 

2024./25. 

 
 
MATERIJALNI UVJETI RADA 
 
Unatoč tome što su radovi obnove pročelja započeli još 8. travnja 2024. te su trebali biti 
gotovi za 6 mjeseci, isti su trajali do druge polovice lipnja 2025. što je iziskivalo pojačan 
angažman ravnateljice oko praćenja i kontrole tijeka radova. 
 
Temeljito su renovirane svlačionica, dvorana i sanitarni čvorovi za Tjelesnu i 
zdravstvenu kulturu. Postavljen je i projektor za FlySky projekciju.  
 
Dodatno je nabavljen dio inventara za odgojno-obrazovne skupine, kao i senzornu dobu. 
 
Ugrađena je pregradna stijena u blagovaonici, zamijenjen je dio vrata, dok će drugi dio 
istih biti zamijenjen tijekom ljetnih praznika. Također će se tijekom ljeta obnoviti prostor 
za još jedan sanitarni čvor što je u planu za buduću hotelsku sobu gdje će učenici 
obavljati praksu. 
 
Školi su odobrena znatna financijska sredstva za nabavu informatičke opreme, 
klimatizacijskih uređaja čime je pokrivena cijela škola uređajima za rashlađivanje. 

 

PODRUČJA RADA BROJ 

SATI 

ORGANIZACIJA I KOORDINACIJA RADOM ŠKOLE 300 

ORGANIZACIJA UPISA UČENIKA 20 

UNAPREĐIVANJE ODGOJNO-OBRAZOVNOG PROCESA 150 

PEDAGOŠKO INSTRUKTIVNI POSLOVI 400 

UNAPREĐENJE SURADNJE I OSIGURAVANJE STABILNOSTI U MEĐULJUDSKIM ODNOSIMA 50 

SURADNJA I RAD S UČENICIMA 125 

SURADNJA S RODITELJIMA 100 

POSLOVI VEZANI UZ REALIZACIJU PRAĆENJA UČENIKA NAKON ZAVRŠENOG OSPOSOBLJAVANJA 9 

POSLOVI  VEZANI UZ RAD ADMINISTRATIVNO-TEHNIČKE SLUŽBE 180 

POSLOVI VEZANI UZ RAD ŠKOLSKOG ODBORA 50 

PROMOCIJA ŠKOLE U JAVNOSTI 50 

PRAVNO ZASTUPANJE ŠKOLE 60 

SURADNJA S INSTITUCIJAMA IZVAN ŠKOLE 30 

STRUČNO USAVRŠAVANJE 124 

UKLJUČIVANJE ŠKOLE U PROJEKTE I DONACIJE 40 

JAČANJE EKOLOŠKE SVIJESTI I POTICANJE HUMANITARNOG RADA 30 

SIGURNOST UČENIKA 50 

UKUPNO 1768 
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Nabavljen je i novi stroj u školskoj knjigovežnici za stručnu praksu čime se kontinuirano 
podiže učenički standard i uvjeti boravka u školi. 
 
U kuhinji su nabavljeni nova kruhoreznica i topla kupka za čuvanje hrane. Također je 
realizirana nabava dijela inventara za ugostiteljski praktikum. 
 
Započeli smo procedure jačanja kapaciteta za smanjenje otpada od hrane te nabavili 
dva uređaja za brzu razgradnju otpada od hrane koji će se koristiti kao mješavina za 
kompostiranje. Pratimo natječaj Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost kojim 
će se osigurati 40-50% financijskih sredstava za nabavu profesionalnih uređaja za 
tretiranje otpada od hrane. Preostali dio sredstava od 50-60% trebao bi osigurati 
Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade. 
 
 
ZAPOŠLJAVANJA 
 
Škola je po prvi puta u povijesti od osnutka uspjela dobiti odobrenje za zapošljavanje 
medicinske sestre. Također smo uspjeli „vratiti“ jednu spremačicu s punim radnim 
vremenom koju smo ranije izgubili uskratom suglasnosti nadležnog MZOM. Veći broj 
razradbenih postupaka smo imali prilikom zapošljavanja pomoćnika u nastavi i 
ponavljanja natječaja za engleski jezik i računalstvo te zamjene odsutnih nastavnica. 
 
Zahvaljujem članovim Povjerenstva za zapošljavanje koji su bili izloženi dodatnom 
angažmanu oko povećanog broja razradbenih postupaka. 
 
Ponovili smo zahtjev za zapošljavanje psihologa, pa ćemo vidjeti koji ishod nas očekuje. 
 
Očekuje nas podnošenje zahtjeva za zapošljavanje operativnog djelatnika za sigurnost. 
 
 
UPISI 
 
30. siječnja 2025. smo sudjelovali na sastanku u Hrvatskom zavodu za zapošljavanje te 
smo razgovarali sa stručnjacima službe za profesionalno savjetovanje, informiranje i 
obrazovanje vezano uz uvođenje novih strukovnih kurikuluma. 
 
Podnijeli smo zahtjev za početak izvođenja novih posebnih kurikula:  
 
Pomoćni vodoinstalater/pomoćna vodoinstalaterka 
Pomoćni autolimar / pomoćna autolimarica 
Pomoćni konobar / pomoćni konobarica 
Pomoćni kuhar / pomoćna kuharica 
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Pomoćni vrtlar / pomoćna vrtlarica 
Pomoćni cvjećar / pomoćna cvjećarica 
Pomoćni grafički radnik dorade / pomoćna grafička radnica dorade 
Pomoćni radnik za uređenje interijera / pomoćna radnica za uređenje interijera 
Pomoćni autolakirer / pomoćna autolakirerica 
 
Poslali smo prijedlog prijenosa modula u kurikulu kuhar Agenciji za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih (s tri na četiri razreda). 
 
U okviru Dana otvorenih vrata 27. ožujka 2025. smo pedagoginja i ja održale predavanje 
za stručne suradnike osnovnih škola gdje su doznali informacije o novim posebnim 
kurikulima za stjecanje kvalifikacije i postupku upisa kandidata s većim teškoćama u 
srednju školu. 
 
 
ORGANIZACIJA RADA ŠKOLE 
 

Obuhvaćala je različite organizacijske poslove, a najviše njih na početku i kraju 

školske godine 2024./25.  

 

Organizacija rada je uključivala sve segmente organizacije: 

• Godišnji plan i program škole, Raspored sati 

• Izrada zaduženja nastavnika i stručnih suradnika   

• Administrativno-tehnički poslovi, Financijsko poslovanje  

• Organizacija prehrane i prijevoza učenika  

• Organizacija i koordinacija stručne prakse  

• Organizacija stručnog usavršavanja  

• Organizaciju stručne prakse 

• Sazivanje brojnih sastanaka timova u školi 

• Organizaciju roditeljskih sastanaka 

• Nabavu materijala, alata 

• Planiranje radova u školi itd. 

Povećan angažman ove školske godine odnosio se na pripreme za uvođenje novih 

posebnih kurikula srednjih škola, kao i pripreme za uvođenje modularne nastave te 

organizaciju zaduženja i pripreme za školsku godinu 2025./26. 
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PROVEDBENI PROPISI, PRAVNA PITANJA I RAČUNOVODSTVO 
 
Redovito su praćeni propisi te je implementacija istih primijenjena u poslovanju škole. 
Redovito su izvršavani poslovi vezani uz rad administrativno-tehničke službe. Povećan 
broj poslova odnosio se na implementaciju Zg COP aplikacije u poslovanje škole. 
Privedene su kraju sve sudske tužbe. 
U računovodstvu je došlo do dodatnih zahtjeva vezano uz objavljivanje tablica vezano 
uz plaćanje računa, praćenja izvršenja financiranja različitih projekata, isplate tužbi i dr. 
 
 
RAD S UČENICIMA 
 
Kontinuirano se radi na boljoj privrženosti učenicima školi i veće usklađivanje sa 
zahtjevima adolescentne dobi, poboljšanju učeničkog standarda. Prisutnost učenika s 
autističnim poremećajem u sve većem broju izazvalo je određene teškoće u organizaciji 
rada i održavanju sigurnosti u školi. Bilo je potrebno kontinuirano smirivati uznemirene 
učenike u čemu su pedagoška služba, nastavnici i ravnateljica bili konstantno uključeni 
u smirivanje učenika, a iznimno smo se trudili održati situaciju stabilnu.  
 
Nastavljena je suradnja na različitim humanitarnim i volonterskim projektima čime se 
pomaže potrebitim učenicima, ali i potiče učenike da kroz sudjelovanje u donacijskim 
izložbama i humanitarnim projektima dožive osjećaj pružanja pomoći i podrške drugima 
čime se osnažuju njihovi empatijski kapaciteti. 
 
Uključena sam u različite poslove u radu s učenicima: unapređenju rada, poticanja i 
sprečavanja učenika, savjetovanju učenika, sudjelovanja u aktivnostima s učenicima 
(priredbe, sportski susreti, posjeti i sl.).  Ostvarena je sustavna briga za učenike te 
uključivanje u različite oblike suradnje s unutarnjim i vanjskim dionicima.  
Rad s učenicima je realizira sukladno potrebama učenika ili na prijedlog razrednika, 
pedagoške službe i dr. 
 
Učenici su dolazili samoinicijativno ili na prijedlog razrednika na razgovore zbog: 
-vršnjačkih sukoba 
-problema u ponašanju 
-neopravdanog izostajanja i zanemarivanja obveza 
-problema u mentalnom zdravlju i dr. 
 
Uočavamo kako s novim generacijama učenika s teškoćama trebamo modificirati naše 
strategije u radu što iziskuje stalna promišljanja o povećanju naše učinkovitosti.  
U tome smislu potrebno je razmotriti uvođenje mundfullness tehnika u obrazovanju 
učenika zbog porasta učenika s autizmom, mentalnih problema vezanih uz somatizaciju, 
depresiju i neugodne emocije kao i negativnog načina suočavanja s emocijama. U  tome 
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smislu radimo na dodatnom obogaćivanju škole interaktivnim projektorom. Zahvaljujući 
sredstvima od projekta Udruge Sirius uspjeli smo angažirati psihologe za psihološko 
savjetovanje rizičnih učenika kako bismo barem malo ublažili nedostatak psihologa zbog 
uskrate zapošljavanja. 
 
 
RAD S RODITELJIMA 
 
Tijekom godine sam obavila više desetina razgovora s roditeljima učenika kako bismo 
riješili probleme, pridobili učenike i roditelje na suradnju te ukazali na neprihvatljiva 
ponašanja. Najveći dio razgovora obavili smo s pedagoginjom i razrednicima vezano uz 
izricanje pedagoških mjera, neopravdano izostajanje s nastave i stručne prakse, potrebu 
vezano uz promjenu oblika školovanja i dr. Nažalost goruća tema je sve češći upis 
učenika u neodgovarajuće obrazovne programe i neprihvaćanje promjene oblika 
školovanja po preporuci pedagoške službe. Tako smo imali povećan zahtjev roditelja za 
rješavanjem problema njihove djece pri čemu se doživljaj situacije kod nekih roditelja 
razlikuje od stvarne situacije. Dio roditelja je upućivao pisane zahtjeve, pa im je trebalo 
kontinuirano odgovarati. Zbog porasta učenika s PSA s ugrožavajućim oblicima 
ponašanja morali smo učestalije kontaktirati roditelje kako bismo zajednički pokušali 
iznaći načine za uspješnu prilagodbu školskim zahtjevima. U blagom porastu je i bilo 
vršnjačko nasilje i prijave povrede prava djeteta nadležnim službama. 
 
Nerazumijevanje pojedinih roditelja i neprihvaćanje postupanja škole vezano uz izricanje 
pedagoških mjera je iziskivalo mnogo pokušaja medijacije. Također, dio roditelja se ne 
odnose kritički prema problemima obavljanja prakse te da se njihova djeca ne mogu 
prilagoditi uvjetima i zahtjevima radnog mjesta, pa kada djeca ne ostvare potrebne 
rezultate predbacuju školi i iznose neutemeljene optužbe. 
 
Ostvarena je odlična suradnja ravnateljice s predsjednikom Vijeća roditelja kao i svim 
članovima Vijeća. Roditeljima su prezentirani rezultati škole, ali ih se i upućivalo u 
različita područja života i rada škole. Predstavnik roditelja nalazi se i u Povjerenstvu za 
sigurnost što je novina, tako da smo pojačali suradnju vezano uz sigurnost učenika s 
predstavnikom roditelja. 
 
Prezentacije s Vijeća roditelja: 
Protokol o postupanju u kriznim situacijama za vijeće roditelja.pptx 

VIJEĆE RODITELJA prezentacija 24-25.pptx 
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UNAPREĐIVANJE ODGOJNO-OBRAZOVNOG PROCESA 
 
Osim  sudjelovanja u izradi Godišnjeg plana i programa rada Razrednih i Nastavničkog 
vijeća važni poslovi obuhvaćaju:  pripremanje sjednica, sazivanje i rukovođenje radom 
vijeća, sudjelovanje u izradi programa zajedničkog dijela roditeljskih sastanaka, 
njihovom oglašavanju i realizaciji. Važnim segmentom u funkcioniranju škole je 
svakodnevno  praćenje i analiza realizacije Godišnjeg plana i programa kao i ostvarenih 
rezultata s ciljem unapređivanja odgojno-obrazovnog procesa.  
 
Najveći dio poslova uključivao je: 

• Planiranje i realizaciju odgojno-obrazovnog procesa 
• Raspored sati i dežurstava 
• Organizaciju zamjena 
• Rad s pripravnicima 
• Davanje smjernica 
• Uvidi u nastavu 
• Praćenje zakonskih odredbi, priprema za implementaciju novog programa 

 
Realizirano je više timskih sastanaka s ciljem rješavanja problema pojedinih učenika.  
Radi zaštita prava učenika upućivali smo Nastavničko vijeće u načine postupanja kod 
rizičnih učenika radi zaštite prava djece ppt. postupanje škole za NV 28.8.2024..pptx. 
Obraćali smo se Zavodima za socijalni rad, Uredima pravobranitelja za djecu, i  za 
osobe s invaliditetom te policiji u cilju zaštite prava učenika te prilikom problemskih 
situacija prijetnje povrede različitih prava učenika. 
 
 
 
PEDAGOŠKO INSTRUKTIVNI POSLOVI 
 
Kontinuirano sam radila na unapređivanju odgojno-obrazovnog procesa. Tako sam u 
sklopu pedagoško-instruktivnih poslova ukazivala na različite aspekte izvođenja nastave 
i svih ostalih oblika odgojno-obrazovnog rada te vođenja pedagoške dokumentacije. 
Redovito su obavljani uvidi u:  
 

1. E-dnevnik 
2. Individualizirane kurikulume 
3. Mape stručne prakse 
4. Ostalu pedagošku dokumentaciju 
5. Dnevnike rada stručnih suradnika 

 
Tablica 36. : Podatci o obilascima nastave 
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Nastavni predmet Broj sati nazočnosti na nastavi 

Stručna praksa 2 

Matematika  3 

Hrvatski jezik 2 

PP za stjecanje kompetencija 3 

Vjeronauk  1 

PSP 1 

Domaćinstvo 1 

Engleski jezik 3 

Tehnologija zanimanja 6 

UKUPNO 22 

 
Realizirano je više pedagoško-instruktivno posjeta pripravnicima i ostalim nastavnicima 
na nastavi i ostalim oblicima odgojno-obrazovnog rada. Nastavnici su nakon svakog 
održanog sata dobili povratne informacije o izvršenom uvidu u sat s prijedlozima i 
smjernicama za daljnji rad. 
 
Realizirani su Programi stažiranja pripravnika (pet), Izvješća za pripravnike te održani 
uvidi Povjerenstava. Obavljeno je praćenje probnog rada za nekoliko djelatnika. 
 
Sukladno obvezama ravnateljice pregledan je e-dnevnik te sam upisala izvješće o 
pregledu razredne knjige. 
 
 
PROMOCIJA ŠKOLE U JAVNOSTI 
 
Škola surađuje s brojnim udrugama, ustanovama, društvima i školama gdje vidi svoj 
interes te nastoji neprekidno promicati suradnju, toleranciju, rušenje barijera  i 
razumijevanje obzirom na specifičnosti populacije kojom se bavimo.  
 
Sudjelovala sam i organizirala brojne promotivne aktivnosti škole. Cilj svih promotivnih 
aktivnosti je upoznati javnost na kvalitetne programe koji se u školi provode, ukazati na 
značaj Škole, njenu jedinstvenost i specifičnost. 
 
Školske godine 2024./25. smo sudjelovali u sljedećim medijima: 
 
Emisija Šesto čulo: https://radio.hrt.hr/slusaonica/sesto-culo?epizoda=202506190930  
Prilozi Večernjeg lista: https://www.vecernji.hr/zagreb/u-ovoj-zagrebackoj-skoli-uci-se-i-
kako-svladati-zivotne-izazove-a-dacima-su-oslonac-i-kad-je-zavrse-1858119  
https://ss-czoio.hr/wp-content/uploads/2025/03/Strikoman-65-milenijska-1.jpeg  
Članak u jutarnjem listu: http://skr.rs/z0r2  
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Članak u Školskim novinama: https://ss-czoio.hr/wp-content/uploads/2025/04/Skolske-
novine-8.-travnja-2025-1.pdf  
Sudjelovanje u Dobro jutro Hrvatska 12. ožujka 2025. izravnim uključenjem 
https://tinyurl.com/ymsvva3j  
Sudjelovanju na RTL-u 12. ožujka 2025. 
Članak o našoj učenici Lari i školskoj knjigovežnici povodom obilježavanja Svjetskog 
dana osoba s Down sindromom pročitajte na portalu http://skr.rs/z0rR  
Članak i sudjelovanje u Dobro jutro Hrvatska https://magazin.hrt.hr/mladi/65-godina-
skole-za-mlade-s-teskocama-u-razvoju-12175170     
Članak na IN-portalu: https://in-portal.hr/dana-baftiri-nismo-zaboravili-svrhu-
obrazovanja/  
Gostovanje na Radio Sljeme u emisiji Pametna ploča11.12.2024. https://ss-
czoio.hr/radio-sljeme/  
 
Video materijali: 
https://www.youtube.com/watch?v=WYYZUCuxtuU promotivni video 65 godina 
škole 
https://www.youtube.com/watch?v=LoFB9243DK4 projekt UPS 
 
Izdan je i novi broj časopisa Naše kapi https://we.tl/t-9FtMQFuFWh  
 
 
PROJEKTI 
 
ERASMUS+ projekt MUSICAD  
 
Projekt Budimo desna ruka 
    
Projekt Online izlog 
 
Erasmus + akreditacija u 2024/25 godini 
 
Projekt UPS!  
 
Erasmus + projekt Ready for VET!  
 
4. do 6. veljače 2025.Ugostili smo grupu od 8 nastavnica iz Belgije, a pokazali smo im 
kako radimo nastavu, kako koristimo asistivnu tehnologiju u radu s učenicima s većim 
teškoćama, rehabilitacijske programe i dr. 
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31.ožujka – 4.travnja 2025. U posjeti u sklopu Erasmus+ akreditacije, posjetila nas je 
grupa od 4 učenika i 3 nastavnika iz portugalske škole Agrupamento de Escolas Camilo 
Castelo Branco-AECCB.  
 
PREDSTAVLJANJE ŠKOLE SUDJELOVANJEM NA STRUČNIM SKUPOVIMA ŠK. 
GOD. 2024./25. 
 

1. Sudjelovanje na panelu: Manifestacija „Umreži se, poveži se, pokreni se – smotra 
projekata u odgoju i obrazovanju“ 12. prosinca 2024. u Maloj dvorani Koncertne 
dvorane Vatroslava Lisinskog. Predstavila sam naša iskustva u provedbi 
Erasmus+ projekata u našoj školi 

2. Održano predavanje tijekom stručnog posjeta Srednjoj školi Zabok: Potpora 
učenicima s teškoćama u razvoju / razmjena iskustva i primjeri dobre prakse, 
Zabok, 20.11.2024. 

3. Sudjelovanje na panelu „Izazovi u komunikaciji i suradnji između dionika u 
provedbi praktične nastave” HOK s temom „Suradnja s obrtnicima u provedbi 
stručne prakse učenika s teškoćama u razvoju dana 5.11.2024.online 

4. 31. siječnja 2025. Predstavila sam projekt Online izlog na 4. ZGBIT- u kojim ćemo 
učeničke zadruge posebnih ustanova učiniti više dostupne građanima spajanjem 
na otvorene podatke Grada Zagreba.  

5. Na konferenciji Saveza edukacijskih rehabilitatora Hrvatske u Lovranu održano je 
predavanje o problemu sigurnosti u posebnim odgojno- obrazovnim ustanovama 
iz perspektive ravnatelja 

6. 5. ožujka 2025. održala sam radionicu o inkluziji učenika s teškoćama na 
Državnom skupu ravnatelja srednjih škola i učeničkih domova : Inluzivna, zelena i 
digitalna škola. Skup je održan u organizaciji Agencije za odgoj i obrazovanje i 
Udruge hrvatskih srednjoškolskoj ravnatelja 

7. Održala sam predavanje na međunarodnom skupu pod nazivom Briga stručnjaka 
o sebi i postavljanje granice kao preduvjet prevencije profesionalnog 
sagorijevanja.  Skup pod nazivom Stres i sagorijevanje -između kočnica i 
stremljenja održan je online dana 11. lipnja 2025. u organizaciji Udruge „Vitezovi 
osmeha“ 

8. Održala sam predavanje na ŽSV edukacijskih rehabilitatora Istarske županije u 
Puli dana 9. svibnja 2025. pod nazivom Briga o sebi kao nezaobilazan dio 
profesionalnog razvoja 

9. Održala sam modul Unaprjeđenje vještine praćenja osobnog profesionalnog 
razvoja i cjeloživotnog učenja online dana 2. i 3. srpnja u organizaciji ASOO 
 

 
SKALA ZA PROCJENU RADA RAVNATELJICE 
 
Rezultati su prezentirani na 15. sjednici nastavničkog vijeća 7. srpnja 2025. 
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http://skr.rs/z0ry  
 
 
SIGURNOSNI UVJETI U ŠKOLI 
 
Procjena postojećeg stanja i analiza rizika sadrži parametre za uspostavljanje Plana 
sigurnosti Srednje škole-Centar za odgoj i obrazovanje, a s ciljem podizanja opće 
sigurnosti osoba i imovine unutar njezinih prostora. Izrađena je temeljem zahtjeva 
Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, KLASA:602-01/25-01/00043, URBROJ: 
533-05-25-0001, od 31. siječnja 2025. godine. Prema tom dopisu, svaka školska 
ustanova je, zajedno s osnivačem i lokalnim timovima (gradskim/općinskim), obvezna u 
roku od 90 dana od donošenja Protokola o kontroli ulaska i izlaska iz školskih ustanova 
izraditi Procjenu postojećeg stanja i analizu rizika. 
 
Na temelju tih dokumenata izrađen je Plan sigurnosti Srednje škole – Centar za odgoj i 
obrazovanje kojim su definirane mjere sigurnosti i zaštite naše škole. Plan sigurnosti 
školske ustanove predstavlja ključni dokument koji ima za cilj osigurati sigurnu sredinu 
za učenike, nastavno osoblje i sve sudionike u obrazovnom procesu. Ovaj plan služi 
zaštiti prava i sigurnosti svakog učenika i djelatnika školske ustanove, u skladu s 
važećim zakonskim propisima i Protokolom MZOM-a iz 2025. godine. Plan sigurnosti 
školske ustanove temelji se na izrađenoj Procjeni postojećeg stanja sigurnosti i analizi 
rizika, a osmišljen je kako bi odgovorio na potencijalne prijetnje i rizike s kojima se 
školske ustanove mogu suočiti, ali i kako bi implementirao preventivne mjere koje će 
smanjiti mogućnost nastanka opasnosti.  Plan sigurnosti školske ustanove ključan je za 
osiguranje sigurnog i poticajnog okruženja u kojem učenici mogu nesmetano razvijati 
svoje vještine i znanje, a učitelji i školsko osoblje obavljati svoje zadatke bez straha od 
prijetnji. Uvođenjem i implementacijom sigurnosnih mjera osigurava se ne samo zaštita 
fizičkog prostora škole, već i emocionalna i psihološka sigurnost svih članova školske 
zajednice. Prioritetno implementiranje propisanih mjera predstavlja temelj za stvaranje 
stabilnog školskog okruženja.  
 
Ove školske godine zabilježeno je:  
 

• Nekoliko ugrožavanja sigurnosti nastavnika i drugih učenika od strane učenika s 
autizmom https://ss-czoio.hr/wp-content/uploads/2024/12/Protokol-postupanja-u-
situacijama-ugrozavajucih-ponasanja-ucenika.pdf  (donesen Protokol o 
postupanju u situacijama ugrožavajućih ponašanja učenika) 

• Izvanrednih događanja je bilo daleko više nego ranijih godina, prisutan je porast 
uznemirenih učenika koje treba smiriti  
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• Nastavljen je Projekt Budimo desna ruka što je dio Školske preventivne strategije, 
odnosno evaluiranog programa LQ - Vještine za djelovanje i Društveno korisno 
učenje 

• Pratimo smjernice Pravobraniteljice za djecu, a u školi se održavaju brojne 
preventivne aktivnosti 

• Video sustav i alarmi funkcioniraju, a nastavnici su upoznati sa Školskim 
preventivnim programima i redovito se usavršavaju u navedenom području. 

 
 

Ministarstvo znanosti obrazovanja i mladih je izdalo suglasnost našoj školi za 
zapošljavanje dva operativna djelatnika za sigurnost. 
 
Sigurnosni plan je prezentiran svim zaposlenicima škole u dva navrata 22. i 26. 
kolovoza "C:\Users\djana\OneDrive\Documentos\PLAN SIGURNOSTI.pptx"  
 
Dana 28. kolovoza 2025. je održano predavanje za nastavnike: „Kako se nositi s teškim 
roditeljima?“  "C:\Users\djana\OneDrive\Documentos\KAKO SE NOSITI S TEŠKIM 
RODITELJIMA.pptx"  
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7. IZVJEŠĆE O RADU IZVANASTAVNIH AKTIVNOSTI 
 
 7.1. Izvješće o radu dramske družine 

 

Dramska družina je ove godine uključivala više učenika koji su svojim sudjelovanjem 

obogatili različite prigode u školi i izvan škole. Na početku godine, a i tijekom godine je 

konstantno ispitivan interes učenika za uključivanjem u djelovanje ove družine. Ove 

godine sudjelovali su učenici prvih, drugih i trećih razreda (1.a: L.A., I.V.V.; 1.b: N.S., 

D.M.; 2.e: E.C.B; 2.g: N.S.; 3.a: L.Š.). Tijekom godine, po potrebi, u izvedbe su se 

uključivali i drugi učenici koji su obogatili rad družine, iako nisu službeno bili njezini 

članovi. U slučaju bolesti članova družine, drugi učenici škole su spremno zamijenili 

njihova mjesta na pozornici.   

Ove godine, kao i do sada se posebno ističe suradnja dramske družine sa zborom što je 

unaprijedilo suradnju učenika uključenih u brojne aktivnosti te ojačalo suradnju voditelja 

ovih izvannastavnih aktivnosti. Kao i svake godine do sada, uređenjem scene su naše 

izvedbe obogatile prof. Koščević-Antić i prof. Šaka.   

Prvi nastupi dramske družine bili su božićne priredbe u A i B turnusu. Ove godine su 

dramska, zbor i plesna skupina ispričali priču o poznatom liku Orašaru koji se često 

spominje u božićno vrijeme. Htjeli smo ispričati tu lijepu priču, ali i naglasiti da smisao 

Božića nije u liku Orašara nego u rođenju Isusa Krista.  

Uz prigodnu priredbu, pjesmu i blagoslov hrane, uz našeg gosta župnika Damira 

Bačuna obilježili smo 11. listopada 2024. Dan zahvalnosti za plodove zemlje i Dan 

izvannastavnih aktivnosti. Na priredbi su sudjelovali članovi dramske družine i zbora koji 

je ovom prilikom uključio velik broj učenika iz razreda i odgojno obrazovnih skupina. 

Dramska družina je pripremila prigodne recitacije vezane plodove zemlje, a zbor je 

program upotpunio prigodnim pjesmama.    

U veljači 2025. godine smo prigodnim programom dočekali goste iz Belgije (8 

nastavnica) u sklopu Erasmus + projekta. Dramska i zbor su pripremili poznatu pjesmu 

„Bratec Martin“ te je izveli na nekoliko svjetskih jezika, kao što je i Belgija zemlja u kojoj 

se govori nekoliko jezika.  

24. travnja 2025. Zbor i Dramska družina sudjelovali su na INKAZ-u - međunarodnom 

susretu kulturno-umjetničkih skupina osoba s teškoćama u razvoju, koji se održavao 23. 

i 24. travnja 2025. u kinodvorani Studentskog centra Zagreb. Ovaj susret već 18. godinu 

organizira Centar za odgoj i obrazovanje Dubrava.  

Naši učenici su se predstavili sa glazbeno recitativnim brojem pod nazivom „Poklon 

zemlji“. Uz prikladnu pjesmu „Neka cijeli ovaj svijet“ iz poznatog mjuzikla „Jalta, Jalta“ u 

izvedbi zbora, učenici dramske skupine su recitirali citate koji veličaju planetu Zemlju i 
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ukazuju na potrebu djelovanja nas, stanovnika Zemlje, kako bismo je očuvali za buduće 

naraštaje. INKAZ se odvijao pod motom "Sunce kao radost, kiša kao tuga, oboje nam 

treba da se stvori duga" te je, od samog početka do danas, postao pravi festival 

kulturno-umjetničkog stvaralaštva osoba svih uzrasta, različitih kategorija i stupnja 

invaliditeta.  

Dana 22.5.2025. obilježili smo 65 godina djelovanja naše škole i centra.  

Priredba povodom ove velike obljetnice je bila zaista posebna po mnogo čemu. Ugostili 

smo brojne uzvanike koji surađuju, vjerno prate i podržavaju rad naše škole među 

kojima su bili i gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević, njegova zamjenica 

Danijela Dolenec te pročelnik Gradskog ureda za obrazovanje sport i mlade, Luka 

Juroš. Ovaj dan su uveličali i gosti izvođači,  Mirela Čivrak, zbor „Cantoresi Sancti 

Marci“, Đani Stipaničev, Renata Sabljak, zbor Doma za starije i nemoćne osobe 

„Trešnjevka“, Renata Novoselec i učenice Škole suvremenog plesa Ane Maletić. Uz 

goste, nastupile su dramska družina sa prikladnim igrokazom pod nazivom „Osmijeh“ 

koji je opisao što sve u školi izaziva osmijeh na licu našim učenicima. Članovi dramske 

družine su nastupili i u defileu zanimanja te i na taj način doprinijeli obilježavanju ovog 

važnog dana. Također, članovi dramske skupine su sudjelovali u nastanku promotivnog 

videa koji je prikazao kako se pripremamo za proslavu ove obljetnice. 

  

Time smo završili s aktivnostima ove školske godine koje su bile obilježene brojnim 

vrijednim iskustvima koje su učenici imali prilike steći sudjelujući i radu ove družine.    

 

 
7.2. Izvješće o radu sportske družine  

 

Školske godine 2024./2025. uključivanje učenika u rad Sportske družine direktno je bilo 

povezano uz termine održavanja treninga Sportske družine, koji su ovisili o mom radu u 

smjenama (jutro – popodne), kao i o činjenici da bi termin Sportske družine trebao biti u 

međuturnusu zbog što veće mogućnosti uključivanja učenika u istu. Ove školske godine 

sam po prvi puta odlučio da oba termina sportske družine budu organizirani u B-turnusu, 

zbog povoljnijeg termina održavanja treninga i zbog većeg interesa učenika navedenog 

turnusa. Kao i svih godina do sada, napominjem, da je interes učenika početkom 

školske godine, bio je puno veći od mogućnosti pohađanja termina Sportske družine, 

zbog pohađanja škole u suprotnoj smjeni ili nastavnih obaveza u vrijeme termina 

Sportske družine.   

 

mailto:info@ss-czoio.hr


SREDNJA ŠKOLA   CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE, Zagorska 14, 10 000 Zagreb 
Tel.: +385 1 3643 437                                                                  IBAN HR 4723600001101365557                                                                                                                                                                                                               
Tel.: +385 1 3643 838 ravnateljica                                            MB 3278182 
Fax: +385 1 3647 064                                                                  e-mail: info@ss-czoio.hr  

 

 

99                                                  IZVJEŠĆE 24-25 
 
 

S obzirom na mogućnosti i interese učenika, kroz rad Sportske družine trenirao se 

nogomet i stolni tenis.   

 

Termin održavanja Sportske družine – nogomet u B-turnusu bio je srijeda od 11.30-

12.15 sati, dok se stolni tenis trenirao također u B-turnusu, četvrtkom od 11.30-12.15 

sati.  

 

U terminima nogometa broj učenika kretao se između 6-10 učenika po treningu, dok je 

taj isti broj u stolnom tenisu bio 1-2 učenice po treningu.  

 

Kroz rad Sportske družine tijekom ove školske godine, u terminima nogometa održano 

je 17 školskih sati. Razlozi zbog kojih pojedini sati nisu održani bili su slijedeći; 18.rujan 

2024. – Edukacija iz prve pomoći i 08.siječnja 2025. – Rekonstrukcija sportske dvorane,      

 

Kroz rad sportske družine u terminima stolnog tenisa održano je 15 sati rada,. Razlozi 

zbog kojih pojedini sati nisu održani bili su slijedeći; 09.siječnja 2025. – Rekonstrukcija 

sportske dvorane, 03.travnja 2025. – Združeni malonogometni turnir, Zaprešić 2025 i 

22.svibnja 2025. – Državno prvenstvo u nogometu, Zaprešić 2025.      

 

S obzirom na zaduženje od 35 sati godišnje, realizirana su 32 sata ili nešto malo više od 

90% ukupne godišnje satnice.    

 

Od metoda rada uglavnom sam koristio metodu usmenog izlaganja, metodu 

demonstracije, kombiniranu metodu učenja i situacionu metodu za vrijeme momčadske 

igre. Najčešće korišteni oblici rada bili su frontalni oblik rada, rad u parovima i 

individualni oblik rada zbog male grupe ili pri pojedinačnoj igri stolnog tenisa.  

 

Kroz rad Sportske družine obrađivali su se elementi nogometa, te primjena tih 

elemenata u situacionim metodama tj. za vrijeme sportske igre ili osnovni elementi 

stolnog tenisa i primjena tih elemenata za vrijeme stolnoteniske igre.    

 

Članovi Sportske družine ove školske godine nastupili su na dva  nogometnih turnira; 

03.travnja 2025. – Združeni malonogometni turnir u organizaciji Specijalne olimpijade 

Hrvatske, Zaprešić 2025. i 22.svibnja 2025.- Državno prvenstvo u malom nogometu u 

organizaciji Specijalne olimpijade Hrvatske, Zaprešić 2025.    
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Za iduću školsku godinu prijedlog je da se voditelju Sportske družine u rasporedu sati 

predvidi slobodan termin u međusmjeni A i B turnusa, radi mogućnosti masovnijeg 

uključivanja učenika u rad Sportske družine. 

 

, 

7.3. Izvještaj o radu učeničke zadruge „Dar-Mar“  

 

Učenička zadruga broji dvanaest nastavnika koji su članovi učeničke zadruge.   

Članovi aktiva su slijedeći; Ksenija Pinterić, Anđelka Pavković, Danijela Vidović,  Maja 

Trakoštanec Prđun, Margita Sabolić, Sanja Prah, Hrvoje Knežević, Katarina Boršić 

,Andrea Belošević, Petar Beneti, Leonard Špoljar, Ivana Bilić, Nikolina Pavković Juroš i 

Dijana Matić  

 

Ciljevi i zadatci učeničke zadruge su:  

• probuditi i razviti svijest o nužnosti i vrijednosti rada za čovjekov život  

• razvijati i njegovati radne navike te odgovornost, samostalnost, poduzetnost, 

snošljivost i potrebu za suradnjom  

• razvijati osjećaje sigurnosti i samopouzdanja  

• poticati i osposobljavati učenike za sve oblike sporazumijevanja i izražavanja te 

povećati stupanj socijalizacije učenika  

• pronalaziti i afirmirati kreativne potencijale učenika  

• poticati razvijanje motoričkih vještina i radnih umijeća  

• poticati prosocijalno ponašanje  

• omogućiti kvalitetno i svrsishodno provođenje slobodnog vremena.  

U toku nastavne godine sazvana su tri aktiva.  

Prvi aktiv i skupština UZ održan je na početku školske godine na kojem je dogovoren 

način rada i aktivnosti zadruge te dogovor oko nabave potrebnog materijala po 

sekcijama.   

Drugi aktiv sazvan je u veljači online putem. Na aktivu je donesena odluka o 

zadrugarskom izletu u Veliki Grđevac.  

Treći aktiv sazvan je u lipnju kako bi se odredile nove smjernice rada, dogovorili planovi 

za iduću godinu, katalog izrade proizvoda, kupovina putem online određenih materijala, 

izgled zadruge za web objave. Razmišljanje o uniformnim proizvodima.  

Sekcije su radile prema dogovornom rasporedu u dogovornim prostorijama.  

Na početku školske godine provedena je prezentacija zadruge i upis novih članova.  

Učenici članovi svih pet sekcija aktivno su sudjelovali u radu. Osim izrade predmeta za 

izložbe i prezentacijske poklone, učenici su sudjelovali na donacijskim izložbama i 
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raznim međunarodnim projektima koji su se ove godine provodili u našoj školi i izvan 

nje.  

Uz već prepoznatljive proizvode zadruge bilo je tu i novih ideja i proizvoda na što smo 

jako ponosni. Neki od proizvoda su vjenčići od vune koji su se prigodno ukrašavali, 

bebice za pisanje, keramički proizvodi, uporabni predmeti sovice, vjenčići, drveni ukrasi, 

predmeta od plodova, školjaka i tkanina, cvijeće, sadnice, vjenčići (za Božić, Uskrs i 

svakodnevni), prehrambeni proizvodi, napitci, kolačići, dodatak jelima od povrća, 

tjestenina, začinsko bilje , predmeta od keramike, zdjela, teglica, uskršnjih koka i aroma 

kućica i slično. Izrađivali smo ukrasne i uporabne predmete od papira i kartona sa sve 

većim naglaskom na recikliranje, prenamjenu i korištenje starih predmeta i materijala u 

korisne nove predmete.  

Ove godine na smotri UZ predstavljala nas je keramička sekcija sa proizvodom selo od 

keramike, lučice . U kombinacije je išla i cvjećarska sekcija. Na smotri su sudjelovali 

kolegice Sanja Prah i Dijana Matić i učenici L.R i A.T. Iako nisu prošli dalje na državnu 

smotru , jako su lijepo predstavili školu. Osvojili su ukupno 12 mjesto.  

Smotra je održana na Zrinjevcu pod pokroviteljstvom HUZZ-a i OŠ Ivan Meštrović- UZ-

Eko Meštri.   

Ove godine imali smo jako puno aktivnosti, izradili smo mnoge nove proizvode, ostvarili 

nove suradnje.  

Kao i prethodnih godina učenici i nastavnici koji su dio učeničke zadruge „Dar Mar“, 

sudjelovali su na zadrugarskom izletu u Veliki Grđevac.  Izlet je organiziran u četvrtak, 

23. travnja 2025. godine. Na izlet je išlo 48 učenika u pratnji nastavnika koji su voditelja 

sekcija i asistenata za učenike koji ih imaju. U Velikom Grđevcu  smo posjetili O.Š Mato 

Lovrak te Centar Mato Lovrak. Za učenike i nastavnike bile su priređene igre i 

radionice.  

  

Aktivnosti učeničke zadruge „Dar Mar“ 2024./2025. godine  

-22.09.2024- Prodajna izložba -Trakošćanska- Europski tjedan mobilnosti  

- 04.10.2024.- Radionica povodom obilježavanja Europskog tjedana održivog razvoja  

- 04.10.2024. – Radionica u Domu za starije – Slavoljub Penkala  

-29.11.2024- Volonterska radionica povodom Božića  

-01.12.2024. Prodajna izložba šiba- Crkva sv. Marka Križevčanina  

-06. i 13.12.2024.- Humanitarna prodajna izložba u školi  

- 07.12. 2024.- Prodajna izložba Dom za starije Sv. Josip  

-Posjete studenata Agronomskog Fakulteta sveučilišta u Zagrebu  

-07.03.2025.- Prodajna izložba cvijeća u plasteniku  

- Izrada Zagorske torte- Snježana Bošnjak  
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-Erasmus projekt- Portugal – radionice   

-15.04.2025. – Prodajna izložba Dom Sv. Josip  

-16.04.2025- Prodajna izložba ASOO  

-16.04.2025- Prodajna izložba ispred škole  

-23.04.2025.- Zadrugarski izlet Veliki Grđevec  

-24.04.205.- Ekološka akcija čišćenja školskog dvorišta  

- 06.05.2025.- Ups festival  

- 08. do 10.2025. – Floraart  

-Pripreme za dan škole  

-04.06.2025.- Smotra učeničkih zadruga –Zrinjevac  

Sudjelovanje na edukacijama:  

MŽSV-voditelja UZ,GZ,KŽ, Učeničko poduzetništvo  

ŽSV-izvannastavne aktivnosti Grada Zagreba –Media talenti – predstavljena naša 

zadruga  

ŽSV-Sisačko- moslovačke županije, Bjelovarsko –bilogosrke županije , Karlovačke 

županije,  i Grada Zagreba- predstavljena naša zadruga  

  

 Kroz sve ove aktivnosti, učenička zadruga „Dar Mar“ pokazala je predanost edukaciji, 

kreativnosti i društvenoj odgovornosti. Učenici su kroz praktičan rad stekli vrijedna 

znanja i vještine, doprinoseći zajednici i stvarajući pozitivne promjene. Ove aktivnosti 

također su pružile priliku za povezivanje s drugim zadrugama i organizacijama, jačajući 

suradnju i međusobnu podršku.  

 

7.3.1. Izvješće o radu sekcije za izradu ukrasnih i uporabnih predmeta   

   

Školske godine 2024/25.  u našoj sekciji bilo je 7 učenika, koji su aktivno sudjelovali u 

izradi proizvoda, a neki su sudjelovali i u prodajnim izložbama. U A turnusu  je bila 

uključena učenica K.J. iz 3.F., a u B turnusu je bio uključen cijeli 2.A    

 U radu smo koristili materijale koje pronalazimo u prirodi:  drvo, češere, mahovinu, ali i  

ostatke vune, skaja, rolice od papirnatih ručnika, staklene boce, konzerve, kutije od jaja, 

stare keramičke teglice, i dr.       
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Izrađivali smo mirisne vrećice lavande, reciklirali stare keramičke teglice bojanjem i 

salvetnom tehnikom, izrađivali sove od češera, ptičice od vune, ukrašavali smo boce 

špagom, izrađivali patuljke od češera, božićne patuljke od rolica papira i vune, boriće od 

češere, boriće od kutija za jaja, bojali i ukrašavali drvca salvetnom tehnikom, izrađivali 

anđele od kutija za jaja, ukrašavali kuglice salvetnom tehnikom, izrađivali vjenčiće od 

češera, ukrašavali pisanice salvetnom tehnikom, izrađivali zečiće od kutija za jaja., 

šeširići magneti. Naši proizvodi su se prodavali na prodajnim izložbama u školi i izvan 

škole, poklanjali projektnim partnerima i gostima škole, a dio proizvoda smo izrađivali za 

DM (božićni patuljci, borići i drvca).   

Organizirala sam i sudjelovala u nekoliko radionica: radionica za volontere, radionica  za 

goste iz Portugala, te radionica za starije osobe iz Doma povodom Međunarodnog dana 

starijih osoba.  

Ove godine obilježena 65. obljetnica naše škole, pa smo izrađivali šeširiće magnetiće 

(100 komada), poklone za uzvanike.  

 Aktivnosti zadruge:  

 4.10.2024. Radionica recikliranja povodom obilježavanja EU tjedna održivog razvoja  

4.10.2025.Povodom Međunarodnog dana starijih osoba, posjetili smo štićenike Doma za 

starije Trešnjevka i održali radionicu izrade sova od češera  

25.10. 2024. Projekt Više od kiše - radionica izrade prirodnih filtera za vodu  

·29.11.2024. Božićna radionica – izrada borića od kutija za jaja, volonteri O.Š. 

Ljubljanica  

 6. i 13.12.2024. Božićne prodaje  

16.4.2025. Uskršnja prodaja  

3.4. 2025. Kreativna radionica za goste iz Portugala,  izrada keramičkih koka  

 23.4.2025. Izlet zadrugara u Veliki Grđevac  

 

7.3.2. Izvješće o radu sekcije za izradu predmeta od gline 

 

Sekcija gline započela je sa svojim radom na početku školske godine s novim članovima 

(E.G., I.V.V., L.A. iz 1.A razreda i N.S., A.M.S., D.M., E.R. iz 1.B). Radove smo izvodili u 

prostoriji zadruge.     
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Uz stalni program, prstena za salvete, žlice za kuhače, magnetiće, izrađivali smo 

povremeno i prema interesu neke nove predmete. Novo u izradi keramičke ukrasne 

pločice, svijećnjaci, šalice za kavu ili čaj i koke za uskrs, podlošci za kuhaču i sapun.  

Članovi sekcije sudjelovali su na donacijskim izložbama u školi i izvan nje.  

Izrađivali smo predmete za poklone i prezentaciju naše škole, školama partnerima iz 

raznih zemalja, Erasmus+ projekata.  

Organizirala sam i sudjelovala u nekoliko radionica. Radionica za volontere, radionica 

izrade keramičkih koka za goste iz Portugala, te radionica za starije osobe iz Doma.  

S obzirom da je ove godine obilježena 65. obljetnica naše škole izrađivali smo 150 

magnetića sa žigom (zaštitni znak škole i 50 komada zvona sa žigom.  

Prodajne izložbe:  

• 4.10.2024., Radionica povodom obilježavanja EU tjedna održivog razvoja  

• 29.11.2024. Božićna radionica  

• 6. i 13.12.2024. Božićna prodaja  

• 16.4.2024. Uskršnja prodaja  

• Travanj 2025. Radionica za goste iz Portugala, glinene koke  

• Izlet zadrugara u Veliki Grđevac  

• Svibanj, sudjelovanje u natječaju OŠ Antona Janše iz Radovljice, Slovenija s 

radovima od kolaža na temu pčela (brončana pčelica za osvojeno 3. mjesto)  

• Lipanj, sudjelovanje na Smotri UZ, osvojeno 3. mjesto, tema kučice svijećnjaci  
 

 

7.3.3. Izvješće o radu ugostiteljske sekcije 

 

Tijekom školske godine 2024./2025. učenici članovi Ugostiteljske sekcije učeničke 

zadruge Dar-mar pod vodstvom stručnih učitelja i nastavnika bili su aktivni u svim 

planiranim aktivnostima.  

Tijekom prvog i drugog polugodišta organizirane su aktivnosti u školi na kojima su 

sudjelovali učenici i njihovi stručni učitelji Hrvoje Knežević, Katarina Osipov i Leonard 

Špoljar.  

 

Pregled aktivnosti naveden je niže prema redoslijedu događanja  

Tablica 37. 

Datum   Aktivnost   

01.10.2024.  Posjet izložbi „Hrana nije otpad“, Nacionalna sveučilišna biblioteka  

11.10.2024.  Priprema hrane za „Dan zahvalnost za plodove zemlje“  
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15.10.2024.  Sudjelovanje na natjecanju učenika ugostiteljskih zanimanja 

„Interslast“ u Tuheljskim toplicama.  

25.10.2024.  Sudjelovanje na smotri učenika ugostiteljskih škola „Aronia kup“ – 

kao gosti  

25.10.2024.  Priprema i posluživanje hrane gostima za goste u sklopu Erasmus+ 

projekta  

28.10.2024.  Priprema i posluživanje hrane izvan škole za 150 osoba  

13.12.2024.  Priprema i posluživanje hrane gostima izvan škole za 30 osoba  

19.12.2024.  Priprema i posluživanje hrane gostima izvan škole za 25 osoba – SC 

socijalnog rada  

29.-30.01.2025.  Sudjelovanje na Zagrebačkom obrtničkom sajmu  

31.01.2025.  Priprema i posluživanje ručka za goste u školi – 15 osoba  

04.02.2025.  Priprema i posluživanje ručka gostima iz Belgije, partnerima u 

projektu  

05.02.2025.  Sudjelovanje na „Danima poslova u turizmu“ na Zagrebačkom 

velesajmu  

14.03.2024.  Priprema i posluživanje hrane i napitaka za catering u Booksi  

19.02.2025.  Priprema i posluživanje hrane i napitaka povodom druženja s 

umirovljenicima  

12.03.2025.  Priprema i posluživanje hrane i napitaka MŽSV  

Priprema i posluživanje ručka g. Strikomanu  

Tijekom cijele šk. 

godine  

Priprema proizvoda za školske prodaje – Vegeta, rezanci  

 

 

7.3.4. Izvješće o radu cvjećarske sekcije 

 

Školske godine 2024./25. u Cvjećarskoj sekciji, u sklopu Učeničke zadruge sudjelovale 
su učenice iz 3.F razreda (A.M i N.M.) i učenici iz 3.K razreda (S.B. i L.V.). Godišnje je 
bilo planirano 32 sata, realizirano je 24 sata, ostatak satova smo nadoknadili kad smo 
se pripremali i sudjelovali na raznim projektima i prodajnim izložbama. Svi učenici su 
aktivno i sa zanimanjem sudjelovali u radu Cvjećarske sekcije, osim učenice N.M. koja 
je puno izostajala iz škole.  
Tijekom nastavne godine sudjelovali smo na:  
4.10.2024. Održana radionica povodom Europskog tjedna održivog razvoja otvorene za 
javnost – izrađivali smo vjenčiće od bučica koristeći vjenčiće od slame, tkaninu, suho 
cvijeće i grančice drveta.  
27.11.2024.Održana je radionica izrade adventskih vjenčića sa studentima 
Agronomskog fakulteta.  
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29.11.2024. Održana je radionica s volonterima (učenicima Elektrostrojarske obrtničke 
škole), ukrašavali smo šibe za Sv. Nikolu.  
11.12.2024. Održana je radionica izrade božićnih ukrasa također sa studentima 
Agronomskog fakulteta.  
13.12.2024. Advent u Zagorskoj Humanitarna prodajna izložba; Prodaja proizvoda koje 
su izradili učenici naše zadruge „Dar-Mar“. Učenici su u školi prodavali proizvode naše 
zadruge, adventske vjenčiće (za stol i za vrata). Za izradu tih vjenčića koristili smo 
prirodne materijale: drvo, slamu, češere, jutu, suho cvijeće. Izrađivali smo i božićne 
ukrase na drvcima koje smo lijepili na vjenčiće i razne ukrasne mašne. Prodavali smo i 
božićne aranžmane za stol s velikim i malim svijećama, koje smo ukrašavali kuglicama, 
mašnama, sušenim plodovima i sl.  
7.3.2025. Prodaja cvijeća u školskom plasteniku  
16.4.2025. Prodajna izložba otvorena za javnost u Agenciji za strukovno obrazovanje i 
obrazovanje odraslih. Prodavali smo biljke koje smo uzgojili u školskom plasteniku te 
razne ukrasne predmete školske zadruge „Dar-Mar“.  
16.4.2025. Izložba otvorena za javnost; Humanitarna Uskrsna prodaja. Učenici naše 
zadruge izradili su prigodne vjenčiće za Uskrs. Za tu prigodu izrađivali smo i zečiće od 
vune. Prodavali smo sadnice jednogodišnjeg cvijeća – kadifice, neven, cinije te kaktuse, 
sukulente, začinsko bilje i trajnice. Te biljke su proizveli naši učenici u sklopu stručne 
prakse u našem školskom plasteniku.  
23.4.2025.  S učenicima koji sudjeluju u radu naše školske zadruge „Dar-Mar“ išli smo 
na jednodnevni izlet u Veliki Grđevac, Kulturni centar Mato Lovrak.  
8.5.-11.5.2025. Prodajna izložba Floraart koja se održavala na Bundeku.  
S proizvodima smo sudjelovali i na donacijskoj izložbi u Domu za starije osobe Sveti 
Josip.  
Tijekom godine izrađivali smo vjenčiće od češera (izrađivali cvjetiće od češera, farbali ih 
akrilnim bojama i lijepili na vjenčiće od stiropora ili od slame), lutke od vune i konca, 
izrađivali smo bučice od tkanine i lijepili ih na vjenčiće od slame u kombinaciji s 
jesenskim plodovima, izrađivali smo lutke od umjetnog cvijeća i vune na olovkama,. 
Sijali smo božićnu pšenicu. Sudjelovali smo i u estetskom uređenju škole sadnjom 
cvijeća te uređivali prostor oko našeg školskog plastenika.  
 

7.4. Izvješće o radu školskog zbora 

 

Aktivnosti školskog zborskog pjevanja tijekom nastavne godine su se odvijale u više 

skupina zasebno, a sukladno potrebama, odnosno pojačano u razdobljima prije 

nastupa. Termin održavanja zbora u A turnusu bio je ponedjeljkom 7. sat, a u B turnusu 

petkom 7. sat. Broj učenika u zboru fluktuirao je kroz godinu ovisno o mogućnostima i 

obvezama učenika, no ukupno je brojao preko 20 članova. Repertoar su svakog tjedna 

uvježbavali učenici odgojno obrazovnih skupina (OOS1, OOS2 i OOS3). Tijekom A 

turnusa u aktivnostima zbora sudjelovali su učenici 1.B, 1.H, 3.A, 3.B., 3.D i 3.K razreda, 
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dok su tijekom B turnusa u aktivnostima zbora sudjelovali učenici 1.A., 1.D, 1.G., 2.A., 

2.C., 2.D te 2.H. razreda. Pri tome, tijekom održavanja generalnih probi ususret 

nastupima, svi polaznici školskog zbora imali su zajedničke probe.  Školski zbor je 

sezonu nastupa otvorio nastupom na dočeku prvih razreda prvog nastavnog dana 

školske godine 2024./2025., vrlo brzo nakon, tijekom listopada, započela je naša 

suradnja sa zborom Doma za starije osobe Trešnjevka za čije smo korisnike nastupili 

povodom Međunarodnog dana starijih osoba (4.10.2025.) te suradnju nastavili redovitim 

zajedničkim probama i okrunili zajedničkim nastupima na svečanostima obilježavanja 

Dana doma krajem studenog 2024. godine te Dana škole u svibnju 2025. godine. 

11.listopada 2024. zbor je nastupio na Danu zahvalnosti za plodove zemlje i Danu 

izvannastavnih aktivnosti. 15.11.2024. zbor je nastupio na tradicionalnom mednom 

doručku u organizaciji Veleposlanstva Republike Slovenije. U suradnji s Dramskom 

družinom zbor je nastupao na božićnim priredbama A i B turnusa (13.12.2024. te 

20.12.2024.) Tijekom nastavne godine priređivali smo glazbene dočeke nekoliko 

Erasmus+ ekipa – sudjelovali smo na dočeku 8 nastavnica iz Belgije u veljači te na 

dočeku i organizaciji glazbenih aktivnosti za mješovitu grupu učenika i nastavnika iz 

Portugala u travnju. U ožujku smo nastupili na Danu otvorenih vrata Škole, a zbor je 

sudjelovao i u aktivnostima snimanja promotivnog filma o našoj Školi. Tradicionalno 

smo, i ove godine, pripremili glazbeno-scensku točku koju smo izveli na 18. INKAZ-u 

24.04.2025. te smo cjelogodišnji rad okrunili izvedbama pjesama na svečanosti 65. 

obljetnice rada naše Škole održanoj 22.05.2025. Zbor tijekom školske godine ostvaruje 

suradnju s vjeroučiteljem Vinkom Jelušićem, koji redovito uvježbava učenike za nastupe 

te osigurava glazbenu pratnju školskom zboru. Radu zbora sukladno mogućnostima 

priključuju se i profesor Petar Beneti i profesor Hrvoje Knežević pružajući instrumentalno 

glazbeno pojačanje, kao i brojne nastavnice i administrativno osoblje u zajedničkim 

zborskim točkama učenika i profesora na početku i na kraju nastavne godine. Zbor je 

blisko surađivao i sa voditeljicom dramske družine logopedinjom Darjom Petro uz čiju su 

suradnju nastali glazbeni igrokazi „Orašar“ i „Polkon Zemlji“. Učenici su s veseljem i 

predanošću sudjelovali u aktivnostima školskog zbora, gdje su imali prilike u veseloj 

atmosferi usvajati vještine kreativnog izražavanja, javnog nastupa, ugodnog provođenja 

slobodnog vremena i neformalnog druženja. Plan i program je u potpunosti realiziran. 

 

7.5. Izvješće o radu novinarske skupine 

 

Ove školske godine Novinarska skupina broji 3 učenice. Jedna je učenica iz završnih 

razreda i dvije iz prvog razreda. Svoje aktivnosti provodili smo kroz 38 sati; u A-turnusu 

petkom od 13:10 – 13:55, a u B-turnusu četvrtkom od 12:20-13:05. Kako su novinarske 
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aktivnosti vezane za aktualna događanja tijekom cijele školske godine često smo svoje 

susrete prilagođavali danima i satnici kako bi mogli sve zabilježiti i svugdje prisustvovati.  

Članovi Novinarske družine aktivno su učestvovali u svim aktivnostima u školi i izvan nje. 

Učenici su pod vodstvom nastavnica pratili sva događanja, prikupljali materijale te uz 

manju pomoć pisali izvještaje, sastavljali pitanja za intervjue koje su i sami provodili, 

fotografirali te obrađivali materijale za školski časopis. Sve aktivnosti provodile su se 

prema planu. Učenici su bili veoma zainteresirani i aktivni u radu.  

Uz rad na izradi 25. broja časopisa Naše kapi, članice družine posjetile su i HRT gdje su 

iz prve ruke vidjele kako izgleda pravi novinarski posao.   

 
7.6. Izvješće o radu skupine “Mladi vrtlari” 

 

U aktivnostima skupine Mladi vrtlari redovito su sudjelovali učenici 3. godine smjera 

pomoćni cvjećari i pomoćni vrtlari, te povremeno učenici 2. godine smjera pomoćni 

cvjećari kao i učenici 1.F  Učenici se u Mladim vrtlarima tijekom godine izmjenjuju prema 

težini i prirodi posla te ovisno o rasporedu i raspoloživom vremenu jer termin održavanja 

te izvannastavne aktivnosti nije fiksan radi prilagodbe poslova vremenskim prilikama i 

uglavnom sezonskim aktivnostima.  

Mladi vrtlari realizirali su slijedeće aktivnosti: čišćenje i grabljanje lišća u školskom 

dvorištu te uklanjanje suhih ostataka i otpada s travnjaka, vađenje lukovica zumbula iz 

povišene gredice, pražnjenje i rastavljanje povišene gredice radi radova na fasadi škole, 

vađenje i presađivanje začinskog bilja u posude, sadnja grmića lavande i ružmarina 

ispred plastenika, kopanje hrpe zemlje (2.E razred) i nasipavanje iste oko plastenika 

zalijevanje, slaganje povišenih gredica i punjenje sa zemljom, sadnja začinskog bilja u 

povišene gredice te sadnja, njega lončanica u 

školi.                                                                                                                                                                                                                                   

Povišena gredica sa posađenim začinskim biljem će poslužiti za daljnji uzgoj začinskog 

bilja koje će se sušiti i koristiti u kuhinji školskog praktikuma. Sve začinske i aromatične 

biljke mogu imati i senzornu funkciju u smislu olfaktorne i taktilne i degustacijske  

stimulacije kod učenika, kao i za učenje i prepoznavanje biljaka po izgledu, mirisu i 

okusu. Takvo se učenje može provoditi sa svim razredima i skupinama jer su do sad 

učenici nekoliko razreda i RO na licu mjesta pokazali zanimanje za učenje o začinskom 

bilju. Pomoćni kuhari, kuhari, pomoćni vrtlari i pomoćni cvjećari uz povišenu gredicu sa 

začinskim biljem mogu proširiti svoja znanja      
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7.7. Izvješće o radu plesne skupine 

 

Plesna skupina je ove godine okupila 10ak učenica. Jedna grupa je nastupala na 

božićnoj priredbi, a druga na Danu škole. Za božićnu priredbu je točka osmišljena kao 

dio dramskog dijela priredbe te je ostvarena u suradnji s I.Bilić. Za Dan škole je 

osmišljena inkluzivna plesna točka u suradnji s učenicama Škole suvremenog plesa Ane 

Maletić Zagreb i njihovom profesoricom Gordanom Svetopetrić. Suradnja je bila na 

obostrano zadovoljstvo i sa željom da nastavimo suradnju sljedeće godine.  

Za sljedeću školsku godinu već imam zainteresirane učenice pa se nadam lakšem 

početku. 

 

7.8. Izvješće o radu informatičke grupe 

 

Tijekom školske godine 2024./2025. organizacija informatičke grupe odvijala se u dvije 

grupe u A i B- turnusu. Za grupu u A turnusu bila je zadužena Sara Bubalo, mag. 

edu.reh. Za grupu u B turnusu bila je zadužena Petra Međimorec Grgurić, prof. def. i 

Željka Barušić, dipl. knjižničarka. Ukupno je bilo uključeno 5 učenika.  

Tijekom rada izražena je potreba za visokom razinom individualizacije. Naime, grupe su 

bile izrazito heterogene po pitanju predznanja učenika, sposobnostima i teškoćama.   

Učenici su pohađali informatičku grupu jedan sat tjedno u tjednu kada su bili na 

teoretskoj nastavi.  

  

Obrađivale su se različite teme:  

- rad u Word-u – izrada čestitke   

- rad u Word-u – uređivanje teksta i umetanje fotografija  

- izrada rasporeda u Word-u – uređivanje tablice  

- sigurnost na internetu  

- upoznavanje s elektroničkom poštom  

- primanje i slanje elektroničke pošte  

- pretraživanje interneta – ciljano pretraživanje (traženje zaposlenja, uvježbavanje 

prijave na natječaj za posao putem e-maila, pretraživanje tečajeva na HZZ na koje se 

mogu prijaviti nezaposlene osobe).  

Vodilo se računa o motivaciji, interesima učenika, korelaciji s pojedinim nastavnim 

predmetima (Hrvatski jezik, Tehnologija zanimanja, Politika i gospodarstvo, Izborna 

etika), povezanosti s pojedinim zanimanjima za koja se učenici obrazuju.   
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7.9. Izvješće o radu čitateljskog kluba 

Ove školske godine u radu čitateljskog kluba sudjelovalo je 6 učenika (4 učenika iz B 

turnusa i 2 učenika iz A turnusa). Entuzijazam učenika za rad kluba je varirao jer su 

imali pogrešnu predodžbu o tome što se od njih očekuje u aktivnostima, ali svaki put 

nakon sudjelovanja bi iskazivali zadovoljstvo i interes za sljedeći susret. Posebno su bili 

aktivni učenici B turnusa koji su rado dolazili i veselili se svakom susretu.   

Broj planiranih sati nije u potpunosti realiziran zbog dugačkog bolovanja voditeljice u 

prvom polugodištu nastavne godine.  

Obzirom da sam ove školske godine prvi put vodila klub odlučila sam odabrati jednu 

zbirku kratkih priča koju bih obradila s učenicima. Odabrana literatura je bila zbirka 

„Hrvatska u 30 priča“ (autori Božo Skoko i Zvonimir Petešić-Frka). To su kraće ili duže 

priče koje nisu dio nastavnog programa, ali su vrlo poučne i pogodne za daljnju analizu i 

razgovor na neku temu. Unutar 30 priča koje su obuhvaćene u zbirci, spominju se 

poznate ličnosti hrvatske povijesti i sadašnjosti, povijesne činjenice o nastanku Hrvatske 

kao neovisne države, narodni običaji, veliki uspjesi Hrvata u zemlji i svijetu te 

specifičnosti koje našu zemlju čine „zemljom po mjeri čovjeka“. Učenici su rado slušali 

priče i rado komentirali te su vidljivo uživali u susretima i druženju. Ono što je bila 

dodatna vrijednost sadržaju su video materijali koje smo prikazivali kako bi se učenici 

dodatno upoznali s lokacijom o kojoj smo čitali, poznatoj ličnosti koju smo spominjali ili 

značajna umjetnička ostvarenja o kojima je u tekstu bilo govora.  

Naše susrete smo održavali u školskoj knjižnici što nam je bio vrlo poticajan ambijent za 

čitanje, a pametna ploča nam je koristila zbog već spomenutih video projekcija.  

Ono što je važno istaknuti je da su u čitateljskom klubu sudjelovali učenici boljih i 

skromnijih sposobnosti. Drugim riječima, nisu bili uključeni samo „izvrsni čitači“. Na taj 

način su učenici koji imaju blage teškoće u čitanju osjetili prihvaćanje drugih učenika bez 

obzira na svoje teškoće, a učenici koji nemaju teškoće u čitanju su se dodatno 

senzibilizirali za različitosti koje su prisutne među učenicima općenito, a posljednjih 

godina u našoj školi su sve većih razmjera. Ta situacija u kojoj su se učenici međusobno 

prihvaćali i podržavali je među njima stvorila atmosferu zajedništva koju treba nastaviti 

njegovati i pokušati prenijeti i u situacije izvan čitateljskog kluba.  
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8. REALIZACIJA PROJEKATA 

 

8.1. Erasmus + projekti 

8.1.1. Izvješće o ERASMUS+ projektu Ready for VET! 

Nakon više godina razmišljanja na koji način pomoći našim budućim učenicima, njihovim 

roditeljima, ali i samim strukovnim nastavnicima, da učenici u strukovnu školu dođu sa 

spremnim predvještinama za strukovno obrazovanje, odlučili smo prijaviti Erasmus+ 

projekt koji će nam pomoći da zajedničkim snagama s iskusnim partnerima stvorimo alate 

koji će poslužiti u prepoznavanju, procjeni i usvajanju osnovnih vještina koje je nužno 

posjedovati kako bi se uspješno mogle usvajati strukovne vještine. Agencija za mobilnost 

i programe Europske Unije prepoznala je kvalitetu naše projektne ideje i tako smo 

ponovno postali koordinatori međunarodnog projekta pod nazivom Ready for VET!, koji je 

prijavljen na jesenskom roku 2024. godine, odobren u siječnju 2025., a počeo s 

provedbom 1. ožujka 2025. godine. Predviđeno trajanje projekta je 24 mjeseca.  

Sredstva odobrena za provedbu projekta su 60.000,00 eura.  

Partneri u našem projektu su škola za učenike s posebnim potrebama i oštećenjima sluha 

iz Konye u Turskoj te udruga Mediatalenti iz Zagreba.   

U ovoj školskoj godini održan je jedan online sastanak i jedan projektni sastanak u lipnju, 

u Zagrebu.  

Članovi projektnog tima ovog projekta nisu još do kraja definirani, jer će biti potrebno u 

narednom razdoblju odrediti relevantne osobe iz kolektiva, ovisno o zanimanjima koja će 

se obuhvatiti projektom.  

8.1.2. Izvješće o ERASMUS+ projektu MUSICAD 

U prosincu 2024. započeli smo prvi projekt malog partnerstva u našoj školi, pod nazivom 

MUSICAD. Tema projekta je glazba u nastavi i poučavanju učenika s poremećajima iz 

spektra autizma i učenika s intelektualnim teškoćama. Tijekom projekta izradit će se 

brošura s prijedlozima i detaljnim opisom aktivnosti korištenja glazbe u nastavi, koja 

dokazano pomaže u kognitivnom napretku i u učenju, a ima i ostale dobrobiti za ljudsko 

tijelo i duh.   
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Koordinator ovog projekta je Turska, škola za učenike s posebnim potrebama iz grada 

Duzce u kojem se u siječnju održao prvi projektni sastanak. Ostali partneri u projektu su 

judo klub iz Irske, neprofitna udruga iz Njemačke i mi kao hrvatski predstavnici.    

Ukupno je ove školske godine održano tri sastanka – prvi u Turskoj, zatim u Njemačkoj i 

treći u Irskoj. Zadnji projektni sastanak održat će se u listopadu u Hrvatskoj.   

Projektom koordiniraju Ivana Bilić, Tamara Štimac i Maja Postoglu, a članovi projektnog 

tima još su: Dinka Elvedina Siječić, Nikolina Pupić Grmovšek, Nikolina Pavković Juroš, 

Leonard Špoljar i Anita Gabrić.  

Projekt završava krajem kalendarske godine 2025.  

8.1.3. KA1 projekti   

U 2024/25 godini, na raspolaganju za provedbu projekta akreditacije dobili smo ukupno 

28.327,00 eur od čega je isplaćeno 80% odmah, a 20% bit će isplaćeno nakon predaje 

izvješća koje slijedi u rujnu 2025. 

Aktivnosti koje su se provodile u sklopu projekta Akreditacije ove godine i broj uključenih 

nastavnika prikazan je u tablici 1: 

 

Tablica 38. – Tablični prikaz aktivnosti i broja uključenih osoba 

 

Aktivnost Mjesto održavanja Broj nastavnika Broj asistenata 

Promatranje rada 

(job shadowing) 

Turska 2 2 

 Austrija 1  

Edukacija/trening Malta 3  

 Grčka 4  

Pozvani stručnjak Hrvatska/ stručnjak 

iz Srbije 

Jedan pozvani 

stručnjak 

Neodgovorno 

seksualno 

ponašanje učenica 

 Hrvatska/ stručnjak 

iz Rumunjske 

Jedan pozvani 

stručnjak 

Upotreba VR i 3D 

printanja u radu s 

učenicima s 

teškoćama u 

razvoju 
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Za potrebe provedbe projekta Akreditacije i profesionalnog razvoja nastavnika i 

asistenata utrošena su sva dodijeljena sredstva. 

Izvješće o provedenim aktivnostima potrebno je predati u rujnu 2025. 

 

 

8.2. Školski projekti 

 

8.2.1. Izvješće o projektu „Budimo desna ruka“ (Lions Quest)  
 
Projekt Budimo desna ruka dio je Školske preventivne strategije, odnosno evaluiranog 

programa LQ - Vještine za djelovanje i Društveno korisno učenje. U školskoj godini 

2023./24. proveden je prvi dio programa Vještine za djelovanje, fokusiran na razvoj 

socijalno-emocionalnih vještina učenika, a ove godine proveden je nastavak kroz 

Društveno korisno učenje, odnosno projekt Budi moja desna ruka. U projektu su 

sudjelovali učenici 2A razreda sa svojom razrednicom te učenici OOS4 sa svojom 

razrednicom. Program se provodio kroz faze: evaluacija, istraživanje, priprema, 

djelovanje, refleksija i proslava.   

Projekt je prijavljen na natječaj MZO za financiranje preventivnih projekate te su za 

provedbu bila osigurana sredstva u iznosu od 3.500,00 eur.  

Tijekom provedbe, od rujna 2024. do svibnja 2025., provedeno je 12 radionica s 

učenicima, a kao završna svečanost proveden je udruženi turnir u pikadu u kojem su 

osim učenika i nastavnika sudjelovali i roditelji učenika. Ovaj turnir potaknuo je 

nastavnike na ideju da se takav turnir održava svake godine. 

 
8.2.2. Izvješće o projektu „Online izlog“ 
 
Projekt Online izlog financirao je Grad Zagreb u sklopu Javnog poziva za dodjelu 
potpora male vrijednosti za sufinanciranje projekata korištenja otvorenih podataka za 
2024. Projektu su dodijeljena sredstva u iznosu od 28.000,00 eur.  
 
U projektu se izradila mrežna platforma za administriranje i prikupljanje podataka, s 
detaljnom bazom podataka o učeničkim zadrugama koje djeluju pri posebnim odgojno 
obrazovnim ustanovama u Gradu Zagrebu, njihovim proizvodima te se na istoj stranici 
izlažu proizvodi tih učeničkih zadruga koje će lokalna i šira društvena zajednica moći 
pogledati, a oni socijalno osjetljivi i naručiti.  
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Tijekom razdoblja provedbe projekta (od prosinca 2024. do lipnja 2025.) ostvareni su svi 
predviđeni rezultati projekta, u intenzivnoj suradnji s drugim posebnim ustanovama i 
udrugama koje se bave brigom o osobama s teškoćama u razvoju.  
 
U tijeku je pisanje izvješća o projektu čiji je rok za predaju u srpnju 2025.  
 
8.2.3. Izvješće o projektu UPS! – Udruženi Palačinka Streetfest 

 
Projekt UPS! financiran je sredstvima Ministarstva turizma i sporta u okviru poziva 

Promocija i jačanje kompetencija strukovnih i umjetničkih zanimanja za turizam 2024. 

Partner u projektu bio je Ugostiteljsko-turističko učilište iz Zagreba, a pridruženi partneri 

restoran Blue Sky i osnovna škola Ljubljanica te osnovna škola grofa Janka Draškovića.  

 

U projektu su se povezale dvije srednje škole iz sektora turizma – jedna redovna 

strukovna škola i jedna strukovna škola za učenike s teškoćama koje su zajedno radile 

na organizaciji uličnog festivala palačinki te promociji zanimanja iz ugostiteljskog i 

turističkog sektora učenicima osnovnih škola. Ovaj je projekt bio zamišljen da se provodi 

kao projekt u kojem redovni i učenici s teškoćama u razvoju surađuju, osmišljavaju, 

djeluju i promoviraju struku, što će im pomoći da razumiju projektnu strukturu i da sami 

društveno korisno djeluju.   

 

Projekt se proveo u tri faze kroz koje su se učenici educirali na temu projektnog 

planiranja, uz vodstvo mentora i drugih nastavnika struke izradili brošuru s receptima 

koje su prezentirali na festivalu i ispitali učenike osnovnih škola pridruženih partnera o 

njihovoj motivaciji za zanimanja u ugostiteljskom i turističkom sektoru.   

 

Kao završna svečanost projekta održan je Ulični festival palačinki na kojem su 

sudjelovali svi uključeni partneri sa svojim učenicima. Izrađene su brošure s receptima 

za palačinke te su se napravili evaluacijski upitnici koji nakon analize pokazali uspjeh u 

ostvarenju ciljeva projekta.   

U projektu je sudjelovalo više od 50 učenika i nastavnika.  

Izvješće o projektu predano je u lipnju 2025. godine. 

 

8.2.4. Izvještaj o projektu: Zdravo jedem, štedim, svojoj kući zlata vrijedim 

 

Projekt je prijavljen u svibnju 2025. godine i do sada je proveden uvodni sastanak s 

pokroviteljem projekta dm – drogerie marktom. S aktivnom provedbom projekta 

započinjemo u rujnu, a kraj se očekuje u prosincu 2025. godine.   
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U projektu će se provoditi edukacije učenika s intelektualnim teškoćama o pripremi 

zdravih obroka, gospodarenju živežnim namirnicama, iskorištavanju ostataka hrane za 

pripremu novih jela te će se napisati kuharica s prijedlozima jela od ostataka hrane 

prethodnog dana i savjetima za održivo upravljanje kućanstvom. O projektu će se 

napraviti i video. 

 

8.2.5.  Projekt  »Čitanje ne poznaje granice / branje ne pozna meja / La lettura non 

conosce confini« 

  Srednja škola-Centar za odgoj i obrazovanje iz Zagreba drugi je put sudjelovala u 
projektu "Čitanje ne poznaje granice/Branje ne pozna meja/La lettura non conosce 
confini" u školskoj godini 2024./2025. U projektu je sudjelovalo 5 učenika prvog razreda, 
njihova profesorica hrvatskog jezika i školska knjižničarka. Partner nam je bila Gimnazija 
Ptuj iz Ptuja. Izabrali smo knjigu Slavka Pregla "Srebro iz Modre špilje". S obzirom na to 
da su svi učenici s intelektulanim teškoćama, projekt smo proveli tako da je profesorica 
Sanja pripremila učenike za susret u knjižnici, a školska knjižničarka je, uz prezentaciju, 
učenicima predstavila autora i knjigu te pročitala glavne ulomke. Nakon pročitanog 
teksta s učenicima se razgovaralo o knjizi, avanturi koju proživljavaju glavni likovi i 
glavnoj temi – prijateljstvu. Kako bi učenici bolje doživjeli mjesto radnje, otok Biševo i 
Modru špilju, prikazali smo im isječke iz dokumentarnih filmova. Na kraju su učenici 
otkrivali zagonetke čiji se odgovor nalazio u knjizi. Kao završni dio, izradili smo "ruke 
prijatejstva" na kojima su učenici napisali osobine dobrog prijatelja i izradili plakat na 
kojem smo prikazali put od Gimanzije Ptuj do naše škole i Biševa. Na plakat smo stavili 
fotografije: autora knjige, naslovnicu knjige, partnerskih škola, Ptuja i Zagreba, Biševa i 
Modre špilje, zagonetke i "ruke prijateljstva". Plakat smo objesili u školskoj knjižnici 
ispod police na kojoj se nalazi knjiga. Završni susret je održan online 5.lipnja 2025. Na 
tom susretu upoznali smo učenike-partnere i njihovu školsku knjižničarku Jelku Kosi. 
Međusobno smo ispričali kako smo proveli projekt, razmijenili iskustva iz projekta i 
pokazali kratke filmove o školama. Sve smo objavili na web stranici i Facebooku škole. 
WEB: https://ss-czoio.hr/citanje-ne-poznaje-granice-2025/ 
FB: https://www.facebook.com/share/p/152DdPABCe/ 

8.2.6. Izvješće o projektu »Više od kiše« 

Projekt Više od kiše financiran je sredstvima INA-e u sklopu natječaja Inin Zeleni pojas 
2024. Projekt je započeo početkom lipnja, a završio u studenom 2024. godine.  
Provedene projektne aktivnosti su sljedeće: Postavljanje sustava za skupljanje kišnice u 
školsko dvorište i korištenje kišnice u školskom plasteniku. Sadnja puzajućeg i 
grmovitog bilja oko sustava za prikupljanje kišnice te edukacija učenika o prirodnim 
filterima za vodu. Organizirana je edukacija o važnosti voda i izradi prirodnih filtera za 
vodu.   
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U projektu su osim učenika i nastavnika sudjelovali i volonteri INA-e.  
 
Vrijednost projekta iznosila je 5000 eura. 

8.2.7. Izvješće o projektu »SVOJA« 

Projekta SVOJA je inicijativa namijenjena je djevojčicama i djevojkama u dobi od 10 do 

16 godina, a misija joj je pružiti im alate i znanje potrebno za navigaciju u suvremenom 

digitalnom svijetu. Cilj projekta je osnažiti djevojke kako bi prepoznale i cijenile vlastitu 

vrijednost i razvijale autentičan i zdrav odnos prema sebi i okolini, razviti njihovu svijest 

da prava ljepota nije definirana tuđim mjerilima i da osobna sreća nije uvjetovana 

društvenom percepcijom ili brojem objava na društvenim mrežama te potaknuti djevojke 

da postanu svjesne svoje snage i toga kako je mogu iskoristiti za ostvarivanje pozitivnog 

utjecaja na vlastiti život, ali i na zajednicu u kojoj žive. Projekt je osmišljen da se 

provede kroz 4 radionice (Filtrirana ljepota, Pritisak i očekivanja, U mreži - Kako 

influenceri utječu na nas i Pa što ako nije online?) i različite edukativne materijale, 

uključujući postere, interaktivne aktivnosti i grupne rasprave, učenice se želi potaknuti 

na kritičko razmišljanje, dijalog i izražavanje vlastitog mišljenja. Izvođenje radionica je 

prepušteno maštovitosti i volji predavačice.  

Ove školske godine provedeno je 5 radionica na temu Filtrirana ljepota te Pritisak i 

očekivanja. Sudjelovalo je 18 učenica iz 1.H, 1.D, 2.D i 3.B razreda.  

Učenice su aktivno i zainteresirano sudjelovale. Najbolji komentar je bio komenatar 

jedne maturantice koja je izjavila: »Konačno nešto zanimljivo u ovoj školi!« Ovaj 

komentar ne govori da nema drugih zanimljivih aktivnosti u školi već pokazuje 

oduševljenje učenice ovim radionicama.  

Sve je popračeno objavama na web stranici i Facebooku škole.  

9. SUDJELOVANJE UČENIKA NA NATJECANJIMA, DONACIJSKIM IZLOŽBAMA, 

MANIFESTACIJAMA I OSTALIM DOGAĐANJIMA OTVORENIM ZA JAVNOST 

 

Sudjelovanje učenika u sportskim natjecanjima 

Prvenstvo u plivanju, studeni 2024., Tuheljske Toplice  

Prvenstvo Hrvatske u kuglanju, studeni 2024., Zaprešić  

Državno prvenstvo Hrvatske u atletici, ožujak 2025., Poreč  

Prvenstvo hrvatske u bowlingu, ožujak 2025., Zagreb  

Državno prvenstvo školskih sportskih društava, ožujak 2025., Poreč 

Združeni malonogometni turnir, travanj 2025., Zaprešić 

Otvoreno prvenstvo Hrvatske u združenoj atletici, svibanj 2025., Pula  
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Dron liga, svibanj 2025., Zagreb  

Državno prvenstvo u malom nogometu, svibanj 2025., Zaprešić 

 

SEKCIJA PLANINARA 

Ove školske godine planinarska skupina škole bila je na tri planinarske ture po 

Medvednici. Odaziv je uvijek bio dobar. Osim učenika, pridružili su nam se i roditelji 

učenika B.D. iz 2.F, A.Đ. iz OOS1, i L.M. iz OOS2.   

-19.listopada 2024. planinarili smo do PD Gorščica  

-5. travnja 2025. planinarili smo do PD Risnjak  

-10. svibnja 2025. vozili smo se žičarom do tornja, a zatim smo planinarili preko 

Činovničke livade, livade Mijatovac do Hunjke i preko Puntijarke smo se vratili do 

žičare.  

Uspjesi naših učenika:  

 

Otvoreno prvenstvo Hrvatske u atletici Pula 2025. i 8. Miting u združenoj atletici  

Od 24.4. do 25.4.2025. u Puli je održano Otvoreno 

međunarodno prvenstvo u atletici. Uz natjecatelje iz Hrvatske 

sudjelovali su i natjecatelji iz Slovenije. U vrlo jakoj konkurenciji 

naši učenici osvojili su odlična mjesta u utrkama na 80 metara i 

združenoj štafeti. 

Osvojili su jednu zlatnu medalju, jednu srebrnu i dvije 

brončane. 

 

 

 

8. i 9. travnja 2025. 

učenici naše škole sudjelovali su na Prvenstvu 

Hrvatske u bowlingu za osobe s intelektualnim 

teškoćama u organizaciji Športskog društva 

Specijalni športovi „Luč“, pod pokroviteljstvom 

Specijalne olimpijade Hrvatske. Osvojili su četiri 

brončane medalje! 
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20. i 21. studenog 2024. sudjelovali smo na Prvenstvu Hrvatske u kuglanju za osobe s 

intelektualnim teškoćama, koje se 

održalo na Kuglani Zaprešić u 

organizaciji Športskog društva 

Specijalni športovi „Luč“ pod 

pokroviteljstvom Specijalne olimpijade 

Hrvatske. U vrlo jakoj konkurenciji 

osvojili smo dva druga mjesta, dva 

treća mjesta, jedno četvrto i jedno peto 

mjesto. 

 

 

 

 

18.-21.3.2025. sudjelovali smo na Državnom prvenstvu školskih sportskih društava za 

učenike s intelektualnim teškoćama koje je održano u Poreču. Školu je predstavljalo 

osmero učenika, a natjecali su se u 

stolnom tenisu i atletici. Učenik J.J. 

osvojio je zlatnu medalju u trčanju na 

80 metara i brončanu medalju u skoku 

u dalj s mjesta, a učenica A.M.S. 

osvojila je brončanu medalju u trčanju 

na 300 metara. 

 

mailto:info@ss-czoio.hr


SREDNJA ŠKOLA   CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE, Zagorska 14, 10 000 Zagreb 
Tel.: +385 1 3643 437                                                                  IBAN HR 4723600001101365557                                                                                                                                                                                                               
Tel.: +385 1 3643 838 ravnateljica                                            MB 3278182 
Fax: +385 1 3647 064                                                                  e-mail: info@ss-czoio.hr  

 

 

119                                                  IZVJEŠĆE 24-25 
 
 

 

22. svibnja 2025. održano je Državno prvenstvo u 

malom nogometu u organizaciji Kluba specijalnih 

sportova Luč pod pokroviteljstvom Specijalne 

olimpijade Hrvatske. Na natjecanju su nastupili i 

učenici naše škole te su u najjačoj jakosnoj skupini u 

konkurenciji tri momčadi zauzeli drugo mjesto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na prvenstvu Hrvatske u plivanju za osobe s intelektualnim 

teškoćama, koje je ove godine održano 13. i 14. studenog 

2024. u Termama Jezerčica, našu školu su predstavljala 

dvojica učenika i osvojili su srebro i broncu na 25 metara 

slobodno. 
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Završno natjecanje Dron lige 3.0 

24. svibnja 2025. učenici naše škole 

sudjelovali su na završnom natjecanju 

Dron lige 3.0, koje se održalo u 

Hotelijersko-turističkoj školi u Zagrebu, Trg 

Luke Botića 1. Na natjecanju je 

sudjelovalo 13 ekipa iz cijele Hrvatske. 

Bilo je  vrlo uzbudljivo, stekli smo nova 

poznanstva i iskustva koja će nam biti 

korisna u budućim natjecanjima. 

 

 

 

 

 

Sudjelovanje na 1. međunarodnom likovnom natječaju  

Na prestižnom 1st International Art Competition "Follow the 
buzz on your way, bees shan’t lead you astray" koji je 
organizirala OŠ Antona Janše Radovljica u Sloveniji, 
sudjelovalo je 175 radova iz 50 škola i 7 zemalja. S ponosom 
ističemo uspjeh naše učenice L.R., koja je osvojila brončanu 
medalju među 30 nagrađenih! Uz mentorstvo profesorice S.P., 
Lara je pokazala iznimnu kreativnost što ju je dovelo do ovog 
sjajnog rezultata. Osim nje, našu školu su predstavili D.M. i 
M.P., također talentirani mladi umjetnici. D.M. je mentorirala 
profesorica S.P., dok je M.P. imala podršku knjižničarke Ž.B. 
Njihov trud i umjetnički rad dodatno su obogatili natjecanje i 
pokazali snagu naše škole u području umjetnosti. Ponosni smo 
na sve naše učenike i njihove izvanredne uspjehe!  
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Artslast - natjecanje mladih slastičarskih timova 

15. listopada 2024. učenice 2.A 

razreda, D.L. i I.B., sudjelovale 

su na Artslast natjecanju 

srednjih škola gdje su 

predstavile tradicionalne kolače 

-  pitu od oraha i medvjeđe 

šape. Natjecanje se održalo u 

sklopu Interslast kongresa 

slastičarstva, sladoledarstva i 

konditorstva u Tuhelju. 

Sudjelovali smo, isprobali fine 

kolače, a poslušali smo i par 

vrlo zanimljivih predavanja koja 

su održali stručnjaci iz 

slastičarstva. 

 

 

 

Sudjelovanje na državnom natjecanju učenika strukovnih škola „Worldskills 

Croatia“ 2025. 

Bili smo ponovno domaćini na natjecanju 

Worldskills Croatia 2025. u disciplini pomoćni 

kuhar i slastičar. 

Zahvaljujemo našoj natjecateljici T.J. na hrabrosti 

i iskazanim vještinama, kao i mentoru L.Š..  

Veliko hvala organizacijskom povjerenstvu naše 

škole! 
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Sudjelovanje na Zagrebačkom obrtničkom sajmu

 

29. i 30. siječnja 2025. sudjelovali smo na 10. Zagrebačkom obrtničkom sajmu u 

organizaciji Obrtničke komore Grada Zagreba u 

suradnji s Gradom Zagrebom, Zagrebačkom 

županijom i Hrvatskom obrtničkom komorom. 

Učenici 8. razreda mogli su nas posjetiti te 

isprobati strukovne vještine budućeg 

zanimanja. Kuhari su spremili ukusne salate za 

svačije nepce, a pomoćni cvjećari su sadili 

sukulente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EU tjedan održivog razvoja (ETOR)  

Europski tjedan održivog 

razvoja obilježava se u periodu 

od 18.09.2024.- 08.10.2024. 

godine.   U našoj školi danas je  

obilježen  Europski tjedan 

održivog razvoja prigodnim 

radionicama na kojima se 

moglo naučiti kako starim i 

odbačenim predmetima dati 

novu vrijednost te načiniti nešto 

novo i lijepo. 
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Radionicama su prisustvovali učenici naše škole i učenici iz : Privatne gimnazije i 

ekonomske škole Katarina Zrinski, Gimnazija Marul, Trgovačka škola, Elektrostrojarska i 

obrtnička škola te volonteri.  Na radionicama su naučili kako reciklirati materijal i 

napraviti nešto novo i lijepo. Tako su učenici od čepova od boca izrađivali macaroonse- 

kao viseće ukrase, zatim su od podmetača za kolače izrađivali narodne nošnje, od 

kartonskih tuba su dobili ukrasne kapice, od starih tkanina naučili su izrađivati bundeve 

za izradu jesenskog vjenčića i naučili su izradu vjenčića od kartona i vune. 

Učenici su sretni i zadovoljni 

ponijeli u svoje škole nove 

ideje kako od nečeg starog 

izraditi nešto novo i ponovno  

ga upotrijebiti. Radionice su 

uspješno odrađene. Veselimo 

se novim radionicama i 

druženju. 
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9.1. Izleti za učenike 

 

Jednodnevni izlet Senj - Crikvenica 

5. lipnja 2025. učenici prvih i drugih razreda, zajedno sa svojim nastavnicima i 

asistentima, uputili su se na jednodnevni izlet. Prvo stajalište je bio grad Senj gdje smo 

posjetili predivni simbol grada - tvrđavu Nehaj. Nakon Senja, stigli smo u Crikvenicu, 

ručali, posjetili Aquarium Crikvenica, a onda je uslijedio učenicima najdraži dio - 

slobodno vrijeme i kupanje! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izret zadrugara u Veliki Grđevac 

23. travnja 2025.  učenička zadruga DAR-MAR 

bila je na izletu u Velikom Grđevcu. Posjetili 

smo Osnovnu školu Mate Lovraka, gdje su nas 

srdačno dočekali i predstavili nam povijest 

škole te važnost djela Mate Lovraka u 

hrvatskoj književnosti.  

Učenici su imali priliku sudjelovati u kreativnoj 

radionici izrade lutki od komušine, gdje su 

razvijali svoju maštovitost i vještine 

rukotvorina. 
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Nakon radionice, obišli smo Centar “Lovrak”, 

uključujući vlak i mlin iz poznatih romana 

“Vlak u snijegu” i “Družba Pere Kvržice”. 

Učenici su s velikim zanimanjem pratili priče i 

doživljaje vezane uz Lovrakov stvaralački 

opus. 

Organiziran je i ručak za sve sudionike izleta, 

a vrijeme nakon obroka iskoristili smo za 

kratki odmor i igru u prirodi. 

Izlet je bio edukativan, zabavan i inspirativan, 

a učenici su se vratili puni dojmova i novih 

znanja. 

 

 

Izlet na Brijune 

Naši maturanti su se u 

utorak, 20. svibnja 2025., 

uz pratnju nastavnika i 

asistentice, oprostili od 

srednjoškolskih dana 

odlaskom na posljednji 

školski izlet u NP Brijuni. 

Nakon ručka u Fažani, 

zapolovili smo prema 

Velikom Brijunu, 

najvećem otoku 

Brijunskog otočja. Tamo 

su nas dočekale čarobna 

priroda, bogata povijest i 

raznolike biljne i 

životinjske vrste. Uživali 

smo u vožnji vlakićem uz lokalnog vodiča, razgledali smo safari park, crkvicu sv. 

Germana i posjetili tamošnji muzej. To je bio dan pun smijeha, druženja i uspomena za 

kraj jednog važnog poglavlja u životu!  
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10. SURADNJA S RODITELJIMA 

 

Na početku školske godine podijeljen je roditeljima vodič za roditelje, kao i brošura za 

roditelje sa svim važnim informacijama vezanim za školu, trajanje nastavne godine, 

rasporedom informacija, pravilima ponašanja važećim u školi i na praktičnoj nastavi.  

Kako bi pozitivno utjecali na odgojni stil i postupke roditelja organizirali smo niz 

predavanja za roditelje učenika škole. Na početku školske godine roditeljima učenika 

prvih razreda dane su smjernice o primjeni odgojnih postupaka kojima mogu utjecati na 

uspješnost djeteta u školi, a tijekom godine predavanja opasnosti interneta i društvenih 

mreža, problemi roditeljstva vezani uz adolescenciju. Za roditelje učenika drugih razreda 

održano je  predavanje na temu „Prevencija nasilja i postupci zaštite od nasilja“te 

značajke ponašanja adolescenata, a za roditelje učenika trećih razreda dva predavanja 

s temama završetka školovanja i prijave na Zavod za zapošljavanje.  

 

Suradnja s roditeljima učenika ostvarivala se kroz individualne razgovore uglavnom kao 

i prošlih godina na inicijativu pedagoške službe. Roditelji su na razgovor pozivani zbog 

već gore navedenih problema u ponašanju učenika.  

 

Dijelu roditelja su upućeni pisani pozivi pedagoginje i ravnateljice zbog nesuradnje 

roditelja. Razlozi pozivanja roditelja u najvećoj mjeri bili su neopravdano izostajanje s 

nastave i stručne prakse, a potom neprimjereno ponašanje. Dio roditelja pokazao je 

veliki interes za napredak učenika, interesiralo se za funkcioniranje učenika u školi, 

budućnost, tražilo pomoć i smjernice za rad s učenicima. 

Većina sastanaka odrađena je timski i suradnički zajedno s ravnateljicom, socijalnom 

pedagoginjom  i razrednikom/com .  

Generalno, suradnja s pojedinim roditeljima nije u potpunosti učinkovita zbog niza 

razloga kao što su: 

-neodazivanje roditelja na razgovore 

-negiranje i/ili umanjivanje problema 

-nemotiviranost roditelja  

-prezaštitnički odnos roditelja 

-nedovoljno razvijene roditeljske kompetencije 

-nedosljednost u provedbi zajedničkih dogovora  

 

Roditelji su na razgovor pozivani radi prethodno opisanih problema u ponašanju 

učenika. Tijekom razgovora vidljivo je da dio roditelja nema potpuni uvid u ponašanje 
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svoje djece, nemaju razvijene roditeljske kompetencije te im manjka interesa i volje za 

suradnjom i zajedničkim djelovanjem s djelatnicima škole. 

 

Poseban problem predstavljaju roditelji čija djeca ne postižu očekivane i 

zadovoljavajuće rezultate, kao i  roditelja koji ne surađuju sa Školom, a njihova djeca 

imaju uznapredovale oblike poremećaja u ponašanju. Postoji sustavan problem prilično 

velikog broja roditelja koji ne surađuju sa školom, neprimjereno reagiraju spram vlastitog 

djeteta te općenito zakazuju u roditeljskoj ulozi. U vezi s time Škola često preuzima 

ulogu roditelja ili skrbnika  u nastojanjima da učenike izvedemo na pravi put, što 

komplicira položaj stručnjaka-pomagača kod kojih raste rizik od sagorijevanja na 

poslu.Kako bismo prevladali opisane teškoće neophodno je planiranje i pozivanje ovih 

roditelja pismenim putem, suradnja s školskom liječnicom, Psihijatrijskom bolnicom za 

djecu i mladež Kukuljevićeva 11, Zagreb, kao i pojedinim liječnicima,  zahtijevanja 

intervencija prema Centrima za socijalnu skrb i sl. 

 

Održano je nekoliko sastanaka vezana uz probleme u ponašanju učenika na kojima su 

ovisno o problematici osim roditelja sudjelovale i socijalne radnice, odgojitelji, u jednom 

slučaju i liječnik psihijatar i psihologinja. Od strane pedagoške službe upućeno je više od 

dvadeset  dopisa Centrima za socijalnu skrb , a dio problematike s pojedinim centrima 

rješavao se i putem telefonskih razgovora. Primjećuje se da je ove godine napisano više 

pedagoških zapažanja u svrhu postupka vještačenja učenika pri Zavodu za vještačenje i 

profesionalnu rehabilitaciju te da je mišljenje škole postalo sastavni dio dokumentacije 

koju Centri i Zavod potražuju u navedene svrhe.  

 

Pedagoška služba je u tome smislu  redovito promišljala te upućivala roditelja na 

različite službe s ciljem pomoći i podrške pri rješavanju problema.  Samoinicijativno 

javljanje pedagoškoj službi najčešće je u slučajevima kada roditelji smatraju da je 

povrijeđeno neko od prava njihovog djeteta , ali i u slučajevima kada su zabrinuti za 

budućnosti i daljnji status svog djeteta. Posebno zabrinjava dio roditelja učenika s 

najizraženijim problemima, koji se niti nakon višekratnog telefonskog ili pismenog 

pozivanja ne odazivaju u školu, a niti  ne opravdavaju svoj nedolazak. Posebice 

iznenađuje da se roditelji nedovoljno angažiraju u trećem razredu kada pojedinim 

učenicima prijeti rano napuštanje škole. Naime, dio učenika ne polaze redovito praksu, 

imaju velik broj neopravdanih sati, pa Škola čine ogromne napore s ciljem da učenici 

završe školovanje, a često nam u tome roditelji ne pomažu ili su neučinkoviti. Nama je 

uvijek cilj da učenici završe školovanje s pozitivnim uspjehom te da se zaposle, pa nam 

partnerstvo roditelja u tome može značajno olakšati. 
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U cilju kvalitetnijeg informiranja i educiranja roditelja tiskan je Vodič za roditelje, a web 

stranica ima kutak namijenjen roditeljima u kojima stručnjaci naše škole savjetuju roditelje 

kako prevladati određene situacije i probleme u odrastanju te su organizirani  tematski 

roditeljski sastanci s različitim  aktualnim temama (radne navike učenika, prevencija 

nasilja među mladima i onog na internetu i dr.). 

 

Roditeljima je i dostupno Savjetovalište za roditelje u prostorijama Škole. Na temelju 

iskazanih potreba roditelja postoji i nadalje potreba edukacije  usmjerene na jačanje 

roditeljskih kompetencija i prevenciju poremećaja u ponašanju.  

 

Kako bi pozitivno utjecali na odgojni stil i postupke roditelja organizirali smo niz 

predavanja za roditelje učenika škole. Na početku školske godine roditeljima učenika 

prvih razreda dane su smjernice o primjeni odgojnh postupaka kojima mogu utjecati na 

uspješnost djeteta u školi. Ove školske godine u fokusu rada su bili mobilni aparati, pa je 

održana edukacija za roditelje o prednostima i nedostatcima korištenja istih. 

 
Tablica 39 . popis predavanja i roditeljskih sastanaka za roditelje 

 TEMA PREDAVANJA I / 
ILI  AKTIVNOSTI  

PREDAVAČ i/ili provoditelj 
aktivnosti   

VRIJEME I 
SUDIONICI 

1.  Upoznavanje s pravima i 
obvezama učenika i 
roditelja  
Roditelji postupci koji 
pomažu razvoju radnih 
navika školske djece 
Priprema učenika za 
završetak strukovnog 
obrazovanja i kretanje u 
svijet rada 

Ravnateljica,pedagoginja, 
razrednici 

Roditelji učenika: 
1.r.   13.9.2024.  
2.r.  17.9.2024. 
3.r.  19.9.2024. 
  

2.  Spolnost i pubertet: prava, 
odgovornosti i podrška 

Tomislav Cvrtnjak,, 
mag.rehab.edu. 

17.10. 2024. 
Svi zainteresirani 
roditelji 

3.  „Radne navike, obveze i 
realnost“P 

Socijalna pedagoginja Maja 
Postoglu 

1. Razredi 
12.11 2024. 

2. razredi 
   13.11.2024. 
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11. STRUČNA USAVRŠAVANJA NASTAVNIČKOG VIJEĆA 

 

Tijekom školske godine organizirana su brojna predavanja, radionice i izlaganja s ciljem 

unapređivanja profesionalnih kvaliteta i kompetencija nastavnika i njihovoj što boljoj 

implementaciji u praksi. 

Imenovani Timovi ,Povjerenstva i Stručni aktivi (prema predmetima) održali su čitav niz 

sastanaka i stručnih usavršavanja na kojima su analizirali postojeće stanje i djelovali 

preventivno i s ciljem poboljšanja cjelokupne kvalitete rada u školi. Pojedini timovi 

objavili su i prigodne materijale kako bi upoznali javnost sa sadržajima svoga rada. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  Predstavljanje projekta It’s 
my life   
 

psihologinja Ivana Belamarić, 
Centar Sirius. 

19.11.2024. 
3.razredi i 4.A 

  
5.  

Prezentacija Protokola o 
sigurnosti  
 

Tamara Štimac, pedagoginja 11.ožujka 2025. 
1.i 2. razredi 
13.ožujka 2025. 
3.razredi 

6.  Poticanje razvoja različitih 
vrste funkcionalne 
pismenosti djece 
srednjoškolske dobi 

Darja Petro, stručna 
suradnica logopedinja  

12. i 13.svibnja 
2025. 

7.  Upute i postupci prijave na 
Zavod za zapošljavanje 

Dina Glavan iz Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje. 

15.svibnja 
2025.Roditelji 
učenika trećih 
razreda. 

     
8. 

“Samo mama koja je dobro 
je dobra mama” 
 

Boris Blažinić,prof.psih 27.05.2025. 

mailto:info@ss-czoio.hr


SREDNJA ŠKOLA   CENTAR ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE, Zagorska 14, 10 000 Zagreb 
Tel.: +385 1 3643 437                                                                  IBAN HR 4723600001101365557                                                                                                                                                                                                               
Tel.: +385 1 3643 838 ravnateljica                                            MB 3278182 
Fax: +385 1 3647 064                                                                  e-mail: info@ss-czoio.hr  

 

 

130 

 

Tablica 40.  

Popis  predavanja, edukacija, radionica za Nastavničko vijeće, Šk.god 2024./25. 

 

 

TEMA PREDAVANJA PREDAVAČI VRIJEME 

 

TRAJANJE 

U SATIMA 

Statut Škole 

Pravilnik o kućnom redu Škole 

Protokol o postupanju u slučaju nasilja 

Pravilnik o načinu postupanja odgojno-

obrazovnih ustanova u poduzimanju mjera 

zaštite učenika te prijave svakog kršenja tih 

prava nadležnim tijelima 

Pravilnik o kriterijima za izricanje pedagoških 

mjera 

Pravilnik o izmjenama i dopuni pravilnika o 

načinima, postupcima i elementima vrednovanja 

učenika u osnovnim i srednjim školama 

Plan postupanja u slučajevima nasilja u školi 

Pravilnik o načinima, postupcima i elementima 

vrednovanja 

Pravilnik o pedagoškoj dokumentaciji 

Godišnje planiranje, individualizirani kurikuli i 

oblikovanje ishoda 

Mr.sc.Đana 

Baftiri, 

ravnateljica  

Tamara Štimac 

pedagoginja   

Tijekom 

rujna 2024. 

5 sati  

Tečaj pružanja prve pomoći  Dr.Igor Bićanić 16.,17. i 

18.rujna 

2024. 

2 sata 

 

Hitna stanja u dječjoj i adolescentnoj psihijatriji  dr. Vlatka 

Boričević 

Maršanić  

1.listopada 

2024. 

2 sata 

Spolnost i pubertet: prava, odgovornosti i 

podrška  

Tomislav 

Cvrtnjak,, 

mag.rehab.edu

. 

17.10.2024

. 

1 sat 

Mogućnosti primjene asistivne tehnologije u 

školi    

Logopedinja 

Darja Petro i 

grupa 

nastavnika  

29.listopad

a.2024 

1 sat 
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,,Energetska pića nisu za mlada bića'' i ,,Škole 

bez nikotina i duhana''  

 

Hrvatski zavod 

za javno 

zdravstvo 

14.studeno

g 2024. 

1 sat 

Korištenje TRE tehnike za ublažavanje stresa i 

napetosti  

  

 

Voditeljica 

projekta e-

uspjeh Petra 

Kruljac 

  

27.11. 

2024. 

1 sat 

Primjena modularnih strukovnih kurikula Petra 

Međimorec 

Grgurić, 

Dalibor 

Vukalović 

9.12.2024. 4 sata  

Nastavnička sjednica:  

Stanje sigurnosti u školi, primjena protokola i 

postupci nužni za poboljšanje sigurnosti 

Izvješće o školskim aktivnostima u 

1.polugodištu 2024./25. 

Izvješće tima za samovrednovanje : rezultati 

ankete za nastavnike, izvješća za 

pk.god.2023./24., planovi unapređenja 

Izvješće  Izvješće s edukacije o sigurnosti u 

prometu-koordinator Maja Postoglu 

Izvješće sa stručnog skupa „Ljudska prava i 

mentalno zdravlje u 21. stoljeću“ prof. Postoglu 

 

 

Ravnateljiaca 

 

 

Pedagoginja 

 

 

Anita Gabrić 

Sanja 

Koščević-Antić 

Tamara Štimac 

Maja Postoglu 

2.01.2025. 4 sata 

Poticajno okruženje u školi  Psihologinja 

Centra Sirius 

Bruna 

Sambolić 

3.01.2025. 1 sat 

Diseminacije Erasmus+ projekata Nastavnici koji 

su sudjelovali u 

mobilnostima 

10.03.2025

. 

2 sata 

    

Radionica- modularni koncepta nastave te 

implementacije novih strukovnih kurikula  

 

Petra Grgurić 

Međimorec i 

Dalibor 

Vukalović. 

 

05.05.2025

. 

5 sati 
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12. NAŠA IZDANJA 

 

VODIČ ZA RODITELJE 

Izrađen je s ciljem kvalitetnijeg informiranja roditelja vezano uz uključivanje učenika na 

stručnu praksu. 

https://carnet-my.sharepoint.com/:b:/g/personal/dana_baftiri_skole_hr/EREn1j-

8qd9FlEVjxnfEyWwBoAnSj_E03P0ApCtaMhGqfQ?e=FYPMbY  

 

ČASOPIS NAŠE KAPI 

 

https://ss-czoio.hr/wp- 

content/uploads/2025/07/NASE-

KAPI_br-25_210x297_2025_WEB-

1.pdf  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Samo mama koja je dobro je dobra mama” 

-predavanje za nastavnike 

Boris 

Blažinić,prof.ps

ih 

27.05.2025

. 

1,5 sat 

Edukacija iz korištenja proračunskih tablica 

(excell) 

Silvana 

Svetličić 

24.06.2025

. 

3 sata 
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DAN ŠKOLE 

 

Dana 22.5.2025. obilježili smo 65 godina 

djelovanja naše škole! Ovaj, nama bitan 

dan, obilježili smo raznim nastupima – 

od pjesme, sviranja, plesa pa do glume. 

Ugostili smo brojne uzvanike koji 

surađuju, vjerno prate i podržavaju rad 

naše škole među kojima su bili i 

gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav 

Tomašević, njegova zamjenica Danijela 

Dolenec te pročelnik Gradskog ureda za 

obrazovanje sport i mlade, Luka Juroš. 

Naša ravnateljica, mr.sc. Đana Baftiri, 

održala je govor te se srdačno svakome 

zahvalila na prisustvu, suradnji i podršci. 

Ovaj dan su uveličali i gosti izvođači, 

Mirela Čivrak, zbor „Cantoresi Sancti 

Marci“, Đani Stipaničev, Renata Sabljak, 

zbor Doma za starije i nemoćne osobe 

„Trešnjevka“, Renata Novoselec i 

učenice Škole suvremenog plesa Ane 

Maletić Zagreb, kojima smo beskrajno 

zahvalni. 

Ponosni smo na naše učenike koji su 

hrabro i sa smiješkom nastupali – 

školski zbor, dramsku i plesnu skupinu 

te svirače. Ne zaboravimo i naše 

učenike koji su zajedno sa strukovnim 

učiteljima priredili domjenak, koktele i 

predivnu tortu s kojom nam je pomogla 

gđa Snježana Bošnjak. Svi zajedno smo 

ovaj dan učinili posebnim i radosnim, a 

sve je kamerom zabilježila Silvija Vladić 

Vrban. Još jednom veliko hvala svima 

što su ovaj Dan škole učinili posebnijim! 

 

Povodom 65. godina uspješnog 

djelovanja naše škole snimili smo video. 

Posebna zahvala Media talentima i svim 

sudionicima videa! 

Uoči 65. rođendana naše škole izašao je 

izvrstan članak u Večernjem listu. 
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